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 مقدمه
ای باشد که در آن کلیه درآمدهایی که بوسیله شهرداری و مؤسسات تابعه و وابستهه بته   ها ، هر شهرداری باید دارای تعرفهآیین نامه مالی شهراری 03در اجرای ماده

 .شود، درج شودآن وصول یا تحصیل می

قانون درآمد پایدار و  در همین راسها بدنبال اجرای قوانین و مقررات جاریه به منظور شفاف سازی و تکریم ارباب رجوع، روش محاسبه عوارض بهاء خدمات به اسهناد

طلاعات و آگتاهی شتهروندان از وضتعیت    زیرا داشهن ا. رسانی به عموم شهروندان امری ضروری استهزینه شهرداری ها و دهیاری ها  و سایر مقررات مربوطه، اطلاع

جتب افتزای    منابع درآمدی شهرداری ها موجب ایجاد هماهنگی، تشریک مساعی، مشارکت و رعایت حقوق مهقابل شهروندان با شهرداری خواهتد شتد و نهایهتاو مو   

 .د داشتخدمات رسانی هر چه مطلوب تر و مؤثرتر به همشهریان عزیز و رضایهمندی شهروندان را بدنبال خواه

 :مستندات قانونی وضع عوارض

 قبل از انقلاب  _1

 4005قانون شهرداری مصوب  54ماده  8بند 

 4051آیین نامه مالی شهرداری ها مصوب  03ماده 

 بعد از انقلاب  _2

 4014قانون تشکیلات شوراهای اسلامی کشوری مصوب  04ماده  4بند 

 4011ولت و مصرف آن در موارد معین مصوب قانون وصول برخی از درآمدهای د 50بند الف ماده 

 4034قانون شوراها و اصلاحیه های بعد آن مصوب  84و ماده  83ماده  41بند 

 4084قانون تجمیع عوارض  4ماده  4تبصره 

   30/30/4533قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب  44ماده  4تبصره 

 4534مصوب قانون درآمد پایدار وهزینه شهرداری ها و دهیاری ها 

 1331قانون شهرداری مصوب 

 :در وظایف انجمن شهر  -54ماده 

 تصویب لوایح برقراری یا الغاء عوارض شهر و همچنین تغییر نوع و میزان آن  -8بند 

 1311آیین نامه مالی شهرداریها مصوب 

که درآن کلیه درآمدی که بوسیله شهرداری و موسسات تابعه و وابسهه بته آن  ای باشد ها، هر شهرداری باید دارای تعرفهآیین نامه مالی شهرداری 03در اجرای ماده 

 .وصول یا تحصیل می شود درج شود

   1311قانون تشکیلات شوراهای اسلامی کشوری مصوب 

 : وظایف و اخهیارات شورای اسلامی شهر  – 04ماده 

ی تواند با تصویب وزارت کشور و تنفیذ ولی امر عوارضی  مهناسب با امکانات اقهصتادی  مادامی که درآمدهای پی  بینی شده کافی نباشد شورای اسلامی شهر م –4

 .محل وخدمات ارائه شده تعیین نماید

 قانون وصول 

  1311برخی از درآمدهای دولت و مصرف آن در موارد معین مصوب 

ا ننماید وضع عوارض جدید و افزای  عوارض موجود صترفاو بتا پیشتنهاد    در صورتیکه درآمدهای وصولی ناشی از عوارض تکافوی هزینه های شهرداری ر -13ماده 

 .وزیر کشور و تصویب رئیس جمهور خواهد بود

 با اصلاحات والحاقات بعدی آن1331انون تشکیلات، وظایف و انتخاب شهرداران با اصلاحیه های بعدی مصوب ق

 در وظایف شورای اسلامی شهر  -08ماده 

 .برقراری یا لغو عوارض شهر و همچنین تغییر نوع و میزان آن با در نظر گرفهن سیاست عمومی دولت که از سوی وزارت کشور اعلام می شودتصویب لوایح  -11بند

انی مورد های خدماتی و عمرتواند نسبت به وضع عوارض مهناسب با تولیدات و درآمدهای اهالی به منظور تامین بخشی از هزینهشورای اسلامی شهر می -01ماده 

 .نیاز شهر طبق آئین نامه مصوب هیات وزیران اقدام نماید

وزیر کشور می تواند در هر مقطعی که وصول هر نوع عوارضی را منطبق بر آیین نامه . عوارض، یک ماه پس از ارسال هر مصوبه وزارت کشور قابل وصول است: تبصره

 .مصوب نداند نسبت به اصلاح یا لغو آن اقدام نماید
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 81/81/1181نون درآمد پایدار وهزینه شهرداری ها و دهیاری ها  کشورمصوب قا

شهرداری ها و دهیاری ها موظفند کلیه عناوین و نحوه محاسبه عوارض را پس از طی مراحل قانونی حداکثر تا پایان بهمن ماه برای اجتراء  _ 2بند ب ماده  3تبصره 

 .کشور مسئول نظارت بر اجرای این تکلیف و معرفی مسهنکاف به مراجع قانونی می باشدوزارت . در سال بعد به اطلاع عموم برسانند

 عوارض ساخت ههل و تاسیسات جانبی و تسهیلات فعالیت گردشگری 

ه صتنعت  جذب سرمایه های سرگردان و تشویق سرمایه گذاران به ساخت مجموعه گردشگری همیشه یکی از دغدغه های مسئولین بتوده و بته جهتت لتزوم توستع     

 .ه نمایندگردشگری،مالکین اراضی واقع در محدوده قانونی و حریم شهر در صورت تقاضای احداث ههل و شهرک گردشگری از مزایای این دسهورالعمل اسهفاد

خانه ،مهمانپتذیر دارای مجتوز   قانون توسعه صنعت ایرانگردی و جهانگردی احداث واحدهای اقامهی شامل ههل ،ههل آپارتمتان ،مستافر   8به اسهناد ماده  -1تبصره 

کته درب ورودی   سازمان ایرانگردی و جهانگردی و همچنین احداث فضای باز خدماتی تجاری ،رسهوران ،غرفه تجاری ،صنایع دسهی ،عهیقه فروشی ،آرایشی و غیتره 

ضتمنا مبنتای محاستبه عوارض،نقشته هتای      .اسبه متی گتردد  آن در مجموعه های مذکور باز می شود و راه مسهقیم به معابر شهر ندارند بر مبنای تعرفه صنعهی مح

 .تصویبی شهرداری می باشد
  .عوارض احداث بناهای تجاری در ههل ها که دسهرسی از معبر شهری داشهه باشند مطابق عوارض تجاری محاسبه می گردد -2تبصره 
فرهنگی و گردشگری و صنایع دسهی،چنانچه با طترح تفصتیلی و ضتوابه شتهر     موافقت اصولی صادر شده و نقشه های تایید شده از سوی سازمان میراث -3تبصره

 .الزامی برای شهرداری جهت صدور پروانه ساخهمانی ایجاد نمی نماید. سازی مغایرت داشهه باشد 
 قدرالسهم تفکیک و افراز اراضی 

 : قانون شهرداری  181اصلاحی ماده  1و  3درآمد های نقدی ناشی از اجرای تبصره های  

مالکین مکلفند تتا ستقف بیستت و    08/34/4013قانون شهرداری که در تاریخ  434قانون اصلاحیه ماده  0مهر مربع بر اساس تبصره  433اراضی با مساحت بی  از 

مانده ملک خود را جهتت تتامین   پنچ درصد از ملک خود را هنگام تفکیک یا افراز برای تامین سرانه های فضای سبز عمومی و همچنین تا بیست و پنچ درصد از باقی

قانون فوق الذکر اگر امکان تامین انواع سرانه از زمین متورد تفکیتک و افتراز     5معابر سطح شهر بصورت رایگان به شهرداری تحویل نمایند از طرفی به اسهناد تبصره 

 .  الک به نرخ کارشناسی روز دریافت نمایدمیسر نباشد شهرداری می تواند با مجوز شورای اسلامی شهر  معادل قیمت ریالی آن را از م

 عوارض  ارزش افزوده آلایندگی 

از عوارض های شهرداری را به صورت مهمرکز وصول و از طریق  یبا اصلاحات بعدی وزارت دارایی تعداد 43/0/4083به اسهناد قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 

 . ن شده به حساب هر شهرداری واریز می نمایدسازمان های مالیاتی اسهان ها به نسبت های تعیی

 اراضی و واحد مسکونی از اراضی واگذاری دولت  % 18سهم 

ده درصد از اراضی و واحدهای مسکونی به قیمت تمام شده به  08/8/4033قانون نحوه تقویم ابنیه، املاک و اراضی مورد نیاز شهرداری ها مصوب  1به اسهناد تبصره 

 .می گرددشهرداری واگذاری 

از اراضتی و واحتدهای   % 43جهت تامین معوض ابنیه، املاک،اراضی شرعی و قانون مردم که در اخهیار شهرداری ها قرار متی گیترد دولتت موظتف استت       -1تبصره 

 . معوض تحویل گردد مسکونی قابل واگذاری را با قیمت تمام شده به شهرداری ها اخهصاص دهد تا پس از توافق بین مالکین و شهرداری ها به عنوان

ماده واحده قانون  5تبصره هنگام تقاضای مالکین خود از حریم شهر به داخل محدوده شهر برابر  اراضی رایگان سهم شهرداری هنگام ورود به محدوده شهر% 28تا 

قانون تشکیلات،وظایف و انهخابات شوراهای اسلامی   83ماده  1، با اسهناد به بند  01/38/4013تعیین وضعیت املاک واقع در طرح های دولهی و شهرداریها مصوب 

 .با اصلاحات بعدی بشرح ذیل رایگان به شهرداری تعلق می گیرد  4034کشور و انهخاب شهرداران مصوب سال 

ت با تقاضای صاحبان اراضی برای اسهفاده ماده واحده قانون موضوع این آیین نامه که در قبال موافق 5فلذا به جهت اجرای مصوبات قانونی مذکور و به اسهناد تبصره 

اراضی اشخاص برای تامین عوض اراضی واقع در طترح هتای موضتوع قتانون متذکور را از متالکین       % 03از مزایای ورود به محدوده توسعه و عمران شهری دریافت تا 

 . اینگونه اراضی و املاک تجویز نموده است

 مشارکت و سرمایه گذاری 

و با رعایت آئین نامه مالی ابلاغی و همچنین مفاد  شیوه نامه هتای ابلاغتی وزارت    4534د پایدار و هزینه شهرداریها و دهیاری های کشور مصوب قانون درآم 4ماده 

 . کشور اقدام نماید

 کمک های دولتی و مردمی 

 . کمک های دولهی پس از واریز به حساب شهرداری هزینه می گردد-4

قانون شهرداری ها به حساب شهرداری واریز می گردد باید ابهدا مصوبه شورای اسلامی اخذ و سپس  44ماده  43که به اسهناد بند در خصوص کمک های مردمی -0

 .به اسهناد مصوبه شورا نسبت به هزینه کرد اقدام نماید
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 :منابع درآمدی شهرداریها

 (درآمدهای مسهمر)درآمدهای ناشی از عوارض عمومی  -

 درآمدهای ناشی از عوارض اخهصاصی  -

 بهای خدمات و درآمدهای موسسات انهفاعی  -

 درآمدهای حاصل از وجوه و اموال شهرداری  -

 کمک های اهدایی دولت و سازمان های دولهی  -

 اعانات و هدایا و دارائیها  -

 سایر منابع تامین اعهبار  -

باید دارای تعرفه ای باشد که در آن کلیه درآمدهایی که بوسیله شهرداری و موسسات تابعه و وابسهه به آیین نامه مالی شهرداری ها، هر شهرداری  03در اجرای ماده 

 .آن وصول یا تحصیل می شود، درج شود

نون درآمتد پایتدار   سازی و تکریم ارباب رجوع، روش محاسبه عوارض بهاء خدمات به اسهناد قتا در همین راسها بدنبال اجرای قوانین و مقررات جاریه به منظور شفاف

زیرا داشتهن اطلاعتات و آگتاهی    . و سایر مقررات مربوطه، اطلاع رسانی به عموم شهروندان امری ضروری است 4534وهزینه شهرداری ها و دهیاری ها  مصوب سال

شتهروندان بتا شتهرداری خواهتد شتد و       شهروندان از وضعیت منابع درآمدی شهرداری ها موجب ایجاد هماهنگی، تشریک مساعی، مشارکت و رعایت حقوق مهقابل

 .تر و موثرتر به همشهریان عزیز و رضایهمندی شهروندان را بدنبال خواهد داشترسانی هر چه مطلوبنهایهاو موجب افزای  خدمات

 :سایر مستندات قانونی مرتبط با عوارض 

 :قانون شهرداری 

رفع هرگونه اخهلاف بین مؤدی و شهرداری در مورد عوارض و بهای خدمات به کمیسیونی مرکب از نماینتدگان وزارت کشتور و دادگستهری و انجمتن      - 33ماده 

ه اداره هائی که طبق تصمیم این کمیسیون تشخیص شود طبق مقررات اسناد لازم الاجرا، بته وستیل   بدهی. شود و تصمیم کمیسیون مزبور قطعی است شهر ارجاع می

باشد اجرای ثبت مکلف است بر طبق تصمیم کمیسیون مزبور به صدور اجرائیه و وصول طلب شهرداری مبادرت نمایتد در نقتاطی کته ستازمان      ثبت قابل وصول می

ه انجمتن از طترف شتورای    نماید و در غیتاب انجمتن شتهر انهختاب نماینتد      قضائی نباشد رئیس دادگسهری شهرسهان یک نفر را به نمایندگی دادگسهری تعیین می

 .شهرسهان به عمل خواهد آمد

 :قانون مالیات بر ارزش افزوده

  : گردد مالیات و عوارض خدمات خاص به شرح زیر تعیین می -13اده م

 (به عنوان عوارض) بلیه  بهاء( ٪4)، دریایی و هوایی پنج درصتد (ریلی به اسهثناء)حمل و نقل برون شهری مسافر در داخل کشور با وسایل زمینی  -الف

و یا یک ( داخلی )عوارض سالیانه انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین اعم از تولید داخل یا وارداتی حسب متورد معادل یک در هزار قیمت فروش کارخانه  – ب

  .در هزار مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی آنها

( تا مدت ده سال)به ازاء سپری شدن هر سال  (به اسهثناءخودروهای گازسوز)روهای با عمر بی  از ده سال این ماده در مورد خود( ب)عوارض موضوع بند  -تبصره

 .یابد عوارض موضوع بند مزبور این ماده افزای  می( ٪433)و حداکثر تا صد درصد  (٪43)به میزان سالانه ده درصد 

 ـ  11ماده  شتهرداری محتل    شود و عوارض مزبور نیز به حستاب   این قانون به شهرداری محل محول می( 50)ماده ( ب)و ( الف)وصول عوارض موضوع بندهای  ب 

 .گردد فعالیت واریز می

بته متدت تترخیر     ماه نستبت  هر به ازاء%( 0)این قانون پس از موعد مقرر موجب تعلق جریمه ای معادل دو درصد ( 50)پرداخت مالیات و عوارض موضوع ماده  -و

 .خواهد بود

این قانون، بته شترح زیتر تعیتین     ( 41)نرخ عوارض شهرداریها و دهیاریها در رابطه با کالا و خدمات مشمول این قانون، علاوه بر نرخ مالیات موضوع ماده  -30ماده 

 گردد می

انواع بنزین و  -ج؛%(0)انواع سیگار و محصولات دخانی، سه درصد  -ب؛%(4/4)درصد ونیم این قانون، یک( 41)کلیه کالاها و خدمات مشمول نرخ صدر ماده  -الف

 %(4)درصد  و نفت کوره پنج%( 43)نفت سفید و نفت گاز، ده درصد  -د؛%(43) ده درصد  سوخت هواپیما،

نمایند، طبق تشخیص و اعتلام ستازمان حفاظتت     واحدهای تولیدی آلاینده محیه زیست که اسهانداردها و ضوابه حفاظت از محیه زیست را رعایت نمی -1تبصره 

رض مهعلق موضتوع  ، همچنین پالایشگاههای نفت و واحدهای پهروشیمی، علاوه بر مالیات و عوا(تا پانزدهم اسفند ماه هر سال برای اجراء در سال بعد)محیه زیست 

 .باشند از قیمت فروش به عنوان عوارض آلایندگی می%( 4)این قانون، مشمول پرداخت یک درصد 
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در مورد مؤدیان داخل حریم شهرها به حساب شهرداری محل و در مورد مؤدیتان ختارج از حتریم شتهرها بته      ( 08)ماده( الف)عوارض وصولی بند  (لفا -31ماده 

 .واریز می گرددحساب تمرکز وجوه وزارت کشور 

  81/81/1181کشور مصوب  یها یاریها و ده یشهردار  نهیو هز داریقانون درآمد  پا

برنتد،   یبهتره مت   ییو روستها  یاز ختدمات شتهر   یبه نتوع  ایشهر و محدوده روسها ساکن هسهند و  میکه در محدوده و حر یو حقوق یقیاشخاص حق هیکل-2 ماده

 .ندیرا پرداخت نما یاریو ده یخدمات شهردار یمکلفند عوارض و بها

و  دهیت گرد هیت اسهان ها، ته یعال یشورا دییشهرها و بخ  ها پس از تر یاسلام یشورا شنهادیوصول آن با پ باتیعوارض و ترت نعناوی-0 ماده –بند الف  -1تبصره

باشتد و   یشتده ممنتوع مت    اعتلام از متوارد   ریوضع هرگونه عوارض به غ. شود یو ابلاغ م بیکشور، تصو ریآذر ماه هرسال توسه وز انیدسهورالعمل آن حداکثر تا پا

 . آن خواهد بود یبا اصلاحات و الحاقات بعد 4/0/4010مصوب  یقانون مجازات اسلام( 41)ماده درجه ش  موضوع  یریتعز یاز مجازات ها یکیمشمول 

 :باشد لیمطابق ضوابه ذ دیبا یابلاغ عوارض

 .شهرها و روسهاها ریها اعم از کلان شهرها ، سا یشهردار یو دسهه بند یمحل هیتناسب وضع عوارض با توجه به شرا -4

 .یگذار هیوضع عوارض بر سرما یبه جا یدر جهت وضع عوارض بر بهره بردار یزیبرنامه ر -0

 .عدم اخذ عوارض مضاعف  -0

 .ابطال شده باشد ایکه عوارض، وضع  یمشابه در موارد نیعناو ریخدمات و سا ءبها افتیدر تیممنوع -5

 .یوحقوق یقیاشخاص حق نیب ژهیدر اخذ عوارض بو ضیعدم اجحاف و تبع -4

 یسهیو سازمان بهز( ره) ینیامداد امام خم ههیناتوان از جمله افراد تحت پوش  کم های گروه یبرا فیتخف ایها  تیبه افراد ناتوان درپرداخت و لحاظ معافتوجه  -1

 .کشور

با اصتلاحات و الحاقتات    4011/ 40/ 30ب مصو میمسهق یها اتیقانون مال( 15)موضوع ماده یمعاملات یها متیق یانواع عوارض محل محاسبه عوارض در یمبنا -3

 .باشد  یآن م یو تبصره ها یبعد

 . باشد یم صلاحیمراجع ذ یتورم اعلام زانینسبت به سال قبل به م یحداکثر رشد عوارض محل -8

 .است دهیرس رکشوریوز بیتبصره به تصو نای صدر موضوع دسهورالعمل است در ینعناوی درها منحصر  یاریها و ده یتوسه شهردار یافهیخدمات در یبها -1

از جملته بترق، آب و گتاز     ستات یتاس ییمستهلزم جابجتا   صلاحیمصوب مراجع ذ ییو روسها یتوسعه شهر یطرح ها اجرای چنانچه – 0ماده   0تبصره 

و بوسهان هتا   نیادیمعابر، م ییروشنا نهیها از پرداخت هز یاریها و ده یشهردار. ردیانجام پذ ییاجرا یوجه توسه دسهگاه ها افتیبدون در دیباشد، با

 .  باشند یممعاف 

% ( 4/0)درصد میدو ون زانیآن، به م یبا اصلاحات و الحاقات بعد3/1/4053مصوب  یو عمران شهر یقانون نوساز(  0) موضوع ماده  ینرخ عوارض نوساز - 3 ماده

 .  گردد یم نییتع میمسهق یها اتیقانون مال(  15) ماده ( 0) موضوع صدر و تبصره  میتقو نیآخر یارزش معاملات

آن  زیها و وار یسهم شهردار(  % 43) ده درصد افتینسبت به در یرانندگ نامهیگذرنامه و گواه دیموظف است علاوه بر تعرفه صدور و تمد یانهظام یرونی – 1 ماده

 .  دییپرداخت نما یشهر دار نهر شهر به آ یوصول زانیکل کشور اقدام کند تا وزارت مزبور بر اساس م یبه حساب تمرکز وجوه وزارت کشور نزد خزانه دار

قتانون محاستبات   ( 4)آن، ماده  یبا اصلاحات و الحاقات بعد 8/3/4081مصوب  یخدمات کشور تیریقانون مد( 4)موضوع ماده  ییاجرا یدسهگاه ها هکلی – 1 ماده

آن،  یبا اصلاحات و الحاقتات بعتد   03/40/4080مصوب  رانیا یاسلام یمسلح جمهور یروهاین آن، و یبا اصلاحات و الحاقات بعد 4/1/4011کشور مصوب  یعموم

مربتو    یاریت ده ایت  یبه حساب شهردار یسال مال انیقانون را همه ساله حداکثر تا پا نیکشور موضوع ا یها یاریها و ده یخدمات شهردار ءبها مکلفند عوارض و

 .   باشند یماده م نیا یدسهگاه مربو ، مسئول حسن اجرا سیحساب و رئیذ. کنند زیوار

دو  زانیت و بته م ( در هنگتام وصتول  ) یا مهیو ابلاغ، موجب تعلق جر یها پس از موعد مقرر قانون یاریها و ده یخدمات شهردار بهای و عوارض پرداخت – 18 ماده

 .خواهد بود%( 05)و چهار درصد  ستیب زانیحداکثر تا م و ریماه نسبت به مدت ترخهر ء به ازا%( 2)درصد 

مصتوب   یقتانون شتهردار  ( 33)وابستهه بته آن مشتمول متاده      هایهتا و ستازمان   یخدمات شهردار یو اعهراض در مورد عوارض و بها اسهنکاف اخهلاف، – 1 تبصره

 . باشد یآن م یبا اصلاحات و الحاقات بعد 44/5/4005

باشتد،   الیت ر( 333/333/333/4) اردیلیم کیاز   یو ب یمسهند به اسناد قطع یو حقوق یقیاز اشخاص حق یشده شهردار یکه مطالبات قطع یدر صورت -2تبصره

 .شود یعمل م یرسم دامفاد اسن یمطالبات مذکور در حکم مطالبات مسهند به اسناد لازم الاجراء بوده و طبق مقررات مربو  به اجرا یمراحل قانون یپس از ط
 .ابدی یم  یهمه ساله افزا رانیا یاسلام یجمهور یتوسه بانک مرکز یمطالبات مهناسب با نرخ تورم اعلام یشده برا نییتع زانیم
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 20/81/1183دستورالعمل اجرایی قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداریها و دهیاری های کشور مصوب 

آئین نامه متالی شتهرداریها و تبصتره ذیتل متاده      ( 03)قانون شهرداریها، ماده ( 10)کلیه مفاد این دسهورالعمل با لحاظ ضوابه موضوع  مادهد  – 1ماده 

 .آئین نامه مالی دهیاریها تنظیم گردیده است( 03)

به پیشنهاد شهرداری  شوراها باید نسبت به تصویب عناوین عوارض و بهاء خدمات و نحوه محاسبه آن ها منطبق بر ضوابه این دسهورالعمل بنا  – 3ماده 

همچنین شهرداری یا دهیاری و یا شتوراهای مربوطته در تتدوین نحتوه محاستبه      . مربوطه در مهلت قانونی اقدام نمایند یا دهیاری و یا شورای روسهای

 .عوارض و بهاء خدمات صرفاو می تواند از شاخص های مندرج در این دسهورالعمل جهت تدوین ضابطه محاسبه عوارض و بهاء خدمات اسهفاده نماید

و پروانه ساخهمانی کلیه مطالبات و معوقه و جترایم مهعلقته موجتود ملتک را تعیتین و تکلیتف        یها و دهیاری ها مکلفند هنگام صدورشهردار – 10ماده 

 . باشد صدور مفاصاحساب مالی و یا گواهی نقل و انهقال منو  به تسویه حساب با شهرداری ها و دهیاری ها می. وصول نمایند

 مکلف هسهند عوارض مربو  بته صتدور پروانته ستاخهمانی     قانون اصلاح بیمه کارگران ساخهمانی، شهرداریها ودهیاری ها ( 4)در اجرای ماده  -21ماده 

امتلاک فاقتد    یو  دیتوار کشتی بترا    یعتوارض صتدور مجتوز حصتار کشت     پیوست این دسهورالعمل شامل  0و 4جدول شماره ( 0)وع ردیف صرفاو موض) 

، تراکم تتا حتد مجتاز طبتق مصتوبات مراجتع       (غیر مسکونی اعم از تجاری، اداری، فرهنگی، ورزشی ونظایر آن )، زیر بنا ( مسکونی)، زیر بنا مسهحدثات

، تراکم تا حد مجاز طبق مصوبات مراجع تصتویب کننتده طترح هتای     (کاربری مسکونی ( ) 4)ای توسعه شهری وکمیسیون ماده تصویب کننده طرح ه

، عتوارض بتر بتالکن و پیشتیمدگی، عتوارض      (غیر مستکونی اعتم از تجتاری، اداری، فرهنگتی، ورزشتی ونظتایر آن       ) (4)توسعه شهری وکمیسیون ماده 

را بدون اعمال تخفیف های قانونی، به اداره تامین اجهماعی شهرسهان مربوطته  ( آلاچیق، پارکینگ مسقف، اسهخر ) مسهحدثات واقع در محوطه املاک 

، ابتلاغ رئتیس محهترم     38/30/4530متورخ   153 – 4458/44طبق بند الف اسهفستاریه شتماره   . جهت محاسبه سهم بیمه قانونی مذکور اعلام نمایند

 . ل حق بیمه کارگران ساخهمانی صرفاو موارد مذکور می باشدمجلس شورای اسلامی، عناوین مشمو

، شهرداریها و دهیاری ها موظفند با رعایت مقررات ملی ساخهمان و مقهضیات محلتی،  قانون نوسازی و عمران شهری 21ماده  – 2مطابق تبصره  – 23ماده 

 .پروانه های صادره درج نمایندتاریخ اتمام عملیات ساخهمانی را طبق ضوابه مندرج در جدول ذیل در 

 

 (ماه ) حداقل زمان اتمام عملیات  (مترمربع ) مساحت زیر بنا  ردیف

 11 033تا  1

 12 1333تا   031 1

 03 0333تا  1331 0

 24 13333تا  0331 2

 33 13333بیش از  0

     

 انیت پا) منتدرج در قتانون    یبازه زمتان  یمراحل قانون یو نحوه محاسبه عوارض را پس از ط نیعناو هیها موظفند کل یاریها و ده یشهردار - 21ماده 

درزمتان   یصتورت عتدم اعتلام عمتوم     دربه اطلاع عمتوم برستانند    رالانهشاریروزنامه کث ایو  یپورتال سازمان قیاجرا در سال بعد از طر یبرا( بهمن ماه 

 .گرددی فان برخورد مقانون با مسهنک 0ماده  0مطابق تبصره  یقانون

قانون شوراها نسبت به بررسی مصوبات شورای اسلامی و انطباق آن بتا عنتاوین عتوارض و     13هیئت تطبیق مصوبات شوراها در اجرای ماده  – 21ماده 

بتدیهی استت   . لام نمایتد  بهاء خدمات و ضوابه موضوع این دسهورالعمل اقدام نموده و موارد مغایر را جهت اصتلاح و بتازنگری بته شتورای مربوطته اعت      

مسئولیت وضع هر نوع عوارض و بهاء خدمات خارج از چهارچوب قوانین و مقررات این دستهورالعمل برعهتده پیشتنهاد دهنتده شتورا و هیئتت انطبتاق        

 . و با مهخلفین طبق ترتیبات قوانین و مقررات مربوطه برخورد می گردد. مربوطه خواهد بود

پیشنهاد عناوین عوارض وهمچنین تصویب آن هر سال باید حداکثر تا پانزدهم بهمن ماه انجام و مصوبه جهت طی فرآیند قانونی بته هیئتت    – 38ماده 

  .می شودتطبیق ارسال شود فرآیند تصویب عناوین عوارض باید بگونه ای  باشد که تا پایان بهمن ماه کلیه مراحل قانونی آن طی گردیده و اعلان عمو
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 :معافیت های مقرر در قوانین مربوط به عوارض 

 قانون حمایت از احیاء و نوسازی بافت های فرسوده  -1

 ،سکونهگاه های غیررسمی و به منظور تشویق مالکتان  ناکارآمد و قانون حمایت از احیاء و نوسازی بافت های فرسوده ، ناپایدار و 8به اسهناد ماده   -1/1

املاک واقع در پتروهه هتای    کلیه اراضی و ،زی طرح های مصوب موضوع این قانونبهسازی و نوسا و تسریع در فرآیند احیاء ،سرمایه گذاران وسازندگان 

بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری با کاربری مسکونی از حیث عتوارض      اراضی واقع در سایر نقا  محدوده  اجرایی یاد شده و همچنین سایر ابنیه و

آیین نامه اجرایی قانون متذکور   51ماده  و 4080قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب سال  41تراکم مشمول ماده  صدور پروانه و

یا موکول نمودن پرداخت عوارض به مقطتع پایتان    می باشد شهرداریها مکلفند نسبت به تقسیه و یا مشارکت در پروهه ها به ازاء بهای عوارض مهعلقه و

 .ت ساخت وساز و دریافت آن بر اساس بهای روز ، حسب مورد اقدام نمایند عملیا

یتاز  مجری طرح می تواند در مقابل عوارض و مطالبات شهرداری نسبت به واگذاری بخشی از فضاهای احداثی طرح اقدام و یا بتا انجتام ختدمات متورد ن    

 . شهرداری تهاتر نماید

  81/81/1183، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مصوب اقتصادیساله هفتم توسعه قانون برنامه پنج  -2

سازمان نسبت به پرداخت بدهی هتای حسابرستی شتده قتانونی      -ث: اصلاح ساختار بودجه موضوع تعهدات و بدهی ها : فصل سوم( 21)ماده ( ث)بند  -1

ن اجهماعی و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء تا پایان برنامه، اقدام قتانونی بته   دولت به شهرداریها ، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و سازمان تامی

هریگونه تکلیف جدید به شهرداری ها و دهیاری ها که منجر به افزای  هزینه شود و هرگونه معافیت و کتاه  درآمتد بتدون تتامین منتابع      . عمل آورد

 .مالی آن ممنوع است

و ستازمان بهزیستهی   ( ره)افراد تحت پوش  کمیهه امداد امام خمینتی    تم موضوع مدیریت مصرف و بهره وری آبفصل هش 31بند الف ماده  2تبصره  -2

های صتدور پروانته ستاخهمانی، عتوارض شتهرداری و دهیتاری و        حمایهی از پرداخت هزینه افراد تحت پوش  نهادهایساز برای  و خیرین مسکنکشور 

اعهبتار متذکور در   . افراد تحت پوش ، فقه بترای یکبتار معافنتد    از برای واحدهای مسکونی اخهصاص یافهه بههای انشعاب آب، فاضلاب، برق و گ هزینه

 (.مهر مربع بنای مفید با مشاعات 403تا . )لوایح بودجه سنواتی پی  بینی می گردد

  فصل پانزدهم ارتقای فرهنگ عمومی و رسانه( 31)ماده ( ت)بند  1و  3و  2تباصر  -3

به منظور خودکفایی در اداره مساجد کشور، شهرداری های سراسر کشور، بخشداری ها و دهیاری ها موظفند با رعایتت قتوانین و مقتررات از     – 2تبصره 

مهر مربع کاربری فرهنگی، اداری و تجاری بدون دریافت هزینه در زمین های پیرامون مهعلتق   433جمله طرح تفصیلی نسبت به اعطای مجوز حداکثر 

 .اقدام نمایند( با مالکیت مسجد یا وقف شده برای مسجد) جد به مسا

مساحت موقوفتات موجتود   ( کسر)مهر مربع کاربری فرهنگی، اداری و تجاری با احهساب  433نسبت به زمین های غیر پیرامون برای هر مسجد حداکثر 

 هر و ناحیه شتهرداری محتل استهقرار مستجد مشتمول ایتن حکتم       عام مسجد و مهولی سازمان اوقاف و امور خیریه در ش فآن مسجد صرفاو در قالب وق

 . می باشد 

یا سازمان بهزیسهی و یا جزو دهک های درآمدی یک تا چهار هسهند، بته  ( ره)خادمین مساجدی که تحت پوش  کمیهه امداد امام خمینی  -3تبصره 

 .این قانون اضافه می شوند( 08)ماده ( ج)فهرست جامعه هدف موضوع بند 

حمایت های دولت، شهرداری ها و دهیاری ها و دسهگاه های اجرایی از شورای موضوع این بند در قالب لوایح بودجه های ستنواتی بته عمتل     – 1ه تبصر

 ..می آید

ر مربتع  مهت  03مهرمربتع و   403قانون جامع ایثارگران مشمولان این قانون برای احداث یک واحد مسکونی بتا زیربنتای مفیتد تتا      1به موجب ماده  -1

اد تجاری در شهر محل سکونت خود از پرداخت هزینه های عوارض صدور پروانه های ساخهمانی، عوارض شهرداری و نوسازی برای یکبار با معرفتی بنیت  

 .مفاد این ماده در احداث مجهمع های مسکونی نیز اعمال و مازاد بر تراکم شامل ایثارگران نخواهد بود. معاف می باشند

 کلیه دسهگاه های اجرائی موظفند نسبت به اجرای صحیح سیاست های کلی ترویج و تحکیم فرهنگ ایثار و جهاد و( 81)ماده ( الف)ند به موجب ب -1

 . اقدام نمایند 01/0/4081ساماندهی امور ایثارگران ابلاغی 

 :های توسعه کشور  قانون احکام دائمی برنامه

 .است ممنوع دولت توسه ها شهرداری عوارض بخشودگی و تخفیف هرگونه : 23ماده ( ت)بند 

 ساز و ساخت عوارض پرداخت از علمیه های حوزه اداری و پژوهشی آموزشی، فضاهای معافیت : 33ماده ( 1)بند 
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 .باشند می معاف اصلی فضاهای برای صرفاو ساز و ساخت عوارض های هزینه پرداخت از مساجد -1 تبصره

 .دولت مکلف است اعهبار مورد نیاز اجرای حکم این ماده را در لوایح بودجه سالانه پی  بینی کند - 2تبصره 

اعهبتارات هزینته ای ختود را بته     %( 4)قانون مدیریت خدمات کشوری مکلفند یک درصد  4کلیه دسهگاه های اجرایی مشمول ماده  – 33ماده ( ج)بند 

مشخص با سازمان صدا و سیما صرف تولید برنامه جهت فرهنگ ستازی و آگتاهی بخشتی و اطتلاع رستانی      را طی قرارداد ( 1( )5( )4)اسهثنای فصول 

 . نمایند

  .و اصلاحات بعدی آن دایمی می شود  0/43/4014قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران مصوب  -13ماده 

 . فعالیت های صندوق توسعه حمل و نقل از هر گونه مالیات و عوارض معاف است  - 10ماده  3تبصره 

 : 1/2/1311مصوب  کشورمالی   رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظامانون ق

نستبت بته صتدور و     شهرداریها مکلفند حداکثر تا یک هفهه پس از پرداخت نقدی یا تعیین تکلیف نحوه پرداخت عوارض به صورت نستیه  : (11) ماده 

 . تحویل پروانه ساخهمان مهقاضی اقدام نمایند

 . درخواست یا دریافت وجه مازاد بر عوارض قانونی هنگام صدور پروانه یا بعد از صدور پروانه توسه شهرداری ممنوع است

در پرداخت عوارض بته  . می شهر می رسدعوارض به صورت نقد شامل درصد تخفیفی خواهد بود که به تصویب شورای اسلا%( 433)پرداخت صددرصد 

حداکثر تا نرخ مصوب شورای پول و اعهبار به مبلغ عتوارض  . نیز به میزانی که به تصویب شورای اسلامی شهر می رسد ( قطعی و یا یکجا) صورت نسیه 

 . اضافه می شود 

قانون خدمات کشوری تا پایان مهلت قتانون، بتدون   (  4) موضوع ماده شهرداریها مکلفند در صورت عدم اجرای با کاربری مورد نیاز دسهگاههای اجرائی 

طه پروانه نیاز به موافقت دسهگاه اجرائی ذیربه با تقاضای مالک خصوصی یا تعاون با پرداخت عوارض و بهای خدمات قانونی طبق قوانین و مقررات مربو

 .صادر کنند

   21/3/1188قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مصوب 

قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقهصادی، اجهماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران دسهگاه هتای  ( 430) ماده ( ج)به منظور تحقق بند  - 1ماده 

ی ختدمات  اجرای مکلفند برای تامین و ارتقای کیفیت مسکن، پایان کار و عوارض ساخت وساز، کلیه هزینه های تخصیص شبکه، انشعابات و هزینه هتا 

هتای  برای ختانواده %(   33)برای خانواده های دارای سه فرزند زیربیست سال و به میزان هفهاد درصد % (  43)نظام مهندسی را به میزان پنجاه درصد 

هتای دارای  ی ختانواده بترا % (  43)دارای حداقل چهار فرزند زیر بیست سال برای یک مرتبه و هزینه پروانه و عوارض ساخهمانی را به میزان ده درصتد  

های مربو  به پروانه ساخهمانی را از محل منابع عمتومی  تخفیف% (  433)حداقل سه فرزند زیر بیست سال تخفیف دهند دولت مکلف است صددرصد 

 . در بودجه های سنواتی پی  بینی نمایید 

پانصتد هتزار   مهر مربع زیر بنای مفید در شهرهای بالای (  033) تهران،  مهر مربع زیر بنای مفید در شهر(  403)های فوق تا مهراه معافیت – 4تبصره  

 . مهر مربع  زیر بنای مفید برای سایر شهرها و روسهاها قابل اعمال است (  033)نفر 

 . دمحاسبات و نظارت مهندسین در خدمات نظام مهندسی برای خانواده های فوق جزو سهمیه سالانه آنها منظور نمی شو – 0تبصره 

 1188قانون جهش تولید مصوب سال 

هزینه های مربو  به صدور، تمدید پروانه و گتواهی پایانکتار ستاخهمان کلیته برنامته هتای        4533قانون جه  تولید مصوب سال  45به موجب ماده  -

 .تخفیف محاسبه ودریافت می شود% (  03) حمایهی وزارت راه و شهرسازی با سی درصد 
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 شهری کاربری های -1

 تعریف نوع كاربري ردیف

 .به اراضي اختصاص یافته جهت سكونت اطلاق مي شود مسكوني 1

 آموزش تحقیقات و فناوري 1
به اراضي كه جهت فعالیت هاي آموزش عالي و تكمیلي و پژوهشي بعد از دوره تحصیلات رسمي و عمومي 

 .اختصاص داده مي شود گفته مي شود( تحصیلات متوسطه)

 آموزشي 0
به اراضي اختصاص یافته براي فعالیت هاي آموزش رسمي و عمومي تحت مدیریت وزارتخانه هاي آموزش 

 .و پرورش و كار و امور اجتماعي گفته مي شود

 اداري و انتظامي 2
به اراضي اختصاص یافته جهت استقرار وزارتخانه ها، موسسات دولتي، شركتهاي دولتي و موسسات و 

 .غیردولتي و نیروهاي انتظامي و بسیج گفته مي شود نهادهاي عمومي

0 
انتفاعي و غیر )خدماتي -تجاري

 (انتفاعي
 .به اراضي اختصاص یافته براي انواع فعالیت هاي بازرگاني و خدمات انتفاعي و غیرانتفاعي گفته مي شود

 .به اراضي اختصاص یافته جهت انجام ورزش هاي مختلف گفته مي شود ورزشي 3

 درماني 7
اراضي اختصاص یافته به خدمات پزشكي، درماني و سلامت انسان و دام و مددكاري هاي اجتماعي گفته 

 .مي شود

 .به اراضي اختصاص یافته به فعالیت هاي فرهنگي گفته مي شود هنري-فرهنگي 4

 پارك و فضاي سبز 9
 و مورد استفاده عموم قرار كه توسط شهرداري احداث ( بوستان)به اراضي اختصاص یافته جهت پارك 

 .مي گیرد گفته مي شود

 مذهبي 13
به اراضی اخهصاص یافهه جهت انجام فرایض و مراسم مذهبی و دینی و بقاع مهبرکه گفهه می 

 .شود

 تجهیزات شهري 11
در رضایت شهرداري است  "به اراضي اختصاص یافته جهت رفع نیازهاي عمومي و شهروندان كه عمدتا

 .شودگفته مي 

 تاسیسات شهري 11
به اراضي كه جهت امور مربوط به تاسیسات زیربنایي شهر و یا بهداشت شهر و شهروندان اختصاص مي 

 .یابد گفته مي شود

 حمل و نقل و انبارداري 10
به اراضي اختصاص یافته جهت شبكه معابر و ساختمان هایي كه براي انجام سفرهاي شهري، برون شهري 

 .تصاص مي یابد گفته مي شودو شهروندان اخ

 .به اراضي اختصاص یافته به نیروهاي مسلح گفته مي شود نظامي 12

 .به اراضي اختصاص یافته به باغات و زمین هاي كشاورزي گفته مي شود باغات و كشاورزي 10

 .به اراضي اختصاص یافته به مكان هاي تاریخي گفته مي شود میراث تاریخي 13

 .سطوح اختصاص یافته به جنگل هاي طبیعي و دست كاشت و امثالهم گفته مي شودبه  طبیعي 17

 .به اراضي كه حسب قانون جهت اهداف خاص حفاظت و منظور مي شود گفته مي شود حریم 14

 .به اراضي اختصاص یافته جهت اقامت و سیاحت گفته مي شود تفریحي و توریستي 19

 صنعتي 13
-ت/32377جهت استقرار صنایع مشمول گروه الف موضوع مصوبه شماره به اراضي اختصاص یافته 

 .هیات وزیران و اصلاحات بعدي آن گفته مي شود 13/11/1044مورخ  14091

 به اراضي كه بابت احداث ساختمان هاي اقامتي اختصاص مي یابد  هتل 11

 سالن هاي پذیرایي اختصاص یافتهبه اراضي كه بابت احداث سالن تالارها و  تالارها و باغ تالارها 11

 به اراضي كه بابت احداث اماكن مد نظر میراث فرهنگي و گردشگري مي باشد تاسیسات گردشگري 10

 .درصورت تصویب و ابلاغ طرح توسعه شهری جدید ملاک عمل کاربری ها ضوابه مندرج در طرح جدید خواهد بود: تبصره 
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 :عوارض  - 2
با مالیات در این است که به عنوان جبتران هزینته هتایی کته یتک موسسته       ( در غالب مصادیق)به معنی نوعی باج است که فرق عمده آن این کلمه به صیغه جمع »

 .ت مجلس باشدبادریافت می شود و ممکن است مسهقیماو یا غیر مسهقیم از مصو( در مقابل انجام کار یا خدمت) می کند( اداری یا شهرداری)  عمومی

قانون تشکیلات، وظایف و انهخابات شوراهای  84و ماده  83ماده  41گردد که اخهیار برقراری و وضع آن مطابق بند به عوارضی اطلاق می :محلی  عوارض -1-2

 .باشدو اصلاحات بعدی با شورای اسلامی شهر می  4/0/4034اسلامی کشور و انهخاب شهرداران مصوب 

شی از هزینه های شهر وروسها برمواردی ازاراضی ،مسهحدثات ،تاسیسات ،تبلیغات معابر و فضاهای درون شهری و عوارض محلی وجوهی است که برای تامین بخ

 .روسهائی و ارزش افزوده ناشی از اجرای طرحهای توسعه شهری و روسهائی و دارائی های غیر منقول مطابق قوانین ومقررات تعیین می گردد

یتا  . طلاق می شود که مرجع برقراری آن شورای اسلامی شهر نبوده و قانونگذار صلاحیت برقراری آن را تعیین نموده استبه کلیه عوارضی ا :عوارض ملی  - 2-2

مانند عوارض نوسازی در قانون نوستازی و عمتران شتهری؛ یتا      آن را وضع می کند( مجلس شورای اسلامی)عوارضی که نهاد صلاحیت دار ملی یا کشوریبه عبارتی 

 .عوارض تصویبی و تنفیذی که در گذشهه برقرار می شد نیز از این دسهه اند درج در قانون ارزش افزودهعوارض های من

اغلب عناوین عوارضی قانون  .عوارضی که مرجع وصول آن یکی از ادارات ملی یا کشوری بوده و به صورت ملی وصول و مهمرکز می شود :عوارض متمرکز -3-2

بوده و توسه سازمان امور مالیاتی وصول و به حساب تمرکز وجوه وزارت کشور و یا شهرداری محل و یا دهیاریهای شهرستهان واریتز    مالیات بر ارزش افزوده مهمرکز

 .می شود

برخی از عوارض ملتی  )مانند تمامی عوارض محلی.عوارضی که مرجع وصول آن نهاد محلی است و به صورت محلی وصول می شود :عوارض غیر متمرکز -1-2

 (ممکن است غیرمهمرکز باشند با آنکه ملی هسهند مانند عوارض نوسازینیز 

 ....و  433مانند عوارض مازاد بر تراکم مجاز، جرائم ناشی از آراء قطعی کمیسیون ماده  : پایدارنا عوارض  -1-2

 .…درصد بلیه مسافر صدور پروانه ساخهمانی حرف و مشاغل خاص و ،4خودرو  و مانند عوارض ملی نوسازی یا سطح شهر :وارض پایدار ع -1-2 

ها در چهارچوب قوانین و مقتررات در ازای  ها و یا دهیاریهای وابسهه به شهرداریکارمزدی است که شهرداری، سازمان ها، مؤسسات و شرکت: بهای خدمات -3

 . کنندارائه خدمات مسهقیم، وصول می

مجلتس   4034قانون تشکیلات، وظایف و انهخابات شوراهای اسلامی کشور و انهخاب شهرداران مصوب  83ذیل ماده  41اجرای بند در  :عوارض ساختمان -الف 

قانون مالیات بر ارزش افزوده برای محاسبه عوارض صدور پروانه ساخهمانی بناهای مستکونی، تجتاری، صتنعهی و اداری و ستایر      43شورای اسلامی و تبصره پ ماده 

 .محلی مطابق مصوب شورای اسلامی شهر محاسبه و اقدام می شود عوارض

بدیهی .اتاق، آشپزخانه، سرویس های لازم باشد: عبارت است از کلیه ساخهمان هایی که برای سکونت افراد یا خانواده ها ساخهه شده و شامل :واحد مسکونی -ب

 .آنها مجاز خواهد بود است انجام پاره ای از فعالت های مشخص مندرج در قوانین نیز در

قانون شهرداریها به منظور اسهفاده کستب و پیشته و تجتارت احتداث      44ماده  05عبارت است از کلیه ساخهمانهایی که برابر تبصره ذیل بند  :واحد تجاری -پ 

 .نمایند گردیده و یا در آنها واحدهای صنفی تحت پوش  قانون نظام صنفی یا واحدهای تابع قانون تجارت فعالیت  می

 .عوارضات مربو  به ساخهمان بانک ها و موسسات مالی و اعهباری در این تعرفه به صورت تجاری محاسبه می گردد :تبصره

 عبارت است از کلیه ساخهمان هایی که به منظور اسهفاده صنعهی و یا ایجاد کارگاه های صنعهی و اداری موافقت اصولی از مراجع ذیصلاح اخذ :واحد صنعتی-ت 

 .نمایند

 عبارت است از کلیه ساخهمانهایی که برای اسهفاده واحد های اداری دسهگاه های دولهی، نهادهای انقلاب اسلامی و ارگانهای نظامی و اشخاص :واحد اداری -د 

 .نمیشود 0و0و4حقیقی و حقوقی مورد اسهفاده قرار می گیرد و مشمول بندهای 

و نهادهای انقلاب اسلامی که با اصول بازرگانی اداره می شوند مشمول پرداخت مالیات هسهند از نظر پرداخت عوارض بنا  موسسات دولهی و وابسهه به دولت: تبصره

 .تجاری محسوب می شوند

 .به ساخهمانی اطلاق میگردد که بی  از یک واحد بوده و دارای ورودی و فضاهای عمومی مشهرک بین ساکنین باشد :مجتمع مسکونی -ر 

 بالکن های داخلی واحد های تجاری اعم از اینکه دسهرسی آن از داخل واحد تجاری در نظر گرفهه و یا از دسهرسی مسهقل اسهفاده شود :بقه تجارینیم ط -د

 سانهی یا بیشهر باشد و حداقل از یک طرف به فضای باز مجاورت داشهه باشد 13به پی  آمدگی هایی اطلاق می شود که دارای عرض  :بالکن روباز  -ذ 



 

 

                   نادر سازور                                                                                                                     میرزمانیسیدمحمد                     

        گلستانیس شورای اسلامی شهریر      ـردار  گلستـان                                                          ــشه                   

  11 

 

یم و نیتز  قانون مالیات های مسهق 15ذیل ماده  0قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداری ها مبنی بر اعمال تبصره  0ماده  4ردیف الف تبصره  3با اسهناد بند  :تبصره

آن ، در تمامی  3ماده  0و تبصره  04وزیر محهرم کشور و تاکید ماده  08/1/4530مورخ  030814قانون مذکور به شماره  0ماده  4ه ربرابر دسهورالعمل اجرایی تبص

 .محاسبات و فرمولهای دفهرچه اعمال می گردد

با اصلاحات و الحاقات بعدی ضتریب تعتدیل    4011قانون مالیات های مسهقیم مصوب  15عبارت است ارزش معاملاتی موضوع ماده  :  ( p)ارزش معاملاتی  -1

 .  قانون مذکور باید در محاسبات لحاظ گردد 0موضوع تبصره 

رم آن طبتق مصتوبه هیئتت محهت    %( 4/44)کته معتادل   . میباشد 4530ارزش معاملاتی  عرصه املاک مصوب کمیسیون تقویم املاک شهرسهان جهت اجراء در سال 

با اصتلاحات و الحاقتات بعتدی     4011قانون مالیات های مسهقیم مصوب  15ماده ( 0)موضوع تبصره  03/38/4530مورخ   -ه 10050ت /404148وزیران به شماره 

 .در کلیه فرمول های محاسباتی تعرفه عوارض .. می باشد 4535آن، ملاک عمل محاسبات شهرداری در فرمول های درآمدی سال 

 در کلیه فرمول های محاسباتی تعرفه عوارض . ضریب عددی است و در تعرفه های مخهلف حسب صلاحدید شورای اسلامی شهر مهفاوت است  : ( K)ضریب   -1

 (.در کلیه فرمول های محاسباتی تعرفه عوارض ) ضریب  طبقات محل وقوع ملک است  : ( T)ضریب   -1

 ( .فرمول های محاسباتی تعرفه عوارض در کلیه) طول دیوارکشی است  :  ( L)ضریب   -3

در کلیته فرمتول هتای    )است و در عوارض بر مشاغل تعداد روزهای فعالیت و در احداث تاسیسات تعتداد تجهیتزات    تعداد واحد در ساخهمان  : ( N)ضریب   -0

 (محاسباتی تعرفه عوارض

 (تی تعرفه عوارضدر کلیه فرمول های محاسبا)مدت زمان بهره برداری   :  ( D)ضریب   -1

و در عوارض بر مشاغل قیمت ثابت پایه متی  (در کلیه فرمول های محاسباتی تعرفه عوارض ) ضریب ارتفاع در ساخهمان ها و ارتفاع دیوار است : ( H)ضریب  -18

 باشد

 (.قدیم)  ارزش معاملاتی معبر قبل از تعریض یا عقب نشینی ملک   :  ( P1)ضریب   -11

 (.جدید )  ارزش معاملاتی معبر بعد از تعریض یا عقب نشینی ملک  :  ( P2)ضریب   -12

 . قانون درآمد پایدار حداکثر مهلت قانونی جهت واریز عوارض پس از ابلاغ ، یک ماه می باشد 43مسهند به ماده  -13

بدهي و پرداخت  ابلاغ گردیده است، در صورت عدم تعیین تكلیف  و كتباًشان قطعي ایمودیاني كه داراي پرونده تخلفات ساختماني بوده و بدهي  -

تا مااه آخار هماان    جریمه %( 1) عوارض و بهاي خدمات قطعي شده ، دو درصد پرداخت به ازاي هر ماه تاخیر در ،(ماه  یک) مقرر در ابلاغ  در موعد

خواهد  طبق تعرفه سال جدید به روزرساني ،عوارض و بهاي خدمات در سال جدید عدم پرداخت بدهي ها تا پایان همان سال ،اخذ و در صورت سال 

 مشمول دو درصد جریمه تاخیر به ماخذ سال قبال بدهي هاي پرونده   تا زمان محاسبه عوارض و بهاي خدمات روز و ابلاغ آن در سال جدید ، ، شد

به ازاي % 1) جرایم ماهانه، الباقي (یک ماه ) ر موعد مقرر در ابلاغ و ابلاغ بدهي در سال جدید و عدم پرداخت بدهي د تییقطع تاریخ از .خواهد بود

جرایم باه ازاي هار مااه    % 12این رابطه در سال هاي آتي تا حصول سقف .به ماخذ سال جدید قابل محاسبه و اخذ خواهد بود% 12تا سقف  (هر ماه

   .برقرار خواهد بود
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 درآمد فروش اموال منقول و غیرمنقول-11

ها با مجوز شورای اسلامی شهر نسبت به فروش اموال منقول و شهرداری 40/35/4051ها مصوب آیین نامه مالی شهرداری 40اسهناد ماده به 

 (بر اساس نظریه کارشناسی .)غیرمنقول خود اقدام می نماید

لکن در مورد . کهبی صورت خواهد گرفت فروش اموال منقول و غیرمنقول و اجاره اموال غیرمنقول شهرداری از طریق مزایده :13ماده 

توان های واحدها و ترسیسات موسسات تابعه شهرداری با جلب موافقت شورای اسلامی شهر میفروش اموال منقول و اجاره دادن فرآورده

 اقدام نمود( حراج)از طریق مزایده حضوری

 مشارکت و سرمایه گذاری-11

مورخ  0/4/40535ی شهرداری و همچنین مفاد شیوه نامه سرمایه گذاری موضوع بخشنامه شماره نامه مالشهرداری می تواند با رعایت آیین

 .وزارت کشور و اصلاحات بعدی ، اقدام نماید 35/40/4014

  .مواردیکه هنگام محاسبه عوارض وبها ی خدمات ، رعایت آنها الزامی است

بر ملک مشرف به معبر ملاک عمل خواهد بود همچنتین در   ارزش معاملاتی بالاترین  چنانچه ملکی دارای چند بر باشد در محاسبه عوارض مربوطه -4

گتردد  ای جبهه خیابانی که از میتدان یتا فلکته منشتعب متی     صورتی که ملکی در میدان یا فلکه واقع شده باشد عوارض بر اساس بالاترین قیمت منطقه

 .محاسبه خواهد شد

و تاییتد نقشته هتای معمتاری و ستازه      صدور پروانه ساخهمانی قبل از صدور فرم دسهور نقشه عوارض الحساب بابت اخذ هرگونه مبلغ به صورت علی -0

شهرداری مکلف است همزمان با صدور فرم تهیه نقشه در املاکی که نیتاز بته رعایتت برهتای اصتلاحی      . می باشدممنوع توسه سازمان نظام مهندسی 

 . آئین نامه اجرایی قانون ثبت به اداره ثبت شهرسهان مربوطه اعلام نماید 54ماده دارند، مراتب را جهت اصلاح سند وفق 

 .اخذ عوارض و بهاء خدمات صدور پروانه ساخهمانی منو  به دریافت کلیه اسهعلامات لازم  می باشد - 1تبصره 

ر پروانه قابل وصول است، در خصوص مودیانی که ستابقاو  عوارض صدور پروانه های ساخهمانی بر اساس ضوابه و ماخذ معهبر در تاریخ صدو – 2تبصره 

به صورت نقتد و یتا نستیه پرداختت      4015قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر مصوب سال  41عوارض پروانه های ساخهمانی را وفق حکم مقرر در ماده 

ه اخهلاف شهرداری و مودی در خصوص ماخذ محاسبه عوارض ، نموده اند و بنا به دلایلی پروانه ساخهمانی آن صادر نشده، تشخیص قصور و رسیدگی ب

 .  قانون شهرداری تعیین می گردد 33کمیسیون ماده 

متورخ   04دادنامته شتماره    (ب)بنتد  ، 45/31/4011متورخ   813، 31/38/4011متورخ   381، 04/44/4080متورخ   483طبق مدلول دادنامه هتای   -0

وضتع عتوارض بترای     ، اصداری از ناحیه هیات عمومی دیتوان عتدالت اداری  ، جملگی 04/30/4013مورخ  003دنامه شماره دا( ب) بند،  04/34/4013

 قتانون و مغایر بتا  ، های ماده صد توسه مرجع ذیربهعلاوه بر جرایم مندرج در آراء کمیسیون، بناهای ابقاء شده در کمیسیون ماده صد قانون شهرداری

 .و دریافت آن جهت صدور هر گونه گواهی الزامی استردیده خارج از حدود تشخیص نگ

بناها و مسهحدثات مغایر ( ذینفعان) اجازه داده می شود، از مالکین شهرداری به با تبعیت از رویه قضایی تصریح شده در دادنامه های صدرالاشاره ،  فلذا

ری برای آنها جریمه تعیین و حکم بقاء جهت اینگونه بناها ومسهحدثات صادر متی  قانون شهردا 433با پروانه یا بدون پروانه ای که کمیسیون های ماده 

خلفتات  نماید، عوارض حقوق دیوانی، معادل عوارضی که شهروندان هنگام دریافت مجوز و پروانه های ساخهمانی پرداخت می نمایند، علاوه بتر جترایم ت  

 .   ساخهمانی از اینگونه شهروندان دریافت نماید
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  (سطح شهر)عوارض سالیانه املاک و مستغلات -1 ماده

  مساحت اراضی* قیمت منطقه بندی : فرمول 

. قانون نوسازی و عمران شهری را دریافت ننموده اند می توانند نسبت به اخذ این عنوان عتوارض اقتدام نماینتد   ( 0)صرفا شهرداری هایی که مجوز ماده 

( 330/3)هتزارم  0قانون مالیات های مسهقیم بیشهر از  15ماده  0ازاراضی و املاک پس از اعمال ضریب تبصرهمبلغ این عوارض نباید برای هر مهر مربع 

 (این ضا بطه برای املاکی که مهعلق به دولت جمهوری اسلامی است مقرر نمی باشد)نکهه مهم . قیمت منطقه ای باشد

 
A:((S*P)+(S1*P1))*0/002*7*N 

N = تعداد سال پرداخت نشده 

=Sمساحت عرصه 

P=ارزش منطقه ای 

=S1مساحت اعیانی 

P1=ارزش اعیانی  

 عوارض حصارکشی و دیوارکشی بر املاک فاقد مستحدثات -2ماده 

درصتد مستاحت عرصته    03در مواردی که مالکین صرفی درخواست احداث دیوار در ملک خود را دارند یا سطح اشغال بنای احداثی کمهتر از   :نکته مهم

 .پرداخت این عوارض خواهد شدباشد مشمول 

 شمی بایست از رو شهرداری  ، های مخهلفصدور پروانه احداث دیوار و یا محاسبه عوارض بعد از کمیسیون ماده صد برای اراضی با کاربری مدر هنگا

 .ذیل نسبت به محاسبه عوارض مهعلقه اقدام نمایند

-احداثی که روی حصار محیه ملک احداث می هایبنا رگیرد و به دیواعوارض دیوارکشی صرفاو به آن قسمت از عرصه که نیاز به احداث دیوار دارد تعلق می :1تبصره 

 .گیردگردد تعلق نمی

 .ریال اخذ می شود 4054335333طول مبلغ  هر مهر به ازای های فلزیفنس کشی با پایه بابت:2تبصره

با مورد فوق موافقت ( ماده صد) نهای مقرر در قانودر هنگام صدور مجوز دیوارکشی و مواردی که با ضوابه شهرسازی مغایرت نداشهه باشد و یا کمیسیون :3تبصره

  .نموده باشند عوارض فوق أخذ خواهد شد

 .ریال اخذ می شود  4853335333دیوار و فنس مبلغ  بابت اجرای هر مهر طول :1تبصره

قتانون شتهرداری هتا عتوارض      433دیوار در زمین فاقد مسهحدثات و صدور رای ابقاء در کمیسیون ماده  در صورت احداث غیر مجاز حصار و :1تبصره

 .فوق مشمول می گردد

 نوع كاربري شرح كد
پیشنهادي 

1232 
 توضیحات 1232مصوب 

443038
 

عوارض 

 دیوارکشی

 k= 0 k= K ×L×H×P 0 مسکونی وتجاری

 

 P=منطقه بندی زمین مورد نظر قیمت

 H=ارتفاع دیوار با هر نوع مصالح به جزء فنس و سیم خاردار

 L=طول دیوار کشی

 K=کاربری های مخهلفضریب املاک با 

 =k= 11 k 11 صنعهی

 =k= 11 k 11 اداری

 =k= 14 k 14 خدماتی وسایر

 =k= 23 k 23 حوزه اسهحفاظی



 

 

                   نادر سازور                                                                                                                     میرزمانیسیدمحمد                     

        گلستانیس شورای اسلامی شهریر      ـردار  گلستـان                                                          ــشه                   

  13 

 

 پروانه ساختمانی زیربنای  عوارض-3اده م

 های مسکونی تک واحدیساختمان یبنا زیر عوارض :1-3

، عوارض و بهای خدمات پیشنهادی شهرداری جهت تصویب و اجراء 4534هزینه شهرداری ها و دهیاری ها  مصوب سال  در اجرای قانون درآمد پایدار و

 .گردداعلام می 4535درسال

 ملاحظات
p 
 1232مصوب 

 یک سطح بنا 1232پیشنهادي 

واحد 

 مسكوني

 كد شرح

ف
ردی

 

 عوارض حداقل

 مربع متر هر

 مساحت عوارض

 مربع متر هر

 .به ریال مي باشد ها قیمت

 .باشدجداول ملاک عمل می کل ذیل برای هایتبصره

 s ×P = عوارض کل 

 =Sمساحت واحد مسکونی

بنای مفید % 433عوارض انباری و راه پله  :1تبصره

 .مسکونی محاسبه و وصول خواهد شد

که پارکینگ تبدیل به مسکونی در صورتی :1تبصره

شود و کمیسیون ماده صد رای بر ابقای بنا صادر 

نماید عوارض به روز محاسبه و برابر فرمول عوارض 

 .صدور پروانه دریافت خواهد شد 

بناهای پارکینگ مسکونی در زمان صدور  :0تبصره

و معادل عوارض زیربنا  لحاظپروانه جز زیربنا 

.. صنعهی و اداری، ، تجاری محاسبه و پارکینگ 

 .گرددطبق جدول هر بخ   محاسبه و اخذ می

 

010.333 0505333 80% ×P   مهرربع 43تا 

 بخشنامه شماره

05/0/4/0133 

 مورخه

وزارت  43/0/11

 محهرم کشور

44
30
34

 

0 

010.333 0455333 90% ×P   مهرمربع 13تا 

003.333 0385333 100% ×P   مهرمربع 83تا 

073.333 5305333 011% ×P   مهرمربع 433تا 

233.333 5005333 021% ×P   مهرمربع 403تا 

223.333 5835333 521% ×P   مهرمربع 443تا 

013.333 4455333 041% ×P   مهرمربع 033تا 

313.333 1445333 051% ×P   مهرمربع 043تا 

3903.333 3415333 200%×P   
 433تا  043

 مهرمربع

400.333 1335333 240%×P   
مهرمربع به  433

 بالا
 

، 4534هزینه شهرداری ها و دهیاری ها  مصوب سال  در اجرای قانون درآمد پایدار و مربعمتر 188مجتمع های مسکونی تا  یبنا زیر عوارض: 2-3

 .گردداعلام می4535عوارض و بهای خدمات پیشنهادی شهرداری جهت تصویب و اجراء درسال
 

عوارض هر متر مربع بنا سطح ناخالصي كل بنا 

 1232 مصوب
P   كد شرح خالصي كل بناناسطح  ریال/1232 پیشنهادي ریال/1232مصوب 

ف
ردی

 

(73% ×P  )×(میانگین سطح واحدها) 

133 
اي هوارض احداث بنا مجتمعع مربع متر 133تا   123.333حداقل   3.33311حداقل 

مترمربع موضوع  333 مسكوني تا

 02/0/1/0933بخشنامه شماره 

 وزارت محترم كشور 17/1/39مورخه

44
30
34

 

0 
(40% ×P  )× (میانگین سطح واحد ها) 

133 
 مربعمتر  233تا   333033.حداقل   3.33300حداقل 

(110% ×P )× (میانگین سطح واحد ها) 

133 
 مربعمتر  333تا   201.333حداقل   333332.حداقل 
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 متر مربع 1888مترمربع تا  188های مسکونی بیش از مجتمع یبنا زیر عوارض: 3-3

، عوارض و بهای خدمات پیشنهادی شهرداری جهت تصویب اعلام 4534در اجرای قانون درآمد پایدار وهزینه شهرداری ها و دهیاری ها  مصوب سال  

 گرددمی

عوارض هر متر مربع بنا سطح ناخالصي كل بنا 

 2321 مصوب
P  1232مصوب 

پیشنهادي

1232 
 كد شرح سطح نا خالصي كل

ف
ردی

 

(100% ×P )× (میانگین سطح واحد) 

133 

 حداقل

 ریال333121.

 حداقل

 ریال132.333
 متر 333بیش از 

 متر 0333تا 

عوارض احداث بنا مجتمع هاي مسكوني بیش از 

 متر موضوع بخشنامه شماره  0333تا  333

 وزارت محترم كشور 17/1/39مورخه 02/0/1/0933

44
30
34

 

5 

 

 

  متر مربع 1888های مسکونی بیش ازمجتمع بناعوارض چگونگی محاسبه  :1-3

جهت تصویب و اجراء ، عوارض و بهای خدمات پیشنهادی شهرداری 4534در اجرای قانون درآمد پایدار وهزینه شهرداری ها و دهیاری ها  مصوب سال 

 گردداعلام می 4535درسال

 عوارض هر متر مربع بنا سطح ناخالصي 

 1232سالمصوب  كل بنا 
P   كد شرح خالصي كلسطح نا 1232پیشنهادي  1232مصوب 

ف
ردی

 

(143%×P  )× (میانگین سطح واحد) 

133 

 حداقل

 ریال3.33300

 حداقل
 ریال033.333

 0333بیش از 

 مترمربع

 هاي مسكونيمجتمع بنااحداث ض عوار

44 مترمربع 0333بیش از 
30
34

 

4 

 بر تعداد واحدهای مسکونیناخالص کل بنای مسکونی تقسیم میانگین سطح هر واحد عبارت است از  :1تبصره

قابلیت دسهرسی به بر جبهه با قیمت منطقه قرار دارد، در اثر انجام تغییر و تبدیل در پلاک یا پلاکهای مجاور ( پشت بر)چنانچه پلاکی که در پشت جبهه : 2تبصره

 .ای ملاک عمل، محاسبه می گرددالهفاوت عوارض براساس قیمت جبهه جدید و آخرین قیمت منطقهبندی بیشهری را پیدا نماید مابه

ملک، که مشرف به معبر است محاسبه خواهد ترین بر ای گرانالذکر چنانچه زمینی دارای چند بر باشد قیمت منطقههای فوقدر محاسبه عوارض جدول :3تبصره

 (منظور قسمهی از ساخهمان که درب ورودی تعبیه شده. )شد

 فرمول در حداقل عدد باشد کمهر بالا جداول کلیه در شده تعیین حداقل عدد از (P×درصد مربوطه) حاصل ، فوق جداول عوارض محاسبه در چناچه :1تبصره

 .شودمی جایگزین

بهشهی  ، حافظ،  ، سرو بنفشه و ارغوانکوچه های  زوج ، های نسهرنو   43نسهرن  کوچه های) به مبلغ محاسبات از بابت  % 53ول فوقاجد محاسباتدر :1تبصره

 .اضافه می گردد( ابوذر ، قنبرلو برزگر،

 محاسبات مجموع%13(عاشورا در شهرک امام حسینمهری  03پاییزان و خیابان مدرس و تا مرز خیابان ) الهیه شهرک بلوک به مربو  محاسبات :1تبصره

 .گردد می اخذ مسکونی زیربنای

 

 

 



 

 

                   نادر سازور                                                                                                                     میرزمانیسیدمحمد                     

        گلستانیس شورای اسلامی شهریر      ـردار  گلستـان                                                          ــشه                   

  15 

 

 واحد تجاری، اداری و صنعتیی  بنازیرمحاسبه عوارض  -1ماده 

  یک واحد تجاری یبناعوارض : 1-1جدول

 4535سال پیشنهادی شهرداری جهت تصویب و اجرا در ، عوارض و بهای خدمات4534در اجرای قانون درآمد پایدار وهزینه شهرداری ها و دهیاری ها  مصوب سال 

 گردداعلام می
 

 ملاحظات

سایر معابر 

سطح شهر 

مصوب 

1232 

عوارض مصوب 

معابر اصلي گلستان 

و خ مدرسه مصوب 

1232 

سایر معابر 

 سطح شهر

پیشنهادي 

1232 

عوارض یک متر مربع 

معبر اصلي درتجاري 

گلستان و خیابان 

 1232پیشنهادي .مدرسه

ف كد شرح طبقات
ردی

 

S×K×P=عوارض بنا 

P =قیمت منطقه بندی 

S =مساحت زیربنا 

K =ضریب مربوطه 

12k= 33 k= 05k= 13 k=  همکف 

عوارض احداث بنا 

تجاري و اداري 

برابر بخشنامه 

 0/1/12103شماره

 03/11/39 تاریخ

وزارت محترم 

 كشور

44
30
30

 

1 

11k= 14 k= 40k= 48 k= زیر زمین 

12k= 14 k= 45k= 48 k= اول 

13k= 11 k= 43k= 40 k= دوم به بالا 

11k= 11 k= 40k= 40 k= انباری و نیم طبقه 

3k= 3k= 1k= 1k= 
راهرو راه پله 

 تجاری،پارکینگ

و وصول خواهد  فضاهای تجاری جهت عرضه محصولات احداث گردد بر اساس عوارض تجاری محاسبه  CNGچنانچه در عرصه فضاهای پمپ بنزین و :1تبصره

 .دش

 (درگاراه و کارواش بنای احداثی تجاری محسوب می شود) .شوندها عین تجاری محاسبه می، گاراهها و کارواش داروخانه ها (1/1

% 4میزان  به مشمول عوارض احداث بنا ، در کاربری مربوطه با رعایت سایر ضوابه شهرسازیطبقاتی  ،های عمومیبه منظور تشویق سازندگان پارکینگ (2/1

 .باشدمی عوارض پذیره جدول فوق

تجاری  به عنوان بنایدر صورتی که مجوز از سازمان گردشگری و جهانگردی نداشهه باشند، سفره خانه های سنهی و تالار  ،رسهوران چهعوارض احداث باغ :2تبصره 

 .گرددمی محاسبه و وصول 

 سبزدشت بعد از  ، مهری سوم به بعد43مهری چمران از 05، چایه مدرس غربی تا رودخانه شا ، برای محاسبه پذیره تجاری در معابر امام سجاد :3تبصره 

سایر  و  مهری های احداثی03خ  ولیعصر،خ سهاری،شهید خ  مهری الهیه،03خ  ، خمینی بعد از میدان یمصطفخ  خ حبیب بن مظاهر، ، فضیلت تا انههاخ  

 ..می باشد 03 برابر با  Kهمکف ضریب طبقه  در  ،آباد  بالاتر میمنت  مهری و03معابر  ،احداثیمعابر

بهای خدمات  ، عوارض و4534در اجرای قانون درآمد پایدار وهزینه شهرداری ها و دهیاری ها  مصوب سال  واحدهای اداری زیربنایعوارض : 1-2جدول 

 .گردداعلام می 4535پیشنهادی شهرداری جهت تصویب و اجراء درسال

 1232مصوب  ملاحظات
عوارض یک متر مربع 

 1232پیشنهادي .اداري
 كد شرح طبقات

ف
ردی

 

 S=×K×P عوارض بنا
P =قیمت منطقه بندی 

S =مساحت زیربنا 

K =ضریب مربوطه 

13K=  12K=  همکف 

عوارض احداث بنا 

برابر بخشنامه اداري 

  0/1/12103شماره

 03/11/39مورخ 

 وزارت محترم كشور

44
30
30

 

3 

10k=  13k=  زیر زمین 

13k=  4k=  اول 

9k=  3k=  دوم 

9k=  3k=  سوم به بالا 

0k= 2k= انباری، نیم طبقه، راهرو راه پله، پارکینگ 
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، عوارض و بهای خدمات 4534اجرای قانون درآمد پایدار وهزینه شهرداری ها و دهیاری ها  مصوب سال در  واحدهای صنعتی بناعوارض : 1-3جدول

 گردداعلام می 4535پیشنهادی شهرداری جهت تصویب و اجراء درسال
 

 1232مصوب  ملاحظات
مربع مترعوارض یک 

 1232صنعتي پیشنهادي
 كد شرح  طبقات

ف
ردی

 

 S=×K×Pعوارض بنا 

P = بندیقیمت منطقه 

S =مساحت زیربنا 

K =ضریب مربوطه 

32 k= 15 k= همکف 
عوارض احداث بنا 

برابر بخشنامه 

  0/1/12103شماره

 03/11/39مورخ 

 وزارت محترم كشور

44
30
30

 

8 

13 k= 03 k= زیر زمین 

12 k= 45 k= اول، دوم و سوم به بالا 

11 k= 40 k= انباری 

12 k= 05 k= نیم طبقه 

4 k= 8 k= راهرو راه پله،پارکینگ 

وصول  جدول فوق محاسبه و% 33واحدهای صنعهی  در... و، سرویس بهداشهی رخهکن  خوری و، سالن غذا ، دفهری نگهبانی ، کلیه بناهای سرایداریپذیره  :1تبصره

 .خواهد شد

اجرای قانون درآمد پایدار وهزینه شهرداری ها و دهیاری ها   در :غیره ورزشی و ،یهنر واحدهای آموزشی فرهنگی وی بنازیر عوارض: 1-1جدول

 گردداعلام می 4535، عوارض و بهای خدمات پیشنهادی شهرداری جهت تصویب و اجراء درسال4534مصوب سال 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1232مصوب  ملاحظات
مربع یک متر عوارض

 1232پیشنهادي
 كد شرح طبقات

ف
ردی

 

 S=×K×Pعوارض بنا 

P = منطقه بندیقیمت 

S =مساحت زیربنا 

K =ضریب مربوطه 

12k= 05 k= عوارض احداث بنا   همکف

یک متر مربع 

واحدهاي آموزشي 

فرهنگي و هنري، 

 ورزشي، گردشگري

44
30
30

 

1 
13 k= 03 k= زیر زمین 

11 k= 40 k= اول به بالا 

3 k= 1 k= راه پله، پارکینگ و راهرو ،انباری و نیم طبقه 

 .شد عوارض فوق وصول خواهد %83درصورتی که زمین توسه دولت و موسسات وابسهه به دولت تامین شود  :1 تبصره

 .گرددغیره نمایند شامل تبصره فوق نمی ورزشگاه و ، آموزشگاه ی تجاری و مسکونی اقدام به ایجادهاکاربریکه اشخاص دردر صورتی: 2 تبصره

، 4534در اجرای قانون درآمد پایدار وهزینه شهرداری ها و دهیاری ها  مصوب سال  درمانی و بهداشتی ،خدماتی واحدهای یبنازیرعوارض : 1-1جدول

 گردداعلام می 4535عوارض و بهای خدمات پیشنهادی شهرداری جهت تصویب و اجراء درسال

 1232مصوب ملاحظات

 عوارض

مربع یک متر

 1232پیشنهادي

 كد شرح طبقات

ف
ردی

 

 S=×K×Pعوارض بنا 
P =قیمت منطقه بندی 

S =مساحت زیربنا 

K =ضریب مربوطه 

12 k= 05 k= عوارض  همکف

زیربنای 

واحدهای 

 خدماتی
 

44
30
30

 

43 
13 k= 03 k= زیر زمین 

12 k= 45 k= اول به بالا 

4 k= 8 k= انباری و نیم طبقه،پارکینگ 

 .فوق محاسبه گردد ولدج بابنای ترمینال مسافربری  زیر عوارض :1تبصره
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در اجرای قانون درآمد پایدار وهزینه شهرداری ها  دهنه مجاز با ارتفاع و (بیش از یک واحد)اداری  چند واحد تجاری، یبنا زیر عوارض: 1-1جدول

 :گردد، عوارض و بهای خدمات پیشنهادی شهرداری جهت تصویب اعلام می4534و دهیاری ها  مصوب سال 

 پیشنهادي 1232 مصوب 1232
 كد شرح طبقات

ف
 ردی

 تجاري اداري تجاري اداري

0P (N+13) 5P (N+43) 0P (N+13)  5P (N+43) همکف 

عوارض احداث بناهاي 

تجاري و اداري بیش از 

یک واحد برابر 

بخشنامه 

 شماره12103/1/0

 مورخ 39/11/03 

 وزارت محترم كشور

44
30
30

 

 

44 

0P (N+13) 0P (N+43) 0P (N+13) 0P (N+43)  زیر زمین 

0P (N+13) 4/4P (N+43) 0P (N+13) 4/4P(N+43) اول 

4/1P (N+13)  4/5P (N+43) 4/4P (N+13) 4/5P (N+43)  دوم 

P (N+43) 4/0p (N+43) P (N+43) 4/0p (N+43)  سوم به بالا 

%13P (N+43) P(N+43) %13P (N+43)  P(N+43) انباری و نیم طبقه 
 

 

 .واحد باشد0 حداقل آن که واحدهای تجاری یا اداریتعداد  برابر است با  N :1تبصره

مجموع تعداد دفاتر و واحدهای تجاری مورد درخواست در هر  Nدر محاسبه مجهمع های تجاری که در هر طبقه دارای دفهر کار و واحدتجاری هسهند  :2تبصره

 .لحاظ گردد N=44حداکثر  و . طبقه است

 .جدول فوق لحاظ گردد %433خذ مجوز از سازمان های مربوطه تره بار با أ ن میوه ویمیاد برای محاسبه پذیره زیربنای :3تبصره

 قیمت منطقه بندی برابر 83مربع معادل مبنای محاسبه برای هر مهر( +43N) حداکثر 3 و 1اسبه عوارض مندرج در جدول هایبرای مح :1تبصره

 (P83 ) برابر قیمت منطقه بندی  43و  اصلی گلسهان و خیابان مدرسه ، جاده تهران ساوهمعبر برای(P 43 )درصورتی ). برای الباقی بلوک های شهر لحاظ می گردد

 .(قیمت منطقه بندی لحاظ گردد برابر 43و  برابر 83همان  ،گرددبرای بلوک های مشخص شده  P 43و   p 83محاسبه شده بیشهر از  عددکه 

 .ول بنای اداری لحاظ شودابرای محاسبه عوارض اراضی با کاربری اداری که توسه اشخاص حقیقی جهت اخذ پروانه مراجعه می شود ،جد :1ره تبص

 ستلطان  و مهری عاشورا 03 خ شهرک الهیه تا خیابان پاییزان و شهرک امام حسین تا) در بلوک شهرک الهیهمحاسبه عوارض تجاری جداول مربوطه  یبرا:1تبصره

مهری و بالاتر  03مهری امام خمینی بعد از مسجد جامع و معابر03 خو  احداثی مهری 03یابانهای خ ، ولیعصرخ  مهری شهید سهاری ، 03خ و( آباد تا خیابان مدرس

 .درصد محاسبات اخذ می گردد % 83 مصطفی خمینی بعد از میدان مهری 03خ  میمنت آباد ،

در اجرای قانون درآمد پایدار وهزینه شهرداری ها و دهیاری ها  :اداری تجاری و  هایمجتمع فضاهای مشاعمساحت زیر بنای  عوارض: 1-3جدول

 :گردداعلام میطبق جدول ذیل  4535، عوارض و بهای خدمات پیشنهادی شهرداری جهت تصویب و اجراء درسال4534مصوب سال 
 

 ملاحضات

 1232مصوب 
عوارض هرمترمربع 

 1232پیشنهادي
 كد شرح طبقات

ف
ردی

 

ضریب طبقات 

 (A) اداري،تجاري

 ،تجاريضریب طبقات 

 (A)اداري

نحوه محاسبه عوارض مساحت فضاهاي مشاع مجتمع هاي 

اداري شامل راهروها، راه پله، نمازخانه، سرویس  و تجاري

مطابق فرمول  ،بهداشتي عمومي، اتاق مجتمع و پاركینگ

 .لحاظ گردد   N=12حداكثر .      گرددذیل محاسبه مي

S*A(N+10)*P 
=Sمساحت فضاهاي خالص و یا مشاع در هر طبقه 

=A ضریب طبقات 

=P قیمت منطقه اي 

فضاي بازي كه از طبقات بالا به پایین دید داشته : تبصره

 باشد از پرداخت عوارض معاف مي باشد

 همکف 04% 00%

عوارض زیربنای مشاعات 

تجاری و اداری بی  از 

بخشنامه یک واحد برابر 

 شماره

0/4/05443 

وزارت  03/44/11مورخ 

 محهرم کشور

 

 

44
30
30

 

40 

 زیر زمین 03% 03%

 اول 03% 13%

 دوم 44% 10%

 سوم به بالا 43% 13%
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، عوارض و بهای 4534سال در اجرای قانون درآمد پایدار وهزینه شهرداری ها و دهیاری ها  مصوب  :زیربنای واحد کشاورزی و دامداری  1-0جدول 

 .گردداعلام می 4535و اجراء درسال خدمات پیشنهادی شهرداری جهت تصویب
 

 

 

 

 

 

 

 

 توضیحات 1232هر متر مربع  مصوب 1232پیشنهادي نوع عوارض ردیف

4 
 

های مسقف کشاورزی با مصالح سبک عوارض بنای گلخانه

 های پولیکا، چوب و پوش  پلاسهیک و شیشهلوله: مانند

 

P4 
 

P13 %  (S)عوارض كل =ضریب عوارض*مساحت كل 

هایی کته بته منظتور استهفاده     ساخهمان کلیه:4تبصره

کشاورزی دارای موافقتت اصتولی از جهتاد کشتاورزی     

باشتند طبتتق تعرفتته مشتمول پرداختتت عتتوارض متتی   

ودر صورت اخذموافقت اصولی از وزارت صتنایع  .باشند

صنعهی ومعادن  مشمول پرداخت عوارض طبق تعرفه 

 .خواهند بود

 نگهبتانی،  ،ضریب عوارض بناهتای سترایداری  :0تبصره

 p0.....ستترویس بهداشتتهی و   سیستتات،تر کتتارگری،

 .خواهد بود
 V:مهر مکعب 

0 
 

و (سنگین)عوارض گلخانه ها بامصالح ساخهمانی 

 دامداری ها و مرغداری ها و آبزیان

 

P0 
 

P2 

 P0 P0 انبار واحد کشاورزی 0

5 
 

 P4 P0 علوفه و بهار بند دامداری هاانبار 

4 
مخازن ذخیره آب و مایعات جهت واحدهای کشاورزی اعم 

 از آبیاری تحت فشار ،پرورش ماهی و آبزیان
 

P × V43%  P × V03% 

غیرمسکونی اعم از )و(کاربری مسکونی ) 1عوارض تراکم در حد مجاز طبق مصوبات مراجع تصویب کننده توسعه شهری و کمیسیون ماده  -1ماده 

 به ازاء هر متر مربع(تجاری،اداری،فرهنگی،ورزشی ونظایر آن 

همخوانی لازم بین سیاست وصولی عوارض تراکم و  همچنین ایجاد 4534و هزینه شهرداری ها و دهیاری ها مصوب سال  دراجرای قانون درآمد پایدار

به شهرداری اجازه  4یلی و بر اساس رای کمیسیون ماده صطرح تف ضوابهسرانه های خدماتی مورد نیاز از محل وصول عوارض تراکم ساخهمانی در حد 

 .های ذیل اقدام به وصول عوارض تراکم نمایدشود طبق تبصرهداده می

 ملاحضات 1232مصوب   1232سالپیشنهادي  نوع كاربري

 (پایانکار، عدم خلاف)مسکونی 

در زمان صدور پروانه عوارض بی  از حد تراکم  :نكته   =43k=  13k زیرزمین

به شرح ذیل .... تجاری و اداری و  ،پایه بناهای مسکونی

 محاسبه و وصول خواهد شد

   = 00k     :          %403تا   %13از تراکم

 = k 01    :         %483تا %403از تراکم 

 = 00k     :         %053تا %483از تراکم 

 k =11     :         %033تا %053از تراکم 

  =45k=  12k همکف

  =48k=  14k اول ودوم

  =00k=  11k سوم و چهارم

 (پایانکار، عدم خلاف)تجاری

  =45k=  12k زیرزمین

  =01k=  13k همکف

  =45k=  12k نیم طبقه و انباری،پارکینگ

  =40k=  11k طبقه اول به بالا

K ×P×S  

 S  =مساحت مربو  به افزای  تراکم

P= آخرین قیمت منطقه بندی در دفهرچه عوارض

 =Kضریب املاک با کاربریها ی مخهلف 

زمان صدور پروانه افزای  می %03ضریب تجاری :تبصره 

 .یابد

 ورزشیآموزشی، خدماتی، 

و فرهنگی هنری 

 (پایانکار، عدم خلاف)گردشگری

  =45k=  12k زیرزمین

  =41k=  13k همکف، اول و دوم

  =40k=  11k سوم و بالاتر

پایانکار، عدم )اداری،دفهری 

 (خلاف

  =40k=  11k زیرزمین

  =41k=  13k همکف، اول و دوم

  =40k=  11k سوم و بالاتر

 (پایانکار، عدم خلاف)صنعهی

  =05k=  12k ...زیرزمین ،همکف،اول،
نیم طبقه و انباری، پارگینک 

 و ترسیسات
41k=  13k=  

پروانه و عدم (دامپروري  و كشاورزي

 (لافخ

 

   =40k=  11k كلیه ي بناها
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 %053در بناهای بی  از حد تراکم  و % 43 به ازای هرطبقه ، افزایشی معادل در زمان صدور پروانه (پنج طبقه مفید) %033در بناهای بی  از حد تراکم  :1تبصره

 .زوده خواهد شدافنسبت به ضرایب تعیین شده در جدول فوق % 03، افزایشی معادل  بعد از رأی کمیسیون ماده صد به ازای هرطبقه (چهار طبقه مفید)

 پارکینگ، از اعم کاربری نوع هر با  (پیشروی) اشغال سطح  %13 از بی  تراکم  با را ساخت پروانه صدور شرایه شهرسازی نظر با که املاکی درخصوص : 2تبصره

 و صنعهی کاربری با که املاکی خصوص در و شد خواهد أخذ پروانه صدور زمان در مربع مهر هر ازای به   P53 معادل ، قانونی عوارض بر علاوه رنددا ...و مسکونی انباری،

 .شد خواهد أخذ مربع مهر هر ازای به 433 معادل مبلغی قانونی عوارض بر علاوه میگردد  صادر پروانه اشغال سطح %04 از بیشهر تراکم با کارگاهی

رقمی درصد  053برای بناهای مسکونی تا تراکم  P*K  ایه طبق فرمولهای فوق مبلغ محاسبه شدهدر زمان محاسبه عوارض بی  از حد تراکم پچنانچه  :3هتبصر

 .ریال به ازای هر مهر مربع لحاظ خواهد شد میلیون سی و پنجهمان مبلغ ، ریال باشد  میلیون سی و پنجبی  از 

محاسبه و  براساس تعرفه طبقات جدول فوق ، مبنی بر ابقا بناهای جریمه شده 433کمیسیون ماده  در صورت تخلفات اضافه بنای پارکینگ و رأی  :1تبصره

 .اعمال گردد عوارض

، کوچه های نسهرن های زوج ابوذر ، قنبرلو برزگر، بهشهی ، ، حافظ،  ، سرو ، بنفشه ارغوان ،) در خیابانهاو کوچه های در زمان محاسبه عوارض املاک واقع: 1تبصره

 ..محاسبات جدول فوق اضافه می گردد به 03% ،(43و نسهرن 

محاسبات جدول  %13(شهرک امام حسیندر مهری عاشورا  03و خیابان مدرس و تا مرز خیابان پاییزان ) شهرک الهیه بلوک بهاز بابت محاسبات مربو   :1تبصره

 .فوق اخذ می گردد

و بتالکن  ( 5و  0و  0جتداول متواد   موضتوع  ) در حد مجتاز  عوارض زیر بنا و تراکم ، (5جدول ماده )در زمان محاسبه و اخذ عوارض تراکم در حد مجاز  -3تبصره 

 .لحاظ می گرددبه صورت مجزا محاسبه شده وپی  آمدگی 

 هاآمدگی در معابر و خیابانبالکن و پیش  عوارض-1ماده 
 .به شرح ذیل عمل خواهد شد شود ایجادیلی صتف ضوابه و مقررات طرح هادی یا ربراب معابر پی  آمدگی در که بالکن ودرصورتی

 

 نوع پیش آمدگی نحوه محاسبه و كد

443034
عوارض پی  آمدگی مشرف به معابر عمومی به ازای هر  

 مهر مربع موضوع بخشنامه 

 ت کشورروزا 03/40/34تاریخ  05/0/4/0804شماره 

 نوع کاربری
 4535مصوب  4535پیشنهادی

 مسقف مسقف

 P06 P  13 تجاری

 P41 P  41 مسکونی

 P43 P 43 اداری

 P03 P 03 صنعهی وخدماتی و سایر

محاسبات جدول فوق اخذ % 33(شهرک امام حسین در ، مدرس و خیابان عاشورا الهیه تا خیابان پاییزان)محاسبات مربو  به بلوک شهرک الهیهدر  -1تبصره 

 .خواهد گردید

مشمول مقررات این . چنانچه پی  آمدگی سقف آخرین طبقه بنا برابر ضوابه و مقررات شهرسازی صرفاو به صورت سایه بان مورد اسهفاده قرار گیرد -2تبصره 

 .تعرفه نخواهد بود

محاکم  شهرداریها وقانون  433حسب آرای قطعی کمیسیون های ماده  مالکین املاکی که بصورت غیر مجاز بالکن یا پی  آمدگی احداث می نمایند و – 3تبصره 

   جدول فوق می باشند اخت عوارض پی  آمدگی به ضریب علاوه بر پرداخت جرایم مقرر مشمول پرد.  گردند اداری به دلیل عدم ضرورت قلع بنا جریمه می قضایی و

 .لحاظ گردد K، ارتفاع در ضریب  پی  آمدگی با لحاظ مهغیر های عمق ، دهنهوه محاسبه عوارض بر بالکن و حشاخص های تدوین ن  - 1تبصره 

 .جدول فوق أخذ خواهد شدمبلغ محاسبات % 43،  باشد( شمالی یا جنوبی)به سمت داخل حیا  ( تراس، بالکن و کنسول)آمدگی بالکن و پی اگر  -1 تبصره
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 پشت بام عوارض مستحدثات واقع در محوطه املاک و-3ماده 

 

 

 

 S*P*K  =   محاسبه عوارض  فرمول

 = Pبر اساس کاربری مورد اسهفاده = S                      مساحت                         =Kضریب

 یساختمان تجدید پروانهعوارض  -0ماده 

 : وصول  باتیترتضوابط 
عملیات ساخهمانی طبق نظر مهندس ناظر شروع نشده باشد، باشد و  دهیرسه اتمام ب یدرج شده در پروانه ساخهمان یساخهمان اتیاتمام عمل خیکه تار یدر موارد

لت عوارض پروانه جدید به نرخ روز و عوارض در این حا. صرفاو در صورت وجود همه شرایه پی  گفهه پروانه قبلی غیر قابل اجرا بوده و پروانه جدید صادر می گردد

صرفاو عوارض . لازم به توضیح است در مواردی که مودی درخواست اصلاح پروانه ساخهمانی را داشهه باشد.پرداخت شده قبلی به عنوان طلب مودی لحاظ می گردد 

 .زیربنای مازاد بر پروانه به نرخ روز طبق تعرفه عوارض محاسبه و وصول می گردد

 در هنگام صدور پروانه ساختمان ها یعوارض آتش نشان - 1اده م

بصتورت  ) شود و باید به حساب جداگانه مربتو  بته شتهرداری واریتز     تعیین می عوارض صدور پروانه ساخهمانی( با تصویب شورای مربوطه % ) 5میزان این عوارض 

 . هزینه گردد مصرف صد در صد آن در توسعه و تجهیزات آت  نشانیو جهت ( دهیاری مهناسب با شرایه محلی / مسهقیم یا با واسطه حساب شهرداری 

 .ا رای ابقای بنا صادر شود نیز وصول می گرددقانون شهرداریه 433عوارض فوق از بناهایی که توسه کمیسیون ماده  – 1تبصره 

 بهای کرایه و اجاره اموال( الف

 

 

 

 

 

 شهریه آموزشی آتش نشانی و بهای خدمات -ب

 تعرفه پیشنهادي آموزش براي هر نفر مجموع ساعت آموزش مدت دوره نام دوره ردیف

 رایگان  5 یک روز (آموزش تئوری و عملی)آموزش عمومی 4

 رایگان  1 یک روز توجیهی تخصصی 0

 ریال 3.333.337  48 روز 0 مبانی تخصصی 0

 ریال 333.33311.  03 یک هفهه نیمه تخصصیمقدماتی  5

 ریال 333.33313.  13 دو هفهه مقدماتی تخصصی 4

 ریال333.33303.  443 ماه یک تکمیلی تخصصی 1

 

 1181مصوب  1181پیشنهادی  نوع کاربری

  =4k=  0k آلاچیق

  =0k=  0k اسهخر و غیره

 تعرفه هر واحد واحد اجاره شرح اموال ردیف

 ریال 4453335333 ساعت اجاره سالن همای  ایسهگاه مرکزی 4

 .طبق آیین نامه معاملات شهرداری تعیین می گردد ماه اجاره واحد تجاری جنب ایسهگاه مرکزی 0
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 :توضیحات

 .شدریال أخذ خواهد  453335333د مبلغ بابت هزینه بازدیمجدد کارشناسان سازمان می گردند،از مالکینی که دسهورالعمل ایمنی را رعایت ننموده و موجب بازدید  -1

 .مشاوره توسه کارشناسان این سازمان در تمام مراحل ساخت کاملاو رایگان می باشد -2

برای آت  نشانی داوطلب و کلیه مدارس و مراکز آموزشی، ارگانها و ادارات دولهی،  0و  4به منظور گسهرش فرهنگ ایمنی، برگزاری ردیف های -3

 .نفر لحاظ شده است 43نرخ کلاسهای آموزشی با ظرفیت حداقل . به صورت رایگان برگزار می گرددمساجد و تکایا 

 ...(  مانند فروشگاه پاییزه و بهاره، بازار روز و ) عوارض مشاغل دائم و موقت  -18ماده 

قانون شهرداری ها، جایگاه  44ماده  05وضوع بند اخذ این نوع عوارض بصورت سالیانه از اشخاص حقیقی و حقوقی، صنفی و حرف خاص از جمله مشاغل م

 .   می باشند امکان پذیر استمحدوده یا حریم شهر مشغول فعالیت سوخت، بازارهای میادین میوه و تره بار و نظایر آنها که در 

 ...( :مانند فروشگاه پاییزه و بهاره، بازار روز و )  محاسبه عوارض مشاغل دائم و موقت  1-18

A=  
         

   
 موقت اغلشعوارض م   

 
A P S Q K N 

 (طبقه وقوع، راسهه و مرکز تجاری ) موقعیت جغرافیایی  قیمت پایه صنف واحد صنفی مساحت ارزش معاملاتی عوارض سالیانه
روزهای فعال در  تعداد

 سال

 :توضیحات

شهر و یا به نوعی از خدمات شهری اسهفاده می نمایند مکلفند عوارض و  مقانون درآمد پایدار کلیه اشخاص حقیقی وحقوقی در محدوده و حری 0به اسهناد ماده  –1

 .بهای خدمات را به شهرداری پرداخت نمایند

شمول پرداخت عوارض بوده و تعطیلی بتدون اطتلاع قبلتی محتل حرفته و      هر واحد صنفی تا زمان ابطال پروانه کسب مربوطه و تعطیلی رسمی محل فعالیت م -2

 به شتهرداری مربوطته   کسب دلیل معافیت از عوارض نیست؛ لذا اتحادیه های مربوطه و یا اتاق اصناف موظف اند بلافاصله پس از تعطیلی واحد صنفی، مراتب را کهباو

 .اعلام نماید

قبه و یا بر اثر بیماری صعب العلاج و ورشکسهگی، واحد صنفی تعطیل گردد؛ پس از تایید موضوع از سوی مراجع قانونی چنانچه بر اثر حوادث و عوامل غیر مهر – 3

 .ذی ربه، عوارض این ماده برای زمان تعطیلی تعلق نخواهد گرفت

 .حادیه و شهرداری اعلام نمایدصاحبان مشاغل موظف اند، هر گونه تغییر و تحول در نوع  یا عدم فعالیت  را به صورت کهبی به ات – 1

 ت اوزیر محهرم کشور و آخرین آرای هی 44/43/4011مورخ  411530از بانک های دولهی و خصوصی و موسسات مالی و اعهباری با توجه به بخشنامه شماره  – 1

 00/5/4011مورخ  1330411و  8/40/4011مورخ  4053،  41/43/011مورخ  4340و  40/43/4011مورخ  4300عمومی دیوان عدالت اداری به شماره های 

 .عوارض این ماده اخذ خواهد شد

متورخ   00443وزیر محهرم کشتور و نامته شتماره     44/43/4011مورخ  411530توجه به بخشنامه شماره   با واحدهای تولیدی دارای پروانه بهره برداری معهبر – 1

 .، عوارض اخذ می گردد ، محل جغرافیایی ملک ان شهرداریها ، با عنایت به نوع شغلمدیر کل دفهر برنامه ریزی و بودجه  سازم 44/3/4011

 .باشد یطبقه همکف ممشاغل عوارض % 43معادل  مشاغلآن ، مشمول پرداخت عوارض بر محل  ریو نظا یسنه یباز مورد اسهفاده سفره خانه ها یفضاها -3

تر و ساخهمان های مرکزی بیمه ها، واحدهای تجاری درون درمانگاه ها، کلیه دفاتر بیمه، دفتاتر فتروش بلتیه    دفاتر وکلا، مهندس ناظر، دفاتر اسناد رسمی، دفا -0

و دفاتر پسهی ، آموزشگاهها، فعالان اقهصادی غیر مشمول قانون نظام صنفی  43+ هواپیما و قطار، دفاتر خدمات ارتباطی، دفاتر خدمات پیشخوان دولت، دفاتر پلیس 

ماهیانه  و به صورت شغل عوارض ارزش معاملاتی مورد عمل در این تعرفه به ازای هر مهر مربع مورد بهره برداری به عنوان، د نول قانون خاص می باشوغیره که مشم

 .می باشد مشاغلانبارداری و سردخانه مشمول عوارض . می بایست پرداخت نمایند 
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 .بدون فرمول محاسبه می گردد (ریالبصورت ماهیانه به )عوارض مشاغل دائم و موقت  2-18

 1232مصوب  1232 پیشنهادي سال عناوین صنوف ردیف كد

443531
 

 4335333 054335333  (تعرفه اسناد رسمی  2/3 ازدواج و طلاق و نظایر آن (، دفاتر اسناد رسمی 4

 054335333 454335333 مهد کودک و آمادگی 0

0 
معدنی و تاسیسات و دفهرکاریابی ونظایر آن  -ساخهمانی و راهمقاطع کاران و پیمانکاران 

 (دفاتر حسابرسی مالی و حقوقی)
054335333 054335333 

5 
های عمیق و نیمه عمیق، تخلیه چاه، لوله بازکنی، چاه –موسسات حفاری، خدماتی 

 خدمات پیک موتوری
8335333 454335333 

 5333533343 453335333 بانک ها 4

1 
مطب دندانپزشکان و )درمانگاه و کلینک های درمانی، بیمارسهان خصوصی و نظایر آن 

 (453335333 داروخانه ،دندان سازی تجربی جراح،
053335333 053335333 

 533353334 053335333 دفاتر فنی و مهندسی  و نقشه کشی 3

 053335333 335333350 مطب پزشکان عمومی ،مهخصص ،مامایی، مطب و کلینک های دامپزشکی 8

 4353335333 4353335333 آزمایشگاه تشخیص پزشکی، –رادیوگرافی  –فیزیوتراپی  –مراکز سونوگرافی  1

 454335333 454335333 ریزان با دسهگاه تست بهنشناهبندان و بهون 43

 453335333 054335333 (مبلغ طلا فروشان%43طلاسازان و تعمیرات طلا و نقره )طلا فروشان، 44

 PS* S*P .دفاتر نمایندگی بیمه بصورت فرمول أخذ گردد 40

 054335333 0543353333 تورهای سیاحهی  و زیارتی  40

 053335333 053335333 صندوق قرض الحسنه و صندوق های اعهباری و  45

 453335333 453335333 موسسات ماساه و تناسب اندام و حمام و سو نا و جکوزی، اسهخر 44

41 
 مهر عرصه 433تا (توقفگاه)پارکینگ های عمومی

 .یابد افزای  می 450435333مهر  033به ازای هر 433بیشهر از 
553335333 553335333 

 053335333 053335333 ...(بنرو پوسهر و )آموزشگاه ،چاپخانه  43

 454335333 454335333 دفاتر سرویس و نظافت ساخهمان 48

 5333533303 853335333 تالارهای پذیرائی  41

 553335333 553335333 کافه،چایخانه ،قهوه خانه، 03

 454335333 454335333 جایگاه های سوخت مایع و گاز به ازای هر نازل 04

           ها، انبار کالای بازرگانیسردخانه و گرم خانه 00

   
  A= 

 0435333 0435333 به ازای هر اتاق  مسافرخانه 00

 K=ضریب  

 4/4=  های تولیدی محصولات اولیه کشاورزی و سردخانه کشاورزی انبار :گروه یک 

 4= انبارهای موادغذائی لوازم خانگی منسوجات ولوازم ارایشی  ،سردخانه ها :گروه دو

 4/4 -قطعات خودرو شامل صنایع سنگین وسایل بسهه بندی وکارتن انبارهای وسایل و :گروه سه

 0= هن آلات، مصالح ساخهمانی، چوب و غیره آ ،، شیمیائیانبار مواد اولیه صنعهی :وه چهارگر
 

به ازای  353334گردید همان محاسبه  سال برای یک شده تعیین ریال 353334 هر از به ازای هر مهر مربع مبلغ بیش (جدول فوق 00بند ) اگر محاسبات :1تبصره

 .گرددریال لحاظ  353330و حداقل مبلغ  .گردداخذ هر مهر 
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 (=Q صنوف قیمت پایه)لیست اتحادیه ها و صنوف فعال

443531 

 1232مصوب    1232پیشنهادي     عنوان اتحادیه و صنوف زیر مجموعه 

 ریال1.333.333 ریال453335333 املاک 4

 ریال33.3334 ریال3353338 آرایشگران زنانه 0

 ریال1.333.333 ریال453335333 آهنگران 0

 ریال33.3330.1 ریال335333454 نمایشگاه اتومبیل 5

 ریال1.133.333 ریال450335333 اتحادیه درودگران 4

 ریال1.333.333 ریال453335333 خیاطان 1

 ریال733.333 ریال3353333 عکاسان و آرایشگران مردانه 3

 ریال0.333.333 ریال053335333 لوازم یدکی 8

 ریال1.033.333 ریال454335333 کفاشان 1

 ریال0.033.333 ریال054335333 لوازم خانگی 43

 ریال0.333.333 ریال053335333 لوازم ساخهمانی 44

 ریال1.133.333 ریال450335333 آهانس 40

 ریال1.133.333 ریال450335333 تعمیرکاران 40

 ریال1.133.333 ریال450335333 خواربارفروشان 45

 ریال31.333.33 ریال053335333 قماش و خرازان 44

 ریال333.330.1 ریال333533454 پزندگان 41

 ریال1.033.333 ریال054335333 طلافروشان 43

 ریال33.3334.1 ریال335333854 قالیشویی 48

 ریال33.3330.1 ریال335333454 پروتئین و قصاب 41

 ریال333.334.1 ریال333533854 سایر 03

  عوارض مشاغل دائم و موقت

 .گردد عوارض بر اساس فرمول ذیل اخذ مي

                       
         

   
 A= 

 K=ضریب متراژمربوطه                    S=متراژ                  P= ارزش معاملاتي               Q=(جدول فوق)عدد ثابت اتحادیه مربوطه                 A=هماهیانوارض ع

 

 آزادگان،گلها، یر،م مدرسه،شهیدچمران،شهداءقلعهخیابان اصلی گلسهان ، جاده ساوه ، K ضریب مهراهتجاری ردیف

 مهری سبزدشت03،مصطفی خمینی

 K الباقی مناطق شهر

 2 0 متر 30تا  1

 0 2 متر75تا  30 1

 0 0.0 متر150تا 75 0

 1 0 متر300تا 150 2

 0 0.0 متر به بالا300 0
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 .مساحت سطح اشغال به مساحت بنا اضافه می گردد اقهصادی ، در صورت اشغال معبر توسه فعالین :1نکته

،جایگاه قانون شهرداری ها  44ماده  05اخذ این نوع عوارض بصورت سالیانه از اشخاص حقیقی و حقوقی صنفی و حرف خاص از جمله مشاغل موضوع بند :2نکته

 .بار و نظائر آنها که در محدوده و یا حریم شهر مشغول فعالیت می باشند امکان پذیر استه سوخت، بازارهای میادین میوه و تر

 .اخذ می گردد اتمحاسب درصد 25طبقات بالا از  .بیشهر می باشد  دو طبقه یا شغلیک  درمواردی که محل : 3نکته

درصد به ازای 0قانون درآمدهای پایدار مشمول جریمه 43مطابق ماده گذشهه نسبت به پرداخت عوارض مربوطه اقدام ننموده اندمهصدیانی که درسالهای : 1نکته

 .خواهد شد جریمه اخذ%05میزان  تا  حداکثر هرماه و

 .اعیانی موثر اضافه می شود درصورتی که محوطه و عرصه بصورت انبار و بارانداز اسهفاده شود میزان سطح اشغال مربوطه به مهراه:1نکته 

 .درصد مبلغ محاسبه شده اخذ می گردد 33محاسبه عوارض مربو  به جاده شهریار :1نکته 
 

  را(عوارض مهعلقه% 43)سازمان بهزیسهی( ره)خانواده های تحت پوش  کمیهه امداد امام خمینی  ،( به بالا  درصد04)خانواده شهدا جانبازان ایثارگران :2تبصره

 .پرداخت نمایندبرای یکبار 

 .با توجه به نظر کارشناسی اخذ خواهد شد کیوسک های مستقر در معابر شهری بهاء خدمات: 3تبصره 
 

  (نظایر آنهامخابراتی و  ی، تراتسفورماتور ها ، پست ها یمخابرات ، تجهیزات و آنتن های دکلها) یشهر ساتیعوارض صدور مجوز احداث و نصب تاس -11ماده 

 :وصول  باتیترتضوابط 

 =Aیشهر ساتیعوارض صدور مجوز احداث و نصب تاس

 =Kضریب                =Sمساحت

              =P(شامل پارک ها، املاک بلااسهفاده عمومی، املاک شخصی و نظایر آنها) ییایجغراف تیموقع

 =Nتعداد تجهیزات                 =Hارتفاع            

A=S*K*P*H*N 

از  ،یقانون شهردار 430مقرر در ماده  فیبه تکل تینصب شده، با عنا ساتیتاس ای یمخابرات هایدکل ساتیاین عوارض هنگام صدور مجوز نصب و اسهقرار تاس

 .ی و خصوصی اخذ می گرددموسسات دوله

( بنزین، گازوئیل و گاز) ت، ایسهگاه های عرضه مواد سوخهی تاسیسات وتجهیزات شهری مانند منبع آب، پست ترانسفورماتور، پست گاز، پست مخابرا : 1تبصره 

                                                            P * S0 *                                                        : کیوسک تلفن، کانکس وغیره  از فرمول 

     P * S * H0 * :  و نظایر آن از فرمول   (ATM) (BTS) دکل های برق و مخابرات  : 2تبصره 

مبلغ اجاره سالیانه یا ماهیانه مشرو  به اینکه از % 04معادل  .حقیقی  تلفن همراه در ملک اشخاص  (BTS)تعرفه بهاء خدمات ناشی از نصب دکل : 3تبصره 

  .ریال در سال کمهر نباشد 333/333/4حداقل 

 .غیره مطابق نظریه کارشناس رسمی دادگسهری تعیین خواهد شد در اماکن مهعلق به شهرداری به منظور نصب دکل ها و اجاره محل نصب دکلها : 1تبصره 

 عوارض برتابلوهای تبلیغات محیطی-12ماده 

    :وصول  باتیترتضوابط 

اجهماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و چگونگی برقراری و وصول قانون اصلاح موادی از قانون برنامه سوم توسعه اقهصادی و  4به اسهناد تبصره یک ذیل ماده 

مجلس شورای  00/43/4084مصوب ( موسوع به قانون تجمیع عوارض ) عوارض و سایر وجوه از تولیدکنندگان کالا، ارائه دهندگان خدمات و کالاهای وارداتی 

 .انون جمهوری اسلامی ایران رسیده و ابلاغ شده استبه تائید شورای نگهبان ق 04/43/4084اسلامی ایران که به تاریخ 

در مالکیت شهرداری است و با اسهفاده  قانون شهرداریها که اراضی معابر، کوچه ها، میادین و پارکهای عمومی به عنوان ملک عمومی و 11ماده  1ا عنایت به تبصره ب

خدمات نصب کنندگان  یبها)تبلیغات  و خدمات و هزینه خسارات از نصب کنندگان انواع تابلو قانون شهرداریها مقررات اخذ بهاء 10از اخهیارات حاصله از ماده 

 .به شرح ذیل تصمیمات گردیده است( تابلوهای تبلیغاتی در معابر عمومی 
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 .ردددر صورتي كه تابلوي نصب شده در سطح شهر داراي این سه ویژگي باشد تابلوي معرفي بوده و مشمول پرداخت عوارض نمي گ-

 .مندرجات روی تابلو کاملاو منطبق بر مجوز فعالیت واحد باشد . کلیه مالکین تابلوهای سطح شهر نسبت به اخذ مجوز لازم از شهرداری اقدام نمایند - 4

 . تابلو صرفاو بر سردرب یا نمای محل فعالیت نصب شده و بی  از یک عدد نباشد - 0

ابعاد تابلو کاملاو منطبق بر مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری در خصوص ضوابه و مقررات ارتقای کیفی، سیما و منظر شهری و همچنین  - 0

در صورتی که تابلوی نصب شده هر یک از این . باشد( در صورت وجود دسهورالعمل)قانون شوراهای اسلامی  83ماده  04دسهورالعمل موضوع بند 

 .مهر مربع تعیین می گردد 4/4مهراه تابلوی معرفی حداکثر  .ا را نداشهه باشد مشمول پرداخت عوارض این عنوان می گرددویژگیه

 . باشد  یم یمسهلزم اخذ مجوز از شهردار مصوب شهر میحر و  ینصب هرگونه تابلو و پلاکارد در محدوده قانون--5

 یصدور آگه قیاز طر ژهیو هیو شرا هیپا متیق نییاز آنها را با تع ینصب و بهره بردار ازیامه اینصب رأساو آنها را  یکه شهردار یغاتیتبل یتابلوها-4

 واگذار  دهیمزا

 .کند تابع ضوابه و مقررات مربو  به خود خواهد بود  یم

، به 0، برای تابلوهای تبلیغاتی کالاهای خارجی و غیر مرتبه با صنف یا تابلوهای غیر مجاز 4ضرایب برای تبلیغات کالاهای داخلی یا مرتبه با صنف  -1

 . ازای هر مهر مربع به صورت سالیانه خواهد بود

 .د شدت تابلو اضافه خواهحدر صورتیکه تابلو دارای پایه باشد ارتفاع پایه به مسا -3

 .نسبت به مورد اسهفاده خود محاسبه می گردد% 43در صورتیکه تابلو به صورت الکهرونیکی باشد با افزای   -8

اهمیت کار می باشد در صورت اجرای طرح های شاد و  که طراحی برای دیوار ملک مذکور از ضرورت و... در موارد خاص مانند مهدکودک و  - 1

 . ی شهرداری رایگان می باشدجذاب با تایید واحد زیبا ساز

 . نوشهه های روی دیوارهای مدارس دولهی با هماهنگی قبلی چنانچه فقه در خصوص تعلیم و تربیت باشد بدون هیچ تبلیغاتی رایگان محسوب گردد -43

 .خواهد بودعدم پرداخت عوارض مهعلقه از سوی مودیان مشمول دریافت عوارض مزبور در سال های بعد به نرخ مصوب سال  -44

 

 .واحدهاي تجاري و صنعتي طبق فرمول ذیل مي باشد ,نحوه محاسبه عوارض بر تبلیغات محیطي -

S * 3P * N                                                                            =A 
 

   N(:سالیانه ضریب بصورت)مدت زمان بهره برداری   p:قیمت منطقه بندی       S( :ابعاد)تابلو  مهراه 

می ( ی یبه اسهثناء ریلی ودریا)اشخاصی که مبادرت به حمل و نقل برون شهری مسافر و فروش بلیه در داخل کشور با وسائه نقلیه زمینی  :1تبصره 

هر متاه   ارض شهرداری از مسافر اخذ و حسب مورد به عنوان عو (صورتحساب)بهای بلیه را با درج در بلیه و با قرارداد %( 4)مکلفند پنج درصد .  کنند

به %( 0)واریز عوارض مذکور بعد از موعد مقرر موجب تعلق جریمه ای به میزان .  حداکثر تا پانزدهم ماه بعد به حساب شهرداری مبدا سفر واریز نمایند

بتا   44/5/4055قتانون شتهرداری مصتوب    ( 33)اده اخهلاف و اسهنکاف از پرداخت عوارض موضوع این متاده مشتمول مت    .ازای هر ماه تاخیر خواهد بود

 .اصلاحات و الحاقات بعدی خواهد بود
 

کلیه مسهاجرین کیوسک های سطح شهر موظفند در ابهدای سال جهت تنظیم قرارداد اجاره به سازمان ساماندهی مشاغل شتهری وفترآورده   :2تبصره 

حترف ختاص و    محل فعالیت فعتالان اقهصتادی ،   آت  نشانی ، بهای خدمات پسماند ،و همچنین نسبت به پرداخت . های کشاورزی شهرداری مراجعه 

 .اقدام نمایند... مشمولین و غیر مشمولین قانون نظام صنفی و 
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 عوارض بر تابلوهای تبلیغات محیطی به غیر از تابلوهای معرفی

 کد

 

ف
ردی

 

 توضیحات 4535مصوب سال  شرح

40
30
30

 

4 
منصوب برروی عرشه پل هوایی وکیوسکها تابلوهای تبلیغاتی 

 وایسهگاههای مسافربری
P*S*N4 =S    مساحت=P ارزش منطقه ای     N= تعداد ماهها 

 ماهتعداد  =N     ارزش منطقه ای P=  مساحت  P*S*N8 =S بیلبورد و پرتابل نصب بنر 0

 تعداد سالها =N     ارزش منطقه ای P=مساحت    P*S*N5 =S دیوارنویسی 0

  سالیانهضریب  N=    ارزش منطقه ای P=مساحت    P*S*N0 =S و صنعهی و غیره تابلوهای ثابت واحدهای تجاری و اداری 5

4 
آثار فرهنگی، مذهبی، علمی و  نمایشگاههای عرضه محصولات و

 هنری
N×P×S  =S    مساحت=p ارزش منطقه ای    N= ضریب روزانه 

 تبلیغاتیهزینه خدمات  1
 ریال 453335333

 به ازای هرمهرمربع

تلسکوپی برای  تبلیغ بصورت داربست برروی تیر برق سیمانی و

فرهنگی  ورزشی، آموزشی، اداری،پزشکی، خدمات تجاری، تبلیغ

 .گردد بصورت روزانه محسبه می

  ریال 453335333 فروش پلاک درب منازل 3

 .تابلو وصول خواهد شدکل  عوارض مساحت  ، تجاوز نماید( مهر مربع تابلوهای معرفی 4/4)در صورتیکه مساحت هر یک از تابلو ها از ضوابه تعیین شده  : 1تبصره

ممنوع بوده و واحد زیبا سازی بدون اخذ مجوز  تراکت و اعلامیه بر روی دیوار های محدوده قانونی شهر پلاکارد، پوسهر، هرگونه دیوارنویسی نصب تابلو ،: 2تبصره

 .محاسبه و  از مهخلفین دریافت خواهد شد امحاء می باشد و کلیه هزینه های مرتبه به ماخذ دو برابر موظف به جمع آوری و

 .تابلوها به شرح ذیل از پرداخت عوارض نصب و بهره برداری معاف می باشند :عافیت هام

  تابلو های انهظامی و ترافیکی

  پارچه ای موقت حاوی پیام شاد باش ، تسلیت و فرهنگ سازی عمومیتابلوهای 

 بانکها و موسسات اعهباری تابلوهای نصب شده بر سر درب واحدهای دولهی ، نهادهای انقلابی ، نیروهای انهظامی به اسهثناء شرکت های دولهی ، شعب

 شارکت های مردمی ، خیریه ها مؤسسات مذهبی و مراکز فرهنگیتابلو های مجامع امور صنفی ، احزاب انجمنها تشکلهای غیر دولهی و م

 عوارض ارزش افزوده ناشی از اجرای طرحهای عمرانی و توسعه شهری-13ماده 

های اصلاحی، تعریض، توسعه ای و احداثی در بر گذر اصلاحی یا تعریض و یا احداثی واقع شوند عوارض ارزش به کلیه اراضی و املاکی که بر اثر طرح :ماده واحده

ن گیرد که در زمان أخذ هر نوع پروانه یا گواهی عدم خلاف، پایانکار، پاسخ اسهعلام  از مالکین این قبیل املاک برابر مفاد تباصر ذیل ایبرای یکبار تعلق میافزوده 

 .حده توسه شهرداری وصول خواهد شدماده وا

ملک فاقد کاربری تعیین کاربری شده و یا کاربری قبلی آن تغییر یابد و از این اقدام ارزش افزوده برای ملک ایجاد شتود مشتمول    ،در صورتی که به درخواست مالک

مالک جهت تغییرکاربری ثبت نشده باشد تا زمانی که مالتک درخواستت   اگر درخواست . باشدمی ارزش افزوده ایجاد شده % 53میزان  بهپرداخت این عنوان عوارض 

 .بهره برداری از کاربری جدید را نداشهه باشد مشمول پرداخت این عنوان نمی گردد

 یاراضت  کاربریرییو تغ کیتفک یکه همزمان تقاضا یکاربررییتغ انیماده در خصوص آندسهه از مهقاض نیموضوع ا یکاربر رییاز تغ یعوارض بر ارزش افزوده ناش -1

از  یسرانه معابر ناش زیو ن یعموم یاها، سرانه خدمات و فض08/34/4013مصوب  یقانون شهردار 434ماده  هیاصلاح لیسه و چهار ذ یرا ارائه و مطابق با تبصره ها

 .  دد، مشمول پرداخت عوارض تغییرکاربری می گر ندینما یواگذار م یبه شهردار گانیرا به صورت را کیتفک

 کیو تفک کاربری نییتع ای رییآن را در قبال موافقت با امر تغ یمعادل مبلغ کارشناس ایخود  نیاز زم یبخش ،یخصوص یکه به موجب قراردادها یاشخاص :1 تبصره

هتا   یو شتهردار  یدولهت  یامتلاک واقتع در طرحهتا    تیوضع نییقانون تع 5و به موجب تبصره  08/34/4013مصوب  یقانون شهردار 434ماده  هی، مطابق با اصلاح
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قانون  434ماده  یمصرح دراصلاح%  34/50)معنونه  نیقوان مقرر در زانیاز م  یآنها، ب نیزم یو درصد واگذار ندنمای یواگذار م ی، به شهردار01/38/4013مصوب 

 نیارزش مابته الهفتاوت مستاحت زمت    . باشتد  یمت ( لاکامت  تیوضتع  نییانون تعق 5و تبصره  یقانون شهردار یاصلاح 434اعمال مجموع ماده %  34/10و  یشهردار

با عتوارض بتر    زانیبه همان م شده و یابیملک ارز کیو تفک یکاربر نییو تع رییملک قبل از تغ یمذکور، با کاربر نیبه نسبت ماخذ مقرر در قوان یقدرالسهم شهردار

 . باشند  یم یملزم به پرداخت آن در وجه شهردار نیگردد و در صورت وجود تفاوت مالکی م یاپایقدرالسهم مالک پا یکاربر نییتع ای رییاز تغ یارزش افزوده ناش

مراجع صدور پروانته   ریسا ای یپروانه از شهردار افتیبا در نیشیمصوب پ یبه موجب طرح ها یملک یکاربر کهیماده در موارد نیموضوع ا یکاربر رییعوارض تغ -2

با درخواست مالتک در   یقبل تراکمدرحد  یقبل یموضوع برگشت به کاربر کهیدر صورت افههی رییتغ یگرید یبه کاربر یلیداده شده و در طرح تفص صیتخص ینیبه زم

 .مشمول پرداخت عوارض تغییر کاربری نمی گرددبرسد  بیمراجع به تصو ریو سا یو معمار یشهرساز یعالیماده پنج شورا ونیسیکم

 .گردد یمحاسبه و اخذ م یموضوع در مراجع قانون بیپس از تصو م،یو املاک واقع در حر یراجع به اراض ،یکاربر نییاز تع یبر ارزش افزوده ناشعوارض  -3

ها مصوب  یو شهردار یدوله یاملاک واقع در طرحها تیوضع نییقانون تع 5ورود به محدوده، به موجب تبصره  یایمالک در قبال اسهفاده از مزا کهیدر صورت -1

مشمول پرداخت عوارض  دینما ماقدا یخود به شهردار یاز اراض% 03تا  گانیرا یتعهدات مصرح در قانون مذکور ، نسبت به واگذار ری، علاوه بر انجام سا01/38/4013

 (.4530قانون بودجه سال 8تبصره  لیذ ربه اسهناد بند . ) گردد ینم یتوسعه شهر یطرح ها یاز اجرا یو املاک ناش یبر ارزش افزوده اراض

 یاراض کاربریرییو تغ کیتفک یکه همزمان تقاضا یکاربررییتغ انیماده در خصوص آندسهه از مهقاض نیموضوع ا یکاربر رییاز تغ یعوارض بر ارزش افزوده ناش -1

از  یسرانه معابر ناش زیو ن یعموم یاها، سرانه خدمات و فض08/34/4013مصوب  یقانون شهردار 434ماده  هیاصلاح لیسه و چهار ذ یرا ارائه و مطابق با تبصره ها

 .  ، مشمول پرداخت عوارض تغییرکاربری می گردد ندینما یواگذار م یبه شهردار گانیرا به صورت را کیتفک

 .افزای  یابد مشمول این عوارض خواهد شد%  03املاکی که در معابر اصلاحی در جریان تعریض قرار دارند، چنانچه عرض گذر بی  از  :2تبصره

ی  اجرااملاکی که در طرح تعریض قرار می گیرند و بابت مساحت واقع در طرح از شهرداری درخواست غرامت می نمایند به دلیل ارزش افزوده ناشی از  :3تبصره

 .قیمت کارشناس رسمی دادگسهری عرصه برای باقیمانده ملک محاسبه و وصول گردد% 53طرحهای عمرانی می بایست عوارض ارزش افزوده معادل 

و اگر  آن قسمت از اراضی که در اجرای تعریض یا در اثر سرخوردگی به مالکیت شهرداری درآیند و املاک پشت بر مجاور در بر معبر واقع می گردد: 1تبصره

 .عوارض فوق طبق نظریه کارشناس رسمی دادگسهری  اخذ خواهد شد% 53باقیمانده چنانچه با املاک همجوار تجمیع شوند به دلیل ارزش افزوده، 

 .گیردتعلق می عوارض فوق با نظر کارشناس به آنها%53چنانچه مالکین همجوار پشت بر نسبت به خرید املاک برجبهه معابر تعریضی اقدام نمایند :1تبصره 

گیرد، به دلیل ارزش آنها در مسیر تعریض قرار می( روبرو)مالکین اراضی و املاکی که در بر معابر تعریضی قرار دارند و در اجرای تعریض فقه ملک مقابل :1تبصره

 .عوارض فوق با نظرکارشناس رسمی از اینگونه املاک محاسبه و وصول خواهد شد% 53افزوده ناشی ازتعریض، 

گیرند اگر مساحت واقع در طرح ملک خود را به صورت رایگان به شهرداری واگذار نمایند، مشمول پرداخت عوارض املاکی که در طرح تعریض قرار می :3تبصره

 .املاکی که دارای بر جدید می گردند شامل ارزش افزوده می گردند.گرددفوق نمی

درصد 53ان این عنوان عوارض از اراضی املاکی که بر اثر اجرای طرح های هادی احداث یا تعریض معابر برای آنها ارزش افزوده ایجاد می گردد ،به میز -0تبصره

 .ارزش افزوده برای یکبار قابل وصول می باشد

در صورتی که به درخواست مالک فاقد کاربری تعیین :عوارض ارزش افزوده ناشی از تغییر کاربری عرصه در اجرای طرح های توسعه شهری -1-13

ارزش افزوده %53میزان این عوارض .ایجاد شود ،مشمول این عوارض می گردد کاربری شده و یا کاربری قبلی آن تغییر یابد،واز این اقدام ارزش افزوده برای ملک ای

اربری ثبت نشده باشد ،تا زمانی که مالک درخواست بهره برداری از کاربری جدید را اگر درخواست مالک جهت تغییر ک.ایجاد شده بانظریه کارشناسی اخذ گردد

 .3.نداشهه باشد مشمول پرداخت این عنوان نمی گردد

عنتوان عتوارض    نیشود مشمول پرداخت ا جادیملک ا یاقدام ارزش افزوده برا نیو از ا ابدی رییآن تغ یقبل یکه به درخواست مالک ملک کاربر یصورت در :1تبصره

 .می باشد شده جادیارزش افزوده ا درصد%53عوارض  نیا زانیم. گردد یم

درصتد ارزش   83درصد ارزش افزوده و برای باغات مثمر ثمر  و زنده پس از اختذ مجتوز لازم    53میزان این عوارض برای باغات خشک شده و بی حاصل   :2تبصره

 .خواهد بود( و باغات کشاورزی قانون حفظ اراضی  0اقهباس از ماده ) افزوده 

 نیت را نداشهه باشد مشتمول پرداختت ا   دیجد یاز کاربر یمالک درخواست بهره بردار هیکثبت نشده باشد تا زمان یرکاربرییتغ جهتاگر درخواست مالک  :3تبصره

 .گردد یعنوان نم
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شورای عالی شهرسازی ومعماری و یا بر اساس تغییر طرح تفصیلی امکان پذیر استت و   4اخذ عوارض تغییرکاربری صرفاو به موجب مصوبه کمیسیون ماده  :1تبصره

ح های دولهی و شهرداری هتا،  در سایر موارد از جمله ابقاء بنای با کاربری مخالف پروانه ساخهمانی و یا در موارد ماده واحده قانون تعیین وضعیت املاک واقع در طر

 .  اخذ این عوارض امکان پذیر نمی باشد

 1/1/1183مسکن حمایتی  برنامه پنج ساله هفتم توسعه مصوب : توسعه مسکن موضوع: فصل یازدهم( 18)ماده ( ث)جزء یک و دو بند  :1تبصره

انی که اراضی آنها در قالب طرح های بازنگری یا به صورت موردی به طترح هتای   وصول عوارض الحاق، تغییرکاربری و یا سهم خدمات دریافهی مالک  محاسبه و -4"

می شود؛ در صورت  جامع، هادی و تفصیلی شهرها توسه شورای برنامه ریزی و توسعه اسهان ها و یا شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، به محدوده شهر الحاق

و در صورت تفکیک  01/8/4013واحده قانون تعیین وضعیت املاک واقع در طرح های دولهی و شهرداریها مصوب  ماده( 5)عدم تفکیک زمین، صرفاو بر اساس تبصره 

در طرح هتای ستاماندهی و طترح هتای ختاص      . با اصلاحات و الحاقات بعدی انجام می شود 44/5/4005قانون شهرداری مصوب ( 434)زمین، صرفاو بر اساس ماده 

بری های مخهلف به مسکونی تغییرکاربری داده شده و تفکیک می گردند، عوارض تغییر کاربی یا سهم خدمات دریتافهی شتهرداری هتا    شهرداری ها که اراضی با کار

 . قانون شهرداری محاسبه و وصول میشود( 434)صرفاو بر مبنای ماده 

زمین های زراعی و باغی  غیر دولهتی توسته وزارت راه و شهرستازی     در صورتی که برای اجرای طرح های تولید مسکن، زمین های دولهی سایر دسهگاه ها و یا – 0

قانون جه  تولید مستکن بتدون   ( 1)ماده ( 0)پس از اخذ مصوبه شورایعالی شهرسازی و معماری ایران و در چهارچوب آن وارد محدوده شهر شود، با رعایت تبصره 

ک یا ورود به محدوده، فقه کلیه شبکه های معابر به اضافه درصتدی از مستاحت زمتین هتا طبتق      نیاز به پرداخت هر گونه عوارض تغییرکاربری، سهم خدمات، تفکی

در اینصورت تامین کلیه خدمات و زیر ساخت ها در تعهد وزارت راه و شهرسازی و دولت است سهم مالکینی که اراضتی  . قوانین موجود به شهرداری واگذار می گردد

زارت راه و شهرسازی قرار می دهند بسهه به تراکم منظور شده، در صدی خالص از زمین های با کاربری مسکونی است که نحوه خود را برای این موضوع در اخهیار و

ب قوانین تهیته و  اجرای آن با رعایت حقوق اشخاص مطابق آیین نامه ای که توسه وزارت کشور با همکاری وزارتخانه های راه و شهرسازی و دادگسهری در چهارچو

اراضتی و   ویب هیات وزیران می رسد، ابلاغ می گردد، اراضی الحاقی به محدوده شهرها توسه وزارت راه و شهرسازی از پرداخت عوارض قتانون حفتظ کتاربری   به تص

 ."با اصلاحات بعدی معاف است 04/0/4535باغها مصوب 

آیین نامه اجرائی قانون حفظ و گسـترش  و خـدمات   0و ماده 1موضوع تباصره ماده )بهاء خدمات فضای سبز قطع اشجار و جرایم -11ماده 

 سازمان سیما، منظر و فضای سبز

 : مربوط به قطع اشجار با اخذ مجوز  جرایم -1-11
رورت و صی بنا به ضت برای جبران خسارات وارده ناشی از قطع درخهانی که در معابر، خیابان ها، میادین و باغهای عمومی توسه مالکین املاک مجاور و املاک خصو

 .عوارض به شرح ذیل پی  بینی و وصول می گردد نیاز با هماهنگی و مجوز شهرداری قطع می شود

 .  ریال 0453335333سانهی مهر هر اصله  44با محیه بن تا درخهان  جرایم مربو -4

 ریال  450335333سانهیمهر مبلغ  44ریال به ازاء هر سانهی مهر مازاد بر  35333533343سانهیمهر علاوه بر  43تا 44با محیه بن از  هاندرخ جرایم مربو  -0

 ریال  451335333مبلغ  سانهیمهر 43ریال  به ازاء هرسانهی مهر مازاد بر  53335333043سانهیمهر  433تا  43با محیه بن  اندرخه جرایم مربو  -0

 ریال 050335333مبلغ  سانهیمهر433ریال به ازاء هرسانهی مهر مازاد بر  53335333013انهیمهر  س 433درخهان  با محیه بن بالای   جرایم مربو  -5

 . لایحه حفظ و گسهرش باغات با در نظر گرفهن هزینه های نگهداری وصول می شود  3درخهچه های زینهی با نظر کمیسیون ماده به  جرایم مربو  -4

برای مقابل یا مجتاور کاربریهتای    4/5برای کاربری تجاری و ضریب  1با ضریب  4الی  4اس عوارض قطع اشجار دربند های جرایم مربو  به خیابانها و معابر براس -1

 .محاسبه گردد 3و برای املاک اداری و صنعهی با ضریب .  مسکونی محاسبه می گردد

و برای صنعهی و تجاری در این  4/5با ضریب  4تا 4می گیرد براساس بندهای جرایم باغاتی که ساخت وساز غیر مجاز بمنظور اسهفاده مسکونی و نگهبانی انجام  -3

 .محاسبه می گردد(3باضریب ) 0باغات بند 

 .اصله نهال جایگزین گردد 43در کلیه موارد باید به ازاء هر درخت قطع شد تعداد 

جرائم با نظر اعضاء محهرم کمیسیون مربوطه به شرح ذیل (باغاتسهرش گحفظ و 3طرح در کمیسیون ماده )جرائم مربوط به قطع اشجار بدون مجوز :2-11

 .تعیین می گردد

 .محاسبه و اخذ می گردد 8الی  0با ضریب  1تا 4جرایم املاک مسکونی بر اساس عوارض قطع اشجار در بند های  :1بند 
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 .محاسبه می گردد 1الی  4/0ا ضریب ب1تا 4جرایم مربو  به خیابانها و معابر بر اساس عوارض قطع اشجار در بند ها ی :2بند

 .محاسبه می گردد1الی 054با ضریب  1تا 4جرایم مربو  به درخهانی که در املاک تجاری و صنعهی قرار می گیرند بر اساس عوارض بندهای  :3بند

محاسبه می  1الی  4/0با ضریب  1تا  4براساس بند های مسکونی و نگهبانی انجام می گیرد ساخت و ساز غیر مجاز به منظور اسهفادهدر آن  جرایم باغاتی که :1بند

 .گردد

آفت و بیماری از دست داده و یا در شرف سقو  با شند و مالک تقاضای قطع و جابه جتایی آن  –در مواردی که درخهان مثمر باردهی خود را به علت کهولت  :1بند

 .به اسهناد مقررات وقوانین مربوطه اتخاذ تصمیم خواهد شد 3را داشهه باشد بنا به تشخیص اعضای محهرم کمیسیون ماده 

نامه قانون حفظ و گسهرش در مواردی که درخهان مثمر باردهی ختود را بته علتت     نییآ 3طرح در کمیسیون ماده )مربو  به قطع اشجار بدون مجور جرایم  :1بند

 نیتی آ 3 آفت و بیماری از دست داده و یا در شرف سقو  باشند و مالک تقاضای قطع و جابجای آن را داشهه باشد بنا به تشخیص اعضای کمیستیون متاده   -کهولت

 .خواهد شد تصمیمبه اسهناد مقررات و قوانین مربوطه اتخاذ .... حفظ و گسهرش 

 .گردد اخذ می 4در تصادفاتی که منجر به قطع اشجار گردد عوارض قطع اشجار مطابق بند  :تبصره

 : (مسکونی)محاسبه عوارض عدم اجرای فضای سبز  -1-11
O                           =F ×D  × (S / B) 

S  : (بنای مفید و غیر مفید ) مهراه کل بنای صادره 

B  : مهر مربع به عنوان مهوسه سرانه مسکونی برای شهرهای اسهان تهران 03عدد ثابت 

D  : می باشد 44برای شهر گلسهان عدد ثابت ( طرح هادی ) سرانه پی  بینی شده فضای سبز در طرح مصوب توسعه شهر. 

F  : ریال در نظر گرفهه شود 4535333یک مهر مربع فضای سبز در شهرها حداقل هزینه ایجاد. 

O  : نرخ توسعه فضای سبز 

 (.بناهای مجاز وغیرمجاز.)ملاک محاسبه عوارض سرانه  فضای سبز فقه میزان مساحت محاسبه نشده در مراجعات قبلی  خواهد بود -0

ن اراضی با کاربری های مسکونی مکلفند نسبت به تامین فضای سبز تعیین شده در آخرین طرح مصوب با عنایت به اینکه برابر ضوابه معماری وشهرسازی مالکی  -0

ودراراضی .برابر فرمول فوق را پرداخت نمایند  4در عرصه خود اقدام نمایند و درصورت تخریب وعدم اجرای فضای سبز مورد نظر مالکین این اراضی مکلفند به میزان 

 .برابر فرمول فوق را پرداخت نمایند 3به میزان ( هان و شهرک امام حسینگلس) دارای اسناد رسمی 

میزان  قدرالسهم  در املاکی که بعداز اخذ پایانکار منهج به تفکیک واحدهای مسکونی وتجاری گردیده اند برای محاسبه جریمه عدم تامین یا کسری فضای سبزبه:5

 .مالکین محاسبه واخذ گردد

  (تجاری و اداری ) فضای سبزعدم اجرای محاسبه عوارض  1-11

F=E                                                                                                ×D×(S/B) 
S:       مهراه بنای صادرهB: مهرمربع03عدد ثابتD        : مهرمربع اعلام شده است 31/4شهرکهسرانه پی  بینی شده برای فضای سبز در طرح مصوب توسعه. 

F:نه پایه ایجاد یک مهرمربع فضای سبزهزی             E:مبالغی که مهقاضی بابت توسعه فضای سبز درهنگام صدور پروانه ساخهمانی می بایست پرداخت نماید. 

 .به شرح ذیل اعلام مي گردد Fباتوجه به توضیحات فوق 

F:  ،ریال450335333اداری ، پذیرایی، جهانگردی، حمل ونقل و انبارداری مهریبرای اراضی با کاربری تجاری 

F: ریال 0335333آموزشگاه های خصوصی مهری بهداشهی ، درمانی ،گرمابه و برای اراضی با کاربری بهداشهی و 

د نسبت به تامین فضای سبز تعیین شده در آخترین طترح   شهرسازی مالکین اراضی با کاربری های تجاری  مکلفن با عنایت به اینکه برابر ضوابه معماری و :تبصره

برابتر عتوارض روز  تعیتین شتده را      3عدم اجرای فضای سبز مورد نظر مالکین این اراضی مکلفند به میزان  مصوب در عرصه خود اقدام نمایند و درصورت تخریب و

 .پرداخت نمایند
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 :فضای سبز درعرصه کارخانجات و کارگاههای صنعتی و تالار های پذیرایی عدم اجرایعوارض   1-11
عرصه را برای فضای ستبز  % 04خانجات و کارگاههای صنعهی و تالارهای پذیرایی مکلفند در زمان تهیه نقشه احداث بنا ، اخهصاص رمهقاضیان اخذ پروانه ساخت کا

عرصه برابر نقشه عمل و اجرا ننماید متی بایستهی مبلتغ عتدم     %  04ی پذیرایی نسبت به تعهد خود در حد در نقشه مشخص کنند در صورتیکه کارخانجات و تالارها

درآمد حاصتله را   و سازمان فضای سبز موظف است نسبت به وصول عوارض فوق اقدام و دنتامین و کسری فضای سبز را براساس قیمت کارشناسی روز پرداخت نمای

 .ه نمایدصرفا جهت تامین فضای سبز هزین

 :حق بازدید و کارشناسی سازمان پارکها و فضای سبز  3-11

 .می شودنظر به روال حاکم بر شهرداری  جهت بازدید میدانی توسه کارشناس فضای سبز سازمان ، اقدام به صدور فی  های عوارض  بازدید به شرح ذیل 

 ریال  4345333مبلغ ، به ازای هر مهر مربع درخواست بازدید بر روی املاک مسکونی :  1تبصره 

 ریال  0345533مبلغ  ، به ازای هر مهر مربع درخواست بازدید بر روی املاک تجاری : 2تبصره 

 ریال 153335333درخواست بازدید و رسیدگی به کارگاهها و کارخانجات و تالارهای پذیرایی وگاراهها  مبلغ  : 3تبصره 

 :0مطابق ماده  %(1) انتقال حق واگذاری و%(2)قطعی املاک  انتقالعوارض نقل و  - 11 ماده

قاانون   09مااده   اتیا موظف اند هنگام پرداخت مال نمالكی – 1231كشور مصوب  يها ياریو ده هایشهردار نهیمد و هزآقانون در 4ماده  يدر اجرا

محال   يبه شهردار ضبه عنوان عوار% ( 1) و % (  1)  بیبه ترت ياملاك و انتقال حق واگذار ينقل و انتقال قطع اتیموضوع مال میمستق يها اتیمال

 . ندینما زیوار

مورخ -ه 33739ت /110323هزینه شهرداري ها و دهیاري ها موضوع تصویب نامه شماره  قانون درآمد پایدار و 4طبق آئین نامه اجرایي تبصره ماده 

عوارض نقل  –1ماده )) ابلاغي معاون اول محترم رئیس جمهور  7/7/1230مورخ  -ه 31493ت /  133193مه شماره و اصلاحیه تصویب نا 10/11/1231

 ((.قانون مالیات هاي مستقیم، توسط دفاتر اسناد رسمي به نام شهرداري محل وصول مي شود( 09)و انتقال در هنگام دریافت مالیات موضوع ماده 

 یا حقیقی اشخاص از اعم املاک دهندگان انهقال کلیه . گردد می وصول اسهعلام به پاسخ صدور زمان در انهقال و نقل نوبت هر در اسهعلام خدمات بهای:  1تبصره

 .گردند می عوارض این پرداخت مشمول حقوقی

 شهرداری به (30 سال توافق) %43 بابت از تمیز صادرات شرکت توسه که قطعاتی یا و گردند می واقع شهرداری طرح یا گذر تعریض طرح در که املاکی :2تبصره

 .گرددنمی  اسهعلام خدمات بهای پرداخت مشمول گردد می واگذار

 یعوارض نوساز -11ماده

      :عوارض نوسازی و عمران شهری  -1تبصره 

 .قابل محاسبه و اخذ خواهد بود یقانون نوسازی و عمران شهری با ابلاغ وزارت کشور طبق ممیزی صورت گرفهه  عوارض نوساز 0مجوز ماده یدراجرا

و  یستاز قتانون نو ( 0)موضوع متاده   نوسازی عوارض نرخ – 31/34/4534کشور مصوب  یها یاریها و ده یشهردار نهیو هز داریقانون درآمد پا  0به اسهناد ماده  و

قتانون  ( 15)متاده  ( 0)و تبصتره   رموضوع صتد  میتقو نیآخر یارزش معاملات%(  4/0) زانیآن به م یبا اصلاحات و الحاقات بعد 4053/ 33/31مصوب  یعمران شهر

 . گردد یم نییتع میمسهق یها اتیمال
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 شهر گلستان(پارکومتر)بهای عوارض پارک حاشیه ای -13ادهم

اعلام  4535، عوارض و بهای خدمات پیشنهادی شهرداری جهت اجرا در سال4534پایدار و هزینه شهرداری ها و دهیاری ها  مصوب سال در اجرای قانون درآمد 

 .      گرددمی

رهای کشور، شورای عالی ترافیک شه 01/44/4010قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی مصوب سال  44به اسهناد ماده سه آیین نامه اجرایی تبصره یک ماده  -

 .شب به شرح ذیل تعیین می گردد 04صبح الی  3بهای حق توقف پارک حاشیه ای خودرو در معابر سطح شهر از ساعت 

 ردیف
هزینه ردیف مربوطه  زمان توقف خودرو

 (ریال)

هزینه کل پرداخهی بصورت 

 (ریال)تجمعی 

 توضیحات

 قانون فوق 0 طبق ماده رایگان رایگان نیم ساعت اول 1

 ساعت دوم با احتساب نیم ساعت اول نیم 0.333 0.333 ساعت اول 1

 -------- 11.333 3.333 ساعت دوم 0

 -------- 19.333 4.333 ساعت سوم 2

 -------- 13.333 9.333 ساعت چهارم 0

 .ریال به  آخرین هزینه ردیف قبلي اضافه خواهد شد 333/13ساعت مازاد مبلغ  1به ازاي هر  3

 نقل بار خودرویی درون شهری    درآمد حاصل از حمل و – 10ماده 
قانون درآمد پایدار و هزینه های شهری ، اشخاص حقیقی و حقوقی مهصدی حمل و نقل بار خودرویی درون شهری موظفند نسبت به ثبت بارنامه و  1ماده  0تبصره 

صد در صد درآمد فوق به حساب شهرداری محل واریز می گردد تا صرف توسعه حمتل و  . دریال اقدام کنن(  333/03)پرداخت هزینه صدور آن به میزان بیست هزار 

 .نقل عمومی و زیر ساخت های شهری شود

 بهای خدمات  -11ماده 
که برابر ضوابه تفکیک شده باشند بر اساس فهرست بهای تنظیمی از سوی سازمان برنامته و بودجته ستال    مهر مربع در صورتی 4333های زیر هزینه خدمات زمین

توسه معاون فنی مشخص و جهت محاسبه هزینه آمتاده ستازی بته واحتد     ( در بازار بورس... به دلیل نوسانات قیمت قیر و)صدور پروانه خواهد بود که اول هر فصل 

 . درآمد ارسال خواهد شد

ینهتای آنهتا   دسهگاهها، بنیادها، نهادها، اشخاص حقیقی و حقوقی واگذارکننده زمین درصورتی مجاز به واگذاری خواهند بودکه اجرای عملیات زیربنتایی زم  :رهتبص

 .طبق ضوابه و تایید شهرداری یا دسهگاههای اجرایی مربوطه قبل از واگذاری انجام شده باشد

 ماده واحده قانون تعیین وضعیت املاک واقع در طرح های دولتی و شهرداریها 1خدمات آماده سازی در اجرای تبصره  یبها
 .این عنوان بهاء خدمات صرفاو در صورت ارائه خدمات مسهقیم به شهروندان در اجرای قانون مربوطه قابل وصول خواهد بود 

 ماده واحده قانون تعیین وضعیت املاك واقع در طرح هاي دولتي و شهرداریها به قیمت تمام شده  2در اجراي تبصره 

مجاز برای قطعه بندی و تفکیک و ساخهمان سازی میسر نباشد و احهیاج به توستعه محتدوده   در داخل محدوده در مواردی که تهیه زمین معوض های  – 2تبصره 

مراجع مزبور می توانند در مقابل موافقت با تقاضای صاحبان اراضی برای اسهفاده از  ،ی مصوب توسعه شهری مورد تایید مراجع قانونی قرار بگیردمزبور طبق طرح ها

یتزات و  ستات ، تجه مزایای ورود به محدوده توسعه و عمران شهری علاوه بر انجام تعهدات مربو  به عمران و آماده سازی زمین و واگتذاری ستطوح لازم بترای تاسی   

درصد از اراضی آنها را برای تامین عوض اراضی واقع در طرح های موضوع این قانون و همچنین اراضی عوض طرح هتای نوستازی و    %03خدمات عمرانی ، حداکثر تا

 .بهسازی شهری، به طور رایگان دریافت نمایند 

  بالاسريضریب %  03قیمت تمام شده برابر فهرست بها و اعمال ضرایب مربوطه و هم چنین اعمال  :فرمول 

آماده سازی زمین عبارت است از مجموعه عملیاتی که مطابق دسهورالعمل وزارت مستکن و شهرستازی را بترای    : آئین نامه قانون زمین شهری  00به اسهناد ماده  -

 .ارد ذیل استاحداث مهیا می سازد که شامل مو

 کف، تسطیح و آسفالت معابر، تامین شبکه های تاسیساتی آب و برق جمع آوری و دفع آب های سطحی و فاضلاب و غیره و  عملیات زیر بنابی از قبیل تعیین بر -

رت تغییتر  اراضی که جدیدا به محدوده شهر الحاق شده و منجر به صدور پروانه می گردد عوارض آماده سازی طبق جدول زیر محاسبه واخذ خواهد شد،در صو برای

 .مبنای محاسبه فهرست بها جدید می باشد، نرخ فهرست بها 



 

 

                   نادر سازور                                                                                                                     میرزمانیسیدمحمد                     

        گلستانیس شورای اسلامی شهریر      ـردار  گلستـان                                                          ــشه                   

  32 

 

 

 فرمول محاسبه  بهای خدمات

403433
 

 طرفین خیابانها شرح
بر اساس  قیمت پیشنهادي

 آخرین فهرست بها ابلاغي

 1232 مصوب

 ریال (براساس فهرست بها)
 توضیحات

 درآمد

حاصل از 

بهای 

 خدمات

 354405000 454335333 مهری و کمهر 1گذر 

 بهای خدمات=
 (عرض ملک مشرف به گذر× نرخ بهای خدمات× عرض گذر )÷ 0

 4351835343 3353333543 مهری 43تا  3گذر 

 40501435333 0353335333 مهری 45تا  43گذر 

 4150445034 00543353333 مهری 03تا  45گذر 

 4353335333 50533335333 مهری 05تا  03گذر 

 4853005533 4353335333 مهری 03تا  05گذر 

 0350435333 1353335333 و بالاتر 03گذر 

قانون مذکور از مالک  5مطابق تبصره  بهای خدمات آماده سازی ، املاکی که تقاضای تفکیک و ورود به محدوده شهرداری را دارند در صورت عدم پرداخت  :تبصره

 .دریافت می گردد

 تمدید پروانه ساختمانی  بهای خدمات – 28ماده 
عملیات ساخهمانی درج شده در پروانه ساخهمانی به پایان رستیده باشتد و پروانته ستاخهمانی     در مواردی که تاریخ اتمام  درصدی از عوارض صدور پروانه ساخهمانی

 .صادره با ضوابه طرح های توسعه شهری مغایرت نداشهه باشد، پروانه تمدید می گردد

عوارض صدور پروانه ساخهمانی به نرخ روز ( مربوطه با تصویب شورای ) ، % (0) در این صورت عوارض تمدید پروانه برای سال اول رایگان و برای سال دوم سه درصد 

عوارض صدور پروانه ستاخهمانی بته نترخ روز    % (  0) اگر همچنان در پایان سال دوم ساخهمان تکمیل نشود عوارض تمدید پروانه هر سال به میزان . تعیین می شود

 .گرددعوارض صدور به نرخ روز بالغ % (  03) افزای  می یابد تا به بیست درصد 

که به دسهور  املاکی. تمدید می گردد ضوابه اگر عملیات ساخهمانی طبق نظر مهندس ناظر شروع شده باشد، علیرغم مغایرت با طرح های توسعه شهری، طبق این

 . مراجع قضایی و شبه قضایی توقیف شده اند از این ضوابه مسهثنی می باشند

 .ناظر و ثبت گزارش رسمی در سازمان نظام مهندسی می باشد  ملاک عمل شروع عملیات ساخهمانی مکاتبه مهندس

قانون درآمد پایدار این عنوان عوارض در تعرفه شهرداری درج گردیده است (  0) ماده ( الف ) سال ماخذ محاسبه این عوارض اولین سالی می باشد که در اجرای بند 

 . زان پیشرفت فیزیکی پروهه انجام گرددمدت زمان مورد نیاز جهت تمدید پروانه باید با توجه به می

 خدمات کارشناسی و فنی  ی بها-21ماده 

 

های اجرایی بدون مراجعه مالک یا ذینفع منجر به بازدید و نظارت شهرداری و سایر دسهگاهدر خصوص آن دسهه از املاک که با گزارش واحد کنهرل  

 .شود عوارض مهناسب با مبالغ فوق به عنوان بدهی در پرونده درج می گردد تا نسبت به وصول آن اقدام لازم به عمل آیدفنی می

های دریافهی در داخل محدوده قانونی مصوب شهر به شرح جدول ذیل محاسبه پاسخ اسهعلامعوارض حق کارشناسی توسه شهرداری به منظور بررسی و : 1تبصره

 .و وصول گردد

 4535مصوب  عرصه و اعیان هر مهرمربع موضوع کاربری ردیف

 ریال85333 ریال85333 مسکونی، تجاری 4

 ریال15333 ریال15333 اداری، صنعهی و سایر 0
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های دریافهی در داخل محدوده شهر با هرنوع کاربری  و حریم شهر برای بهای خدمات حق کارشناسی توسه شهرداری به منظور بررسی و پاسخ اسهعلام :2تبصره

 .ریال وصول گردد 333/333/4مربع مبلغ مهر  4333های بالای زمین

که مالک هیچ گونه چنانچه برای املاکی در یک روز چند اسهعلام یا کارشناسی نیاز باشد هزینه یک کارشناسی قابل محاسبه و وصول است و ضمناٌ در صورتی: 3تبصره

 .ار محاسبه و وصول خواهد شدجوابیه اسهعلامی از شهرداری أخذ ننموده و نیاز به بازدید مجدد باشد، همان یکب

 .ریال در زمان تشکیل پرونده نسبت به وصول آن اقدام نماید453335333به شهرداری اجازه داده می شود بابت فروش نقشه هوائی مبلغ :1تبصره

ریال و نیم طبقه و  453335333تجاری ،  ریال 835333هزینه کارشناسی به ازای هر مهر اعیان مسکونی  های آپارتمانیدر هنگام صدور پایانکار واحد :1تبصره

 ..تجاری اخذ می گرددمسکونی،  درصد  43انباری 

 بهای خدمات کارشناسی و فنی سازمان آتش نشانی   1-21

 

    درآمد ناشی از فروش اسناد مناقصه و مزایده -22ماده 

 

 مبلغ به ریال شرح ردیف

 333/333/0 (5A)برگ  44مزایده یک پاکت چایی تا /اسناد مناقصه  4

 333/333/10 (5A)برگ  43مزایده یک پاکت چایی تا /اسناد مناقصه  0

 333/333/14 (5A)برگ  43مزایده یک پاکت چایی  بی  از / اسناد مناقصه  0

 

 شهرداری مکلف است هنگام اعلام هرگونه مناقصه و مزایده مبلغ مربو  به فروش اسناد را در آگهی های خود درج نماید :تبصره 

 

 

 نوع ساختمان ردیف

بهاي خدمات كارشناسي و فني 

درازاي هر مترمربع ) وآموزشي

 ریال -(اعیاني

پایانكار و عدم  بهاي خدمات كارشناسي فني و آموزشي 

 توضیحات خلاف

 ریال -بیش از تراكم مجاز ریال -برابر تراكم مجاز

  71.333 71.333 07.333 مسكوني 1

  71.333 71.333 07.333 اداري 1

  103.333 103.333 110.333 تجاري 0

  71.333 71.333 24.333 صنعتي 2

  24.333 24.333 03.333 خصوصي و دولتي -آموزش و ورزشي 0

  13.333.333 هزینه بازدید ایمني مراكز بهداشتي و درماني وآزمایشگاه  7

  3.333.333 هزینه بازدید مراكز ترك اعتیاد  4



 

 

                   نادر سازور                                                                                                                     میرزمانیسیدمحمد                     

        گلستانیس شورای اسلامی شهریر      ـردار  گلستـان                                                          ــشه                   

  34 

 

 تعرفه بهای خدمات پیشنهادی سازمان مدیریت حمل ونقل بار مسافر-23ماده 

 1جدول
 

 1232مصوب سال  شرح ردیف

 1.033.333 (اشخاص حقیقی)مهقاضیان هزینه تشکیل پرونده ثبت نام و پذیرش اولیه  4

 1.733.333 هزینه صدور اولیه پروانه تاکسیرانی به مدت یک سال 0

 133.333 هزینه تمدید و تعویض  و المثنی پروانه بهره برداری به مدت یک سال 0

 1.733.333 هزینه صدور اولیه کارنامه مالک به مدت یک سال 5

 1.333.333 المثنی کارنامه مالک به مدت یک سالهزینه تمدید و تعویض  و  4

 1.733.333 هزینه صدور اولیه کارنامه کمکی به مدت ش  ماه 1

 303.333 هزینه تمدید اولیه کارنامه کمکی به مدت ش  ماه 3

 14.333.333 اشخاص حقیقی و حقوقی( مدت اعهبار دو سال)هزینه صدور پروانه نمایندگی 8

 01.333.333 (شرکت های حمل و نقل درون شهری)امهیاز صدور پروانه نمایندگی هزینه خدمات و حق 1

 1.133.333 هزینه برگزاری کلاس توجیهی و آزمون شهرشناسی اشخاص حقیقی 43

 73.333 هزینه دیر کرد تمدید کارنامه و پروانه مالک به ازای هر روز 44

 33.333 تا یکسال روزهزینه دیرکرد تمدید کارنامه کمکی به ازای هر  40

 130.333 به ازای هر دسهگاه تاکسی اشخاص حقیقی( عوارض )حق عضویت ماهیانه  40

 0.333.333 حق عضویت ماهیانه به ازای هر دسهگاه تاکسی اشخاص حقوقی 45

 خودروحق امهیاز خه و هزینه نقل و انهقال و پروانه بهره برداری اشخاص حقیقی و حقوقی یا انهقال سند  44
ارزش % 0/1

 خودرو و خط

 ارزش خودرو% 1 حق امهیاز واگذاری تاکسی جدید 41

 13.333.333 تاکسی جدید به اشخاص حقیقی( ورودی )حق امهیاز  43

 1.933.333 (تاکسیمازاد برحق امهیازورودی )سیم، فرودگاه، راه آهن و ترمینال ورودی جدید به ناوگان ماهیانه امهیاز بکارگیری در تاکسی بی 48

 3.333.333 (مازاد بر حق امهیاز ورودی تاکسی )سیم، فرودگاه، راه آهن و ترمینال در تاکسیهای خطی و گردشی سازمان امهیاز بکارگیری در تاکسی بی 41

 ارزش خودرو% 1 (طرح نوسازی)هزینه تبدیل خودروی فرسوده به خودروی جدید  03

 12.333.333 از شهرهای دیگر به سازمان تاکسیرانی و بالعکس هزینه نقل و انهقال تاکسی 04

 3.033.333 تاکسی گردشی به خطو  جدید( ورودی)هزینه امهیاز  00

 403.333 (هرگونه خودروی تحت پوش )آرم، برچسب نرخ کرایه، برچسب کد شناسایی  00

 9.033.333 (هرگونه خودروی تحت پوش )تابلوی سقفی 05

 103.333 (هرگونه خودروی تحت پوش )صدورو تمدید و تعویض ،المثنی هرگونه گواهی ،برگه تردد،معرفی نامههزینه  04

 --- در هر آیهم بیشهر از خودروهای با پلاک قرمز%43مبلغ(  پلاک سفید)هزینه ساماندهی تاکسی موقت خطی  01

 3 (پلاک سفید و پلاک قرمز،آهانس)سپرده حسن انجام کار  03

 123.333.33 به خطو  جدید برون شهری(پلاک سفید)تاکسی های موقت (ورودی)هزینه امهیاز 08

 10.333.333 به خطو  جدید درون شهری(پلاک سفید)تاکسی های موقت (ورودی)هزینه امهیاز 01

 %13 با پلاک قرمز یمرتبه کمهر از خودروها همیدر هر آ% 03 مبلغ (سیسرو یتاکس)فعال در آزانس  یهر دسهگاه خودرو یسامانده نهیهز 03

 ---- با پلاک قرمز یمرتبه کمهر از خودروها همیدر هر آ% 33 مدارس مبلغ سیفعال در سرو یهر دسهگاه خودرو یسامانده نهیهز 04

 1.033.333 سال یکبار به مدت  یتاکس هیصدور پروانه اول  نهیهز 00
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 733.333 بهره برداری به مدت یک سالتمدید و تعویض و المثنی پروانه  00

 1.733.333 هزینه صدور کارنامه اولیه به مدت یک سال 05

 1.133.333 سال هزینه تمدید و تعویض المثنی کارنامه به مدت یک 04

 1.433.333 تشکیل پرونده و ثبت نام و پذیرش اولیه اشخاص حقیقی 01

 113.333 دسهگاه تاکسی باربه ازای هر ( عوارض)حق عضویت ماهیانه  03

 تعرفه بهای خدمات پیشنهادی سازمان مدیریت حمل ونقل بار مسافر -2جدول 

 (دارنده پروانه تاكسیراني)شرح تخلفات تاكسیرانان كد
 1232پیشنهادي

 دوم اول

 1.133.333 423.333 معین شده در پروانه تاکسیرانی راننده تاکسی( شیفت)عدم رعایت انجام خدمت و نوبت  034

 تصمیم هیات 1.133.333 عدم رعایت انجام خدمت در مسیر معین شده در پروانه 030

 1.133.333 423.333 عدم رعایت انجام خدمت در مکان و زمان تعیین شده توسه شهرداری ،سازمان بر اساس برنامه حمل و نقل عمومی مسافر 030

 1.133.333 423.333 عدم رعایت برنامه های کشیک 035

 1.133.333 433.333 عدم رعایت انجام نظافت بیرونی و داخلی تاکسی 034

 تصمیم هیات 1.133.333 عدم رعایت شئونات اسلامی و اجهماعی 031

 1.133.333 903.333 عدم رعایت نصب لوازم و اشیای غیر مجاز در تاکسی 033

 1.133.333 333.333 هنگام ارائه سرویس عدم رعایت اسهفاده از لباس فرم نظیف توسه راننده 038

031 
عدم رعایت نصب برچسب شناسایی راننده و کمکی وسیله نقلیه تاکسی در داخل ختودرو و برچستب کدشناستایی درشیشته     

 عقب خودرو در محل قابل رویت مسافر برابر دسهورالعمل صادره در سازمان ،شهرداری
 تصمیم هیات 1.733.333

 تصمیم هیات 1.733.333 تاکسیرانی معهبر(کارنامه)برای سرویس به افراد فاقد پروانه سپردن تاکسی  043

044 
بهره برداری از تاکسی در زمانیکه پروانه و کارنامه بهره برداری توسه مراجع زیربه طبق مقررات اخذ یا بطور موقت تا صتدور  

 پروانه بهره برداری جدید باطل شده باشد
 تصمیم هیات 1.133.333

 تصمیم هیات 1.733.333 ساعت از تاریخ توقف تاکسی به سازمان 58اعلام نکردن علت ارائه سرویس ظرف  040

 تصمیم هیات 1.733.333 عدم رعایت نرخهای مصوب 040

 1.133.333 903.333 عدم نصب کپسول آت  نشانی آماده بکار در تاکسی 045

 1.303.333 1.303.333 تاکسی مطابق بامشخصات پروانه مطابق دسهورالعمل هانداشهن رنگ آمیزی ،خه کشی ،آرم و علائم  044

 تصمیم هیات 1.333.333 عدم نصب تاکسی مهر در صورت الزام به نصب و عدم اسهفاده از آن 041

 0.333.333 1.323.333 عدم توجه به اخطار و تذکرات بازرسین شهرداری یا سازمان 043

048 
روز تاکسیدار و کمکی به شهرداری یا سازمان که باعث تعطیل شدن یک نوبتت کتاری متورد     0بی  از اطلاع ندادن مرخصی 

 تعهد می شود
903.333 1.223.333 

041 
عدم ارسال قسمت فوقانی برگ مخصوص ارسال به تاکسیرانی جتدا شتده از صورتجلسته تحویتل تاکستی موجتود در پروانته        

 اریخ تحویل تاکسی به رانندهساعت به سازمان از ت 05تاکسیرانی ظرف 
 تصمیم هیات 1.013.333

 تصمیم هیات 1.223.333 سوء اسهفاده از هر نوع تسهیلات و امهیازات ویژه تاکسی 003

 تصمیم هیات 1.033.333 تظاهر به روزه خواری در ملا عام 004

 1.033.333 1.003.333 سوار و یا پیاده نمودن مسافر سمت چپ –پیاده و سوار نمودن مسافر خارج از چهار چوب تعیین شده از سوی سازمان  000

 تصمیم هیات 1.733.333 دریافت مبلغی بی  از کرایه مصوب 000
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 1.033.333 1.733.333 شامیدن و اسهفاده از تلفن همراه هنگام رانندگیآ خوردن و –اسهعمال دخانیات در داخل خودرو  005

 تصمیم هیات 1.733.333 تاثیرات دارو یا عدم تعادل روانیرانندگی غیر مجاز ناشی از  004

 تصمیم هیات 1.733.333 افشاء اطلاعات خصوصی مسافر به صورت غیر قانونی توسه راننده 001

ستهلزم ارجتاع بته هیتات     تکرار تخلفات در ستومین بتار م   .تکرار تخلفات در صورت ارجاع به هیئات انضباطی مسهلزم پرداخت جریمه در بار اول می باشد :تذکرات

 .باشد انضباطی می

 .سایر تخلفات پی  بینی نشده در جدول مذکور مسهلزم پرداخت حداقل جرائم به همراه ارجاع به هیئات انضباطی می باشد -

 .نیز می باشد تاکسی بار آهانس و (پلاک سفید) فوق درصورت ارتبا  مشمول خودروهای تاکسی موقت موارد -

 خدمات پیشنهادی سازمان مدیریت حمل ونقل بار مسافرتعرفه بهای  -3جدول  -

 1232بهاي پیشنهادي خدمات  در سال نوع  خدمات و عوارض ردیف

 ریال 20.333.333مرحله دوم           ریال 19.333.333مرحله اول  و انهقال بهره برداری مینی بوس و میدل باس بنام بهره بردار بخ  خصوصی هزینه نقل 4

 ریال  03.333.333مرحله دوم           ریال 19.333.333مرحله اول  بنام بهره بردار بخ  خصوصی 044نقل و انهقال بهره برداری اتوبوس مدلهزینه  0

 بنام بهره بردار بخ  خصوصی 543هزینه نقل و انهقال بهره برداری اتوبوس مدل 0

 ریال 13.333.333 43مرحله اول تا مدل 

 ریال    20.333.3333بالا    43مرحله دوم  ازمدل

 ریال 03.333.333 43مرحل بعدي تا مدل 

 ریال    73.333.333بالا  43به بالا  ازمدل43مراحل بعدي از مدل

 20.333.333مرحله دوم                     ریال 19.333.333مرحله اول  اجاره تبلیغات پشت اتوبوس کامل سالیانه 5

 ریال03.333.333 اتوبوس هر طرف سالیانهاجاره تبلیغات بغل  4

 ریال 2.333.333 سالیانهA3اجاره تبلیغات تراکت اندازه  1

 ریال 2.333.333 سالیانهA4اجاره تبلیغات تراکت اندازه  3

 ریال1.133.333 (در اخهیار)اتوبوس سه ساعت اول هر ساعت  8

 ریال 1.233.333 (در اخهیار)اتوبوس بعد از سه ساعت اول هر ساعت  1

 ریال 1.433.333 (در اخهیار)مینی بوس سه ساعت اول هر ساعت  43

 ریال 1.233.333 (در اخهیار)مینی بوس بعد از سه ساعت اول هر ساعت  44

 ریال 1.933.333 (در اخهیار یک روز)اعزام اتوبوس جهت برگزاری نماز جمعه 40

 ریال 1.933.333 (عوارض و اجاره خه)ماهیانه حق بهره برداری هر دسهگاه اتوبوس  40

 ریال 1.233.333 عوارض ماهیانه یک دسهگاه مینی بوس 45

 ریال 1.933.333 صدور نامه جهت ترخیص و هر گونه خدمات خودرو بهمراه اعزام نماینده سازمان 44

 ریال 1.933.333 حک نق  آرم بر روی اتوبوس 41

 ریال  1.103.333 بوسحک نق  آرم بر روی مینی  43

 ریال  1.103.333 صدور معرفی نامه جهت بیمه اتوبوس 48

 ریال 11.333.333 اجاره ماهیانه تبلیغات ایسهگاه اتوبوس ماهیانه 41

 ریال 03.333.333 اجاره ماهیانه تبلیغات پشت اتوبوس کامل 03

 ریال 1.103.333 اجاره ماهیانه تبلیغات داخل اتوبوس 04

 ریال 1.103.333  43+صدور معرفی نامه به پلیس  00

 ریال 1.933.333 تن  43هزینه صدور پروانه فعالیت ناوگان زیر  00

 ریال 1.933.33 تن  43هزینه تمدید پروانه فعالیت ناوگان زیر  05

 ریال2.033.333 تن  43هزینه صدور پروانه ناوگان بالای  04

 ریال0.333.333 تن 43ناوگان بالای هزینه تمدید پروانه فعالیت   01
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 ریال1.933.333 هزینه صدور پروانه اشهغال رانندگان شهری  03

 ریال 1.933.333 هزینه تمدید پروانه اشهغال رانندگان شهری  08

 ریال 43.333.333 هزینه صدور پروانه بهره برداری شرکت حمل ونقل بار ومسافردرون شهری   01

 ریال 20.333.333 هزینه تمدید پروانه بهره برداری شرکت حمل ونقل بار ومسافردرون شهری   03

 هزینه انجام شده%1 ماهیانه (اسنپ وتپسی)تعرفه بهای خدمات شرکت های مسافربراینهرنهی  04

 تعرفه بهای خدمات پیشنهادی سازمان مدیریت حمل ونقل بار مسافر -1جدول 

ف
ردی

 

 شرح تخلفات
 (به ریال)تنبیهات و خسارات 

 مرحله دوم مرحله اول

 0.233.333 1.233.333 عدم رعایت تعرفه زمانبندی خطو  و ساعات کار روزانه 4

 7.433.333 0.233.333 عدم رعایت شئونات اسلامی و اجهماعی 0

 0.233.333 1.233.333 های مسیر تعیین شدهعدم توقف در ایسهگاه 0

5 
روز در سال بصورت رایگان و عدم ارائه  4اخهیار گذاردن اتوبوس به مدت  امهناع از در

 سرویس در مواقع فورس ماهور برابر مفاد قرارداد
 ریال به ازاء هر روز 11.333.333

اجارع به كمیته 

 رسیدگي تخلفات

4 
بروز نقصان کمی و کیفی در ارائه سرویس دهی ناشی از قصور  بهره بردار که موجتب  

 .نارضایهی مسافرین گردد

1.033.333 

 وتذكر كتبي درج در پرونده
333.0.233 

 عدم رعایت کرایه مصوب و یا عدم پذیرش روش جدید دریافت کرایه 1
متوقف نمودن اتوبوس تا تعیین 

 ریال0.233.333تكلیف و اخذ 
ارجاع به كمیته 

 رسیدگي تخلفات

 0.233.333 1.233.333 عدم توقف در ایسهگاههای مسیر تعیین شده 3

8 
عدم اخذ هرگونه موافقت کهبی سازمان قبل از اجرای هرگونته تبلیغتات روی بدنته و    

 نصب پوسهر داخل اتوبوس برابر مفاد قرارداد
0.233.333 7.433.333 

1 
اتوبوس در معابر عمومی و یا عدم ... شسهشو ، تعمیرات ، صافکاری ، تعویض روغن ، و 

 خارج اتوبوس براساس معیارهای سازمان انجام نظافت داخل و
1.033.333 0.233.333 

 ...عدم معرفی جایگزین واجد شرایه در مواقع اسهفاده از مرخصی و بیماری و  43
متوقف نمودن اتوبوس تا تعیین 

 ریال2.133.333تكلیف و اخذ 
ارجاع به كمیته 

 رسیدگي تخلفات

44 
هر گونه تبلیغات روی بدنه و نصب پوسهر عدم اخذ موافقت کهبی سازمان قبل از اجرا 

 داخل اتوبوس برابر مفاد قرارداد
0.233.333 7.433.333 

 امهناع از انجام بیمه بدنه، شخص ثالث، دیه، آت  سوزی و بیمه خوی  فرما 40
به ازاي هرروزدیركردخسارت معادل 

 كاركرد روزانه

ارجاع به كمیته 

 رسیدگي تخلفات

 -------- ارجاع به كمیته رسیدگي قطعات اساسی اتوبوس بدون اخذ مجوز کهبی از سازمانتغییر و تعویض  40

 -------- ارجاع به كمیته رسیدگي واگذاری موضوع قرارداد بدون اخذ مجوز و رعایت تشریفات قانونی 45

 عدم رویت بر چسب یا آرم واگذاری به بخ  خصوصی 44
متوقف نمودن اتوبوس تا تعیین 

 ریال 0.233.333اخذ  تكلیف و
ارجاع به كمیته 

 رسیدگي تخلفات

41 
امهناع از مجهز کردن اتوبوس به وسایل ایمنی ، اطفاء حریق ، جعبه کمکهای اولیته و  

 نامطلوب بودن وضعیت صندلیها و تجهیزات داخل اتوبوس
متوقف نمودن اتوبوس تا انجام 

 ریال 7.433.333تعهدات و اخذ 
ارجاع به كمیته 

 تخلفات رسیدگي

43 
اسهفاده از بوق شیپوری ، سوتی ، چراغها و علائم غیر مجاز نصب آینه غیر ضتروری و  

 نامناسب و درج کلمات لاتین و غیره

متوقف نمودن اتوبوس و 

 ریال0.233.333اخذ

ارجاع به كمیته 

 رسیدگي تخلفات

 7.433.333 0.033.333 عدم پارک اتوبوس در پارکینگ مورد تریید سازمان 48

 2.133.333 1.333.333 عدم نصب پلاک شناسایی راننده وپلاک تعیین خه در معرض دید مسافرین 41

 -------- ارجاع به كمیته رسیدگي تخلفات سپردن اتوبوس به افراد فاقد صلاحیت 03

04 
بتدون اختذ مجتوز کهبتی از     ( بهر عنتوان  ) عدم بموقع اعلام خروج از خه و یا توقف اتوبوس  

 سازمان
0.333.333 0.233.333 
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00 
عدم توجه به اخطار کهبی و تذکرات بازرسان و مسئولین ذیربه و عدم پارک اتوبتوس  

 در پارکینگ های مورد تایید سازمان
2.203.333 .0.333.333 

00 
 ارتکاب به جرم در مسیر حرکت و یا بوسیله اتوبوس

 عدم انجام به موقع معاینه فنی 

تخلفات و ارجاع به كمیته رسیدگي 

در صورت كیفري بودن تخلف ارجاع 

 به مراجع ذیصلاح

-------- 

 2.033.333 عدم اعلام کهبی محل تعمیر اتوبوس در خارج از تعمیر گاه سازمان 05
رجاع به كمیته 

 رسیدگي تخلفات

04 
عدم رعایت واقدام به مفاد کلیه بخشنامه ها و دسهور العملهای صادره از طرف سازمان در امتور  

 مربوطه
1.933.333 0.233.333 

 عدم اسهرداد اشیاء باقیمانده در اتوبوس به مسئولین ذیربه 01
 

 اخطار كتبي و استرداد عین اشیاء

ارجاع به كمیته 

 رسیدگي تخلفات

03 
حمل مسافر در کابین راننده و یا عدم تفکیک مسافرین زن و مرد بر استاس مقتررات   

 سازمان
 

 تخلفاتارجاع به كمیته رسیدگي 
-------- 

 اعهیاد به مواد مخدر و ارتکاب به سایر منکرات در طول مدت قرارداد 08
 

 ارجاع به كمیته رسیدگي تخلفات
-------- 

 0.233.333 0.333.333 عدم ارائه تصویر تسویه حساب اداره راهنمائی و رانندگی  در موعد قرارداد 01
 0.233.333 1.333.333 عدم پرداخت به موقع اقسا  03

 برداشت سرویس دربسهی بدون هماهنگی سازمان 04
اخطار كتبي و اخذ خسارت معادل 

 كرایه دریافتي

ارجاع به كمیته 

 رسیدگي تخلفات

 %1*مسافت طي شده  بهای خدمات بهره برداری ازمعابر توسه شرکت های مسافربری اینهرنهی  00
مسافت طي شده 

*1% 

 :تذکرات 
 .صورت ارجاع به کمیهه رسیدگی به تخلفات مسهلزم پرداخت جریمه در بار اول می باشدتکرار تخلفات در -4

 .تکرار تخلفات در سومین بار مسهلزم ارجاع به کمیهه رسیدگی به تخلفات می باشد-0

 .تخلفات می باشدسایر تخلفات پی  بینی نشده در جدول مذکور مسهلزم پرداخت حداقل جرائم به همراه ارجاع به کمیهه رسیدگی به -0

 .موارد فوق در صورت ارتبا  مشمول کلیه خودروهای تحت نظارت این سازمان می باشد-5

 بهای خدمات  پیشنهادی اداره آرامستان شهرداری گلستان-21ماده 
 .ه مربوطه به شرح ذیل می باشداعمال تعرفه بهای خدمات سازمان مدیریت آرامسهان ها مطابق جدول ذیل با رعایت کامل کلیه قوانین، مقررات و ضواب

 نوع خدمات ردیف
 (ریال)4141تعرفه پیشنهادی

 غیرساکن ساکن
 4044404446 4044404442 واگذاری قبور در قطعات جاری 4

 4044404446 4044404442  و سوم بعد از دفن طبقه اول هر طبقه طبقه دوم ورپی  فروش قب هزینه 0

 0604440444 0444044442 (شسهشو،کفن،پنبه،سدر،کافور)مهوفیسیل و تکفین غخدمات ت 0

 0444044411 0444044441 (تصادفی،سوخهگی،عفونی)سیل و تکفین مهوفیغخدمات ت 5

 604440444 204440444 هزینه بسهه بندی اجساد با نایلون 4

 014404442 440444400 هزینه صدور جواز دفن برای شهرسهان 1

 044404446 044404440 سردخانه در هر شب هزینه اسهفاده از 3

 0444044441 044404441 سیل،تکفین،تدفین هرمورد جنینغهزینه انهقال ت 8

 044404449 044404440 خدمات تدفین 1

 440444207 440444102 بهای سنگ لحد به ازای هر قطعه 43

 044404446 044404442 آماده سازی قبر،خاکبرداری،مصالح مورد نیاز 44
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 044404444 044404444 هزینه صدور گواهی فوت المثنی 40

 رایگان رایگان هزینه قبر 40

 رایگان رایگان (مجهول الهویه)هزینه قبر مهوفی 45

 رایگان رایگان ...(مجهول الهویه،تصادفی و)کرایه حمل مهوفی 44

 401440444 014404444 (عادی)کاور حمل مهوفی 41

 رایگان رایگان مهوفی خانواده های تحت پوش  کمیهه امداد و بهزیسهیکرایه حمل  43

 044404440 044404440 (گلسهان)کرایه حمل مهوفی داخلی  48

 *** 014404440 صالحیه-کرایه حمل مهوفی گلسهان 41

 *** 104440444 نسیم شهر و حومه -کرایه حمل مهوفی گلسهان 03

 *** 104440444 اسلامشهر و حومه -کرایه حمل مهوفی گلسهان 04

 *** 104440444 ربا  کریم و حومه-کرایه حمل مهوفی گلسهان 00

 *** 104440444 نصیر شهر و حومه-کرایه حمل مهوفی گلسهان 00

 *** 701440444 شهریار و حومه-کرایه حمل مهوفی گلسهان 05

 *** 014404449 البرز و حومه-کرایه حمل مهوفی گلسهان 04

 *** 014404449 ورامین و حومه-کرایه حمل مهوفی گلسهان 01

 *** 014404447 پزشکی قانونی تهران-کرایه حمل مهوفی گلسهان 03

 *** 014404447 بهشت زهرا-کرایه حمل مهوفی گلسهان 08

 *** 044414 کرایه حمل مهوفی گلسهان به شهرسهان رفت و برگشت هر کیلومهر 01

 *** رایگان (اهداء کننده عضو)مهوفی هزینه قبر برای  03

 *** رایگان (با معرفی نامه شورای اسلامی شهر و شهردار)هزینه قبر افراد بی بضاعت 04

 *** رایگان (معرفی نامه بنیاد شهید)هزینه قبر خانواده معظم شهداء جانبازان و ایثارگران  00

 .شهرداری تامین و به حساب سازمان واریز گردد 43محل ماده هزینه کلیه تخفیفات و مساعدت های قانونی مربوطه از *

 ماشین آلات و تجهیزات  بهای خدمات -21ماده 
، دفتع و   ها و به منظور تشویق تولید کنندگان به تولید کمهر پسماند و افزای  کمی و کیفی جمتع آوری قانون مدیریت پسماند 8ماده به این دسهورالعمل با اسهناد 

هتا،  تر و کاه  هزینته ، افزای  نق  شورای اسلامی شهر، تشویق شهرداری در جهت ارائه خدمات مناسب ، انعطاف پذیری کاربردی بودن برای شهرداریبازیافت و 

 .های عمرانی و ساخهمانی تهیه گردیده استجهت پسماند

نامته اجرایتی   آیتین  4و ماده  03/0/4080ها مصوب قانون مدیریت پسماند 0ر ماده ها و اصطلاحات به کار رفهه در این دسهورالعمل تابع تعاریف مندرج دواهه :1بند

 .باشد ت محهرم دولت میامصوب هی 4/4/85ه مورخ  00414ت /08588شماره 

لیه اشخاص حقیقی و بهای خدمات وصولی از تولید کنندگان پسماندهای عمرانی و ساخهمانی از جمله ک: منابع درآمد مدیریت پسماندها عبارت است از :2بند

 .که فعالیهشان منجر به تولید پسماندهای عمرانی و ساخهمانی گردد( ها، نهادهای عمومی و دولهیها، ارگانمالکین خصوصی، کلیه دسهگاه)حقوقی 

 .باشدتادیه کننده بهای خدمات به مدیریت اجرایی می( تولید کننده پسماند)اشخاص حقیقی و حقوقی  :پرداخت كننده :3بند

قبض صادره توسه مدیریت اجرایی پسماند است که مشخصات و میزان بدهی اشخاص حقیقی و یا حقوقی تولید کننده پستماندها در   :صورتحساب بدهي : 1بند

 .گرددآن درج شده و با ذکر شماره حساب بانکی تنظیم و جهت پرداخت به تولید کننده پسماند ارائه می

مهی از برگه صورتحساب  بدهی شامل مشخصات پرداخت کننده بوده که پس از واریز بهای خدمات توسه بانک متورد تاییتد قترار    قس:رسید دریافت وجه :1بند 

 .گرددگرفهه و به پرداخت کننده تسلیم می

در صورت بتروز آلتودگی و پخت      :نمایدنامه اجرایي ساماندهي پسماندهاي عمراني و ساختماني كه مقرر ميشیوه 13در اجراي تبصره ذیل ماده : 1بند

باشد در غیر اینصورت راننده خودرو،موظف به پرداختت  شدن پسماندهای عمرانی و ساخهمانی در طول مسیر تردد، راننده خودرو مهخلف ملزم به پاکسازی محل می

 :باشدبهای خدمات پاکسازی به شرح ذیل می

 (ریال)مبلغ واحد جریمه  واحد نوع تخلف ردیف

 ریال 11.333.333 هر مورد و ساخهمانی در معابر شهری پوش  مناسب در قسمت بار و ریزش پسماند عمرانیعدم  4



 

 

                   نادر سازور                                                                                                                     میرزمانیسیدمحمد                     

        گلستانیس شورای اسلامی شهریر      ـردار  گلستـان                                                          ــشه                   

  41 

 

آوری پستماندهای جتز   در صتورت عتدم جمتع    :نمایدنامه اجرایي ساماندهي پسماندهاي عمراني و ساختماني كه مقرر ميشیوه 12در اجراي ماده : 3بند

آوری و انهقال آن از طریق دفاتر مجاز اقدام نمایتد و هزینته بهتای    تواند نسبت به جمع، شهرداری می ساعت 58کننده ظرف مدت عمرانی و ساخهمانی توسه تولید 

 آوری اقتدام و آوری توسه تولید کننده، شهرداری نسبت به جمعگردد پس از ابلاغ اخطار و عدم جمعبه شرح ذیل از تولید کننده اخذ می ، آوریخدمات عدم جمع

از تولید کننده اخذ و در صورت عدم پرداخت مبلغ اعلام شده ظرف متدت یکمتاه، بته     (آوریجریمه به اضافه هزینه جمع)دو برابر هزینه تمام شده ای معادل هزینه

 .رداخت وجه اعلام شده خواهد بودگردد و صدور گواهی منو  به پکل مبلغ اعلامی از تولید کننده اخذ می( ده درصد% )43ای معادل ازای هر ماه تاخیر جریمه

ماشین آلات تحت پوش  در بخ  حمل و نقل پسماندهای عمرانی و ستاخهمانی بترای یتک دوره    ( حق عضویت)پرداخت هزینه جهت صدور مجوز فعالیت  :0بند

  .باشدبه شرح ذیل می (بدون احهساب مالیات بر ارزش افزوده)ش  ماهه 

 1232مبلغ پیشنهادي ومصوب سال  نوع ماشین آلات ردیف 1232ومصوب سال  مبلغ پیشنهادي نوع ماشین آلات ردیف

 ریال14.333.333 بیل مکانیکی 1 ریال 0.333.333 وانت 4

 ریال 7.033.333 بیل بکهو 3 ریال 0.033.333 کامیونت 0

 ریال 7.033.333 بابکت 8 ریال 4.333.333 کامیون ش  چرخ 0

 ریال 4.033.333 گریدر 1 ریال 4.033.333 کامیون ده چرخ 5

 ریال 0.033.333 سایر 43 ریال 12.333.333 لودر    4

 .باشدریال می 333/333/04حمل و نقل پسماندهای عمرانی و ساخهمانی برای یک دوره ش  ماهه ( دفاتر)پروانه فعالیت پیمانکاران مجاز  هزینه صدور :1بند

 .باشدمیریال  333/333/03حمل و نقل پسماندهای عمرانی و ساخهمانی برای یک دوره ش  ماهه ( دفاتر)هزینه تمدید پروانه فعالیت پیمانکاران مجاز  : 18بند

بتدون احهستاب مالیتات بتر ارزش     )پرداخت بهای نظارت و دفع پسماندهای عمرانی و ساخهمانی، به ازای هر مهر مکعب پسماندهای عمرانتی و ستاخهمانی   : 11 بند

 :باشدبه شرح ذیل می( افزوده

 

 

بتدون  )حق السهم مدیریت پسماند شهرداری از محل عقد قراردادهای منعقد شده توسه دفاتر حمل و نقل پسماندهای عمرانتی و ستاخهمانی   % 0پرداخت  :12 بند

 (.احهساب مالیات برارزش افزوده

، کته  ...ارات خدمات رسان اعم از آب، برق، گاز، مختابرات و آلات پیمانکاران شهرداری و ادپرداخت مبلغ مشروحه ذیل جهت اخذ مجوز فعالیت، برای ماشین :13بند

 (.بدون احهساب مالیات برارزش افزوده)باشند فاقد مجوز حمل و نقل پسماندهای عمرانی و ساخهمانی از مدیریت پسماند  می

ف
دی

ر
 

 2123براي یک دوره حداكثر شش ماهه سالمبلغ پیشنهادي به ریال حق عضویت ماشین آلات فاقد مجوز فعالیت در دفاتر  نوع ماشین آلات

 4.033.333 وانت 4

 11.333.333 کامیونت 0

 11.033.333 کامیون ش  چرخ 0

 11.333.333 کامیون ده چرخ 5

 12.333.333 لودر 4

 11.333.333 بیل مکانیکی 1

 10.033.333 بیل بکهو 3

 11.333.333 بابکت 8

 14.333.333 گریدر 1

 1.133.333 سایر 43

 1232مبلغ پیشنهادي نظارت و دفع سال  ردیف

 (ریال)353330454به ازای هر مهر مکعب  4
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بدون تخلیه در ... پرداخت مبلغ مشروحه ذیل جهت صدور مجوز مسیر، جهت حمل و نقل پسماندهای با ارزش عمرانی و ساخهمانی اعم از خاک و مخلو  و  :11بند

 (:بدون احهساب مالیات برارزش افزوده)معدن 

 

ف
دی
ر

 به ازاي هر سرویس( ریال) 1232مبلغ پیشنهادي سال  (تقریبي)تناژ یا ظرفیت حمل  نوع ماشین آلات 

 1.133.333 0/1 وانت 4

 1.033.333 0 کامیونت 0

 1.433.333 13 کامیون ش  چرخ 0

 1.233.333 10 کامیون ده چرخ 5

 0.333.333 14 کامیون هجده چرخ 4

 (:بدون احهساب مالیات برارزش افزوده)قانون مدیریت پسماند در پسماندهای عمرانی و ساخهمانی  41محاسبه خسارت وارده بر اساس ماده  :11ندب 

 

 (ریال) 1232مبلغ پیشنهادي سال  نوع تخلف ردیف

 8ماده مبلغ تعیین شده در % 4بر اساس هر روز تاخیر  عدم تمدید کارت فعالیت خودرو در مهلت مقرر 4

 ریال533353335براساس هر تن  حمل و نقل غیر مجاز پسماندهای عمرانی و ساخهمانی 0

 ریال5333533348براساس هر تن  های غیر مجازتخلیه پسماندهای عمرانی و ساخهمانی در   محل 0

5 
حمل ونقتل پستماندهای عمرانتی و ستاخهمانی توسته ماشتین آلات مجتاز در        

 مسیرهای غیر مجاز
 ریال335333454براساس هر تن 

 (:بدون احهساب مالیات برارزش افزوده...)قانون مدیریت پسماند در موردپسماندهای عادی، ویژه، خشک و 41محاسبه خسارت وارده براساس ماده :11بند 

 

ف
دی

ر
 

 (ریال)1232مبلغ پیشنهادي سال  نوع تخلف

 ریال1.133.333هر تن  براساس حمل و نقل غیر مجاز پسماندهای شهری و عادی 4

 ریال0.333.333براساس هر تن  ...حمل و نقل غیر مجاز پسماندهای ویژه، صنعهی و  0

 ریال11.333.333براساس هر تن  تخلیه پسماندهای عادی و شهری در محلهای غیر مجاز 0

 ریال14.333.333براساس هر تن  در محلهای غیر مجاز... تخلیه پسماندهای ویژه، صنعهی و  5

 ریال 10.333.333هرمورد  تخلیه پسماندهای ناشی از بهن ریزی ماشین آلات تراک میکسر در معابر و فضاهای غیر مجاز 4

 ریال1.233.333براساس هر كیلو گرم  بهای عدم عادی سازی و تخلیه پسماندهای پزشکی در محلهای غیر مجاز توسه تولید کننده 1

 ریال11.333.333براساس هر تن  (قانون مدیریت پسماند 41موضوع ماده )سازی پسماندهای خشک و ذخیرهنگهداری، تفکیک  3

 ریال11.333.333هرمورد  عدم پوش  مناسب و ریزش پسماند شهری در معابر 8

1 
آوری پستماندهای  فعالیت غیتر مجتاز عوامتل جمتع    

 خشک

 ریال3.333.333هرمورد  چرخ دسهی

 ریال11.333.333هرمورد  موتور سه چرخ

 ریال10.333.333هر مورد  وانت

 .هزینه پیگیری های قضایی برابر اعلام واحد حقوق نیز افزوده خواهد شد ( 41ماده)به مبالغ مندرج فوق  :تبصره
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 (:برارزش افزودهبدون احهساب مالیات )پسماندهای با ارزش شهری جهت دوره یکماهه ( مسیر)صدور مجوز حمل و تردد  :13بند

 به ازای هر ماه( ریال) 4535مبلغ پیشنهادی سال  (تن)تناه یا ظرفیت حمل  نوع ماشین آلات ردیف

 ریال11.333.333 0/1 وانت 4

 ریال14.333.333 0 کامیونت 0

 ریال11.333.333 13 کامیون ش  چرخ 0

 ریال10.333.333 10 کامیون ده چرخ 5

 ریال03.333.333 14 کامیون هجده چرخ 4

 .گرددمبلغ تعیین شده اخذ می% 4براساس هر روز تاخیر جهت تمدید مجوز،  :تبصره

 (:بدون احهساب مالیات برارزش افزوده)پسماندهای عادی ( مسیر)صدور مجوز حمل و تردد  :10بند

 (ریال)4535مبلغ پیشنهادی سال  واحد ردیف

 ریال053335333 هرسرویس وانت و نیسان 4

 ریال533353334 هرسرویس خاور و کامیون 0

( هفهتاد هتزار  ) 333/33گردد به ازای هر کیلوگرم پسماند تولیدی آوری و دفع پسماندهای کشارزی که توسه فروشندگان سیار تولید میبهای خدمات جمع :11بند

 . گرددریال تعیین می

 .گرددمی میزان پسماندهای تولیدی توسه معاونت خدمات شهری اعلام :تبصره

نامه اجرایی آن توسه هیات محهرم وزیران  تنظتیم  آیین قانون مدیریت پسماندها که به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده و 8 این دسهورالعمل با اسهناد به ماده

 گلسهان رسیده و جهت اجرا به شهرداری گلسهان ابلاغتبصره به تصویب شورای اسلامی شهر  5ماده و  41و جهت اجرا به کلیه شهرداریهای کشور ابلاغ گردیده، در 

 ..گرددمی 
 

 بهای خدمات بهره برداری از معابر و فضای عمومی شهری

ف کد
دی
ر

 4535مصوب  4535پیشنهادی سال  شرح 

 

 ریال 0.333.333 ریال 0.333.333 لوازم توقیفی از یک روز تا یک هفهه 4

 ریال1.133.333 ریال1.133.333 هر روزمازاد بر یک هفهه تا یک ماه برای  0

 ریال 1.133.33 ریال 1.133.333 بی  از یک ماه به ازای هر روز 0

 .عوارض بصورت روزانه مي باشد ریال 03.333.333 (با تعیین محل زیرنظر شهرداری)عوارض فروش احشام در محدوده قانونی حریم شهر  5

 .شهرداری موظف است نسبت به جمع آوری دست فروشان و بسا  گسهران براساس وظیفه قانونی خود اقدام و از توسعه آن جلوگیری نمایند :1تبصره 

 .دشهرداری می تواند در زمان برگزاری بازار روز ونمایشگاههای دائمی پس از طی مراحل قانونی مناقصه وتشریفات آئین نامه مالی اقدام نمای :2تبصره

 .در صورت تکرار ضمن جمع آوری در هنگام تحویل اجناس معادل دو برابر مبالغ تعیین شده وصول خواهد شد: 3تبصره 

بهای خدمات بهره برداری از معابر و فضای عمومی شهری دارای شرایه فنی و ایمنی و عدم ایجاد مزاحمت در تردد به شرح ذیل محاسبه و اخذ :1تبصره 

 P03%* (ساعت)مدت زمان بهره برداری *مساحت                                           (.غیرهبازار روز و ).گردد
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 :نگهداری تجهیزات عملیات ساختمانی  خدمات حمل و یبها
 مودیان مهخلف مشمول پرداخت این عنوان می گردند قانون شهرداری جهت جلوگیری از ساخت و ساز غیر مجاز ، 433در اجرای ماده 

 خدمات نگهداری و حمل و نقل اجناس توقیفی توسط کنترل و نظارت یبها
ف کد

دی
ر

 4535مصوب  4535پیشنهادی سال  شرح 

 

 ریال 13.333.333 ریال 13.333.333 لوازم توقیفی از یک روز تا یک هفهه 4

 ریال 0.333.333 ریال 0.333.333 مازاد بر یک هفهه تا یک ماه برای هر روز 0

 ریال 1.333.333 ریال 1.333.333 از یک ماه به ازای هر روزبی   0

ردد مردم چنانچه مالکین حقیقی و حقوقی بدون توجه به ضوابه شهرسازی با هرگونه مصالح ساخهمانی معابر عمومی را به شکلی اشغال نمایند که مانع ت :2تبصره 

و هزینته بتارگیری وحمتل    04ساعت نسبت به جمع آوری و انهفال مصالح اقدام و پس از اخذ جریمه ماده58باشد شهرداری می تواند ضمن ابلاغ کهبی به آنها بعد از 

 .عودت نماید(آنهم فقه برای یک بار)آنها با گرفهن تعهد کهبی

کنند، می بایست از شهرداری مجوز أخذ نموده کلیه وسائه نقلیه که در قالب پیمانکار اقدام به جمع آوری پسماند و انهقال آن به مراکز دپوی مصالح می : 3تبصره 

 .و خودروها می بایست نشان دار شوند

 بهاء خدمات بهره برداری موقت از فضاهای عمومی شهر

ف کد
ردی

 ملاحضات 4535مصوب  4535پیشنهادی سال شرح 

 

4 
عوارض اجاره محل بترای غرفته موقتت    

 اشخاص حقیقی و حقوقی
براساس كارشناسي روز 

 املاك
براساس كارشناسي روز 

  املاك

0 
عتتوارض دفتتاتر کرایتته دهنتتدگان   

 داربسههای فلزی
 ازكل قرارداد% 0 ازكل قرارداد% 0

وزیر محهرم کشور به تمام  00/40/34-05/0/4/4008در اجرای بخشنامه 

لذا .و ابلاغ به شهرداران کشور05/0/4/44341اسهانداران  وبا رعایت بخشنامه 

اجاره داربست موظفند با نظرشهرداری نسبت  به تنظیم قرارداد کلیه دفاتر جهت 

بصورت سه نسخه اقدام نمایند و در پایان هرماه نسبت به واریز حق السهم 

 .شهرداری اقدام نمایند

 .کلیه دفاترملزم به تسویه حساب خودبصورت ماهیانه می باشند ریال 333.333 ریال 333.333 عوارض دفاتر امور مشهرکین 0

  ریال 1.433.333 ریال 1.433.333 عوارض باسکول ها 5

 

 

 بهای خدمات صدور مجوز حفاری ولکه گیری و ترمیم  آسفالت معابر-21ماده م
منتاطق   ها و مؤسسات دولهی و خصوصی موظفند قبل از هرگونه اقدامی نستبت بته کارهتای عمرانتی واقتع در     ی وزاتخانهها کلیهقانون شهرداری 430بر اساس ماده 

. از قبیل احداث شبکه تلفن، برق و آب و سایر ترسیسات و همچنین اتصال راههای عمومی و فردی رعایت نقشه جامع شهرستازی را بنماینتد   18و13مندرج در ماده 

در اثتر اقتدامات مزبتور بته آستفالت یتا        این قبیل اقدام باید با موافقت کهبی شهرداری انجام گیرد و مؤسسه اقدام کننده مکلف است هرگونه خرابتی و زیتانی را کته   

صتورت شتهرداری   ایتن ساخهمانها، معابر عمومی وارد آید در مدت مهناسبی که با جلب نظر شهرداری تعیین خواهد شد، ترمیم نموده و به وضع اول در آورد در غیر 

 .اضافه از طریق اجرای ثبت اسناد وصول خواهد کرد% 43خرابی و زیان وارده را ترمیم و به حالت اول در آورده و هزینه ترمیم شده را با 

 نوع شرح 
قیمت 

 1232پیشنهادي 

 1232مصوب

 (ریال)
 توضیحات

30343338
 

عتتتوارض 

 حفاری

403434 

 .قیمهها به ریال می باشد 153335333 153335333 (مهر 43تا )آسفالت کوچه و خیابانهای فرعی  

کلیه حفاریها که توسه واحد حفاری چه از 

بابت پاسخ اسهعلام توسه مودیتان کته در   

باشند و یا از  می... حال اخذ صدور پروانه و 

ادارات مخهلف موجود در سطح شهر تقاضا 

می شود، اعلام گردد برابر تعرفه محاسبه و 

 .اخذ خواهد شد

 354335333 354335333 (مهر 53تا  40از )آسفالت خیابانهای اصلی 

 153335333 153335333 پیاده رو هاکفپوش

 053335333 053335333 خاکی

 051335333 051335333 زیرسازی
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 44353333533 44353333533 حفاری نصب ترانس برق
قیمت بترای هتر مهتر مربتع و مهتر طتول       

ضتمناو در صتورتیکه   . محاسبه خواهتد شتد  

فهرست بهاء بی  از مبلغ فوق باشد مطابق 

 .فهرست بهاء محاسبه خواهد شد

در صورتی که حفاری با کتاتر انجتام شتود    

ضریب یک و در صورتی که حفاری با بیتل  

 0یا کمپرسور انجام شود با ضریب افزای  

 .محاسبه خواهد گردید

هزینه حق نظارت بر حفاری ادارات خدمت 

علاوه بتر هزینته حفتاری متی     % 03رسان، 

 باشد

 3353335333 3353335333 نصب تیر برقحفاری 

 3453335333 3453335333 حفاری چاه ارت

به ازای هتر مهرمربتع   ... حفاری نصب کافو و

 (حداقل یک مهرمربع)سطح اشغال  
04353335333 04353335333 

 4353335333 4353335333 حفاری حوضچه های کنهرل

از  روک  آسفالت حفاری شده با عمر کمهتر 

 سال 5
1353335333 1353335333 

 جریمه تمدید مجوز برای مدت صادر شده
قیمت صدور % 03

 مجوز

قیمت صتدور  % 03

 مجوز

 

ت وجته توسته   چنانچه اجرای طرحهای توسعه شهری و روسهایی مصوب مراجع ذی صلاح مسهلزم جابجائی تاسیسات از جمله برق ،آب،و گاز باشد،باید بدون دریافت 

 .شهرداری ها ودهیاری ها از پرداخت هزینه روشنائی معابر ،میادین و بوسهان ها معاف می باشند. ههای اجرائی انجام پذیرددسهگاه 

 بهای خدمات ارائه و تصویب طرح ایمن سازی معابر در زمان عملیات کارگاهی   -23ماده 
مبلغ ایتن عنتوان   . پس از ارائه طرح ایمنی عملیات ساخهمان قابل وصول می باشد( الزامات ترافیکی ) مقررات ملی ساخهمان  00ث حاین عنوان بر اساس ضوابه مب

 . نیم درصد عوارض صدور پروانه ساخهمانی خواهد بود
 

 :ایمن سازی معابر  –تبصره 

 شامل نصب علائم و تجهیزات افقی و عمودی ترافیکی و خه کشی ..... ایمن سازی حریم مراکز خدماتی خصوصی مانند مدارس، مهدها، آموزشگاه ها و  -

 هزینه نصب%  03+ هزینه خرید جزئی به نرخ روز 

 هزینه نصب%  03+ رخ روز هزینه خرید جزئی به ن (داخل شهرکها و معابر خصوصی ) ایمن سازی و نصب علائم ترافیکی  -

 بهای خدمات به مهاجرین و اتباع خارجه -20ماده 

عتوارض   دیت ها مقرر گرد یاریو ده هایشده توسه شهردار هیخدمات ارا هیافراد از کل نیدر محدوده شهرها و روسهاها و اسهفاده ا نیمهاجر تیبا توجه به اسکان اکثر

و درصورت لزوم .به شرح جدول فوق اخذ شود  وزارت کشور یخارج نیاداره کل دفهر امور اتباع و مهاجر 31/4530/ 35 مورخ 440383به اسهناد نامه شماره  انهیسال

 .شود  یاردوگاه ها م زیو تجه نیطرد و بازگشت مهاجر یها نهیبا نظر شهردار صرف هز یتوسه شهردار یافهیاز مبالغ در% 03حداکثر 

 ریال سالانه453335333 مبلغ                  ر یک نفره                    خانوا

 ریال سالانه153335333مبلغ                 ر دو نفره                        خانوا

 ریال سالانه353335333مبلغ                ر سه نفره                        خانوا

 سالانه ریال 853335333مبلغ              ر چهار نفره                        خانوا

 سالانه ریال 153335333مبلغ               ر پنج نفره                        خانوا

 سالانه ریال  4353335333مبلغ         ر ش  نفره  و بالاتر از آن           خانوا

مبالغ صادر شود مبالغ  فوق قابتل   ردرییبر تغ یمبن یاسهاندار  یاز سو ینامه ا ایو  یخارج نیدفهر اداره کل امور اتباع و مهاجر یاز سو یچنانچه بخشنامه ا:صرهتب

 .باشدیم رییتغ
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 بهاءخدمات حمل ونگهداری تجهیزات عملیات ساختمانی  –21ماده 

قانون شهرداری جهت جلوگیری از ساخت و ساز غیرمجاز، توسه مودیان در صورت جمع آوری ابزار آلات، مصتالح و حمتل آن بته     433در اجرای ماده 

 . شهرداری مهخلف مشمول پرداخت این عنوان می گردند

 مبلغ به ریال عنوان ردیف
 03.333.333 بابت حمل مصالح و تجهیزات ساخهمانی به ازای هر سرویس حمل 4

 03.333.333 بابت نگهرداری مصالح و تجهیزات ساخهمانی تا یک هفهه 0

 03.333.333 تا یک هفهه....بابت جمع اوری و نگه داری ابزار الات دسهی نظیر فرغون و 0

 1.333.333 مازاد بر یک هفهه به ازای هر روز 5

نسبت به حمل مصالح و تجهیزات ساخهمانی اقدام می نماید و پتس از تعیتین تکلیتف    شهرداری ضمن صدور اخطاریه و تنظیم صور تجلسه  – 4تبصره 

 .وضعیت ساخهمان ضمن دریافت بهای خدمات مذکور ،کلیه اموال عیناو مسهرد  نماید 

 .به دریافت آن اقدام نماید شهرداری برابر نرخ روز نسبت .... درنهیجه تخلف ساخهمانی در صورت خسارات وارده به اموال عمومی و معابر و – 0تبصره 
 

 :خدمات صدور معاینه فنی خودرو  بهاء-38ماده 

 . در هنگام ارایه خدمات دریافت میشود

غیر از اندازگیری آلودگی صوتی و آلاینده های هوا که هزینه های آن طتی مصتوبه   )به منظور تامین هزینه های ناشی از انجام معاینات فنی انواع خودرو 

وبه هیات وزیران تعیین شده است نسبت به اخذ بهای سایر ختدمات قابتل انجتام برابتر تعتاریف و مفتاد مصت        0/1/4031مورخ  00005/ت/0148شماره 

( شامل بازدید ظاهری و تشخیص اصالت و سنج  میتزان ستلامت فنتی ختودرو     ) هیات محهرم وزیران  3/8/4080ه مورخ /03543/ت/55344شماره 

  . بشرح زیر اقدام گردد

 نوع وسیله نقلیه ردیف

 مراجعه اول

بهاي خدمات معاینه فني در  مراجعه مجدد

 مراجعه نوبت اول

كنترل بهاي قابل دریافت بابت 

 آلاینده هاي هوا و صدا

كل بهاي قابل دریافت 

 توسط شهرداري

 ریال 333/44 ریال 333/08 ریال 333/44 ریال 333/40 موتور سیکلت 4

 ریال 333/03 ریال 333/80 ریال 333/03 ریال 333/10 خودرو های سواری و وانت 0

 ریال 333/04 ریال 333/18 ریال 333/04 ریال 333/30 خودرو های سنگین 0

 (طبق دستورالعمل ابلاغی وزیر کشور)پسماند مدیریت خدمات   ءبها -31ماده 
هیتات محهترم وزیتران و دستهورالعمل نحتوه تعیتین       4/4/4085مجلس شورای اسلامی و آئین نامه اجرایی مربو  مصوب  03/0/4080قانون مدیریت پسماند مصوب  8به اسهناد ماده 

وترتیبتات  دستهورالعمل وزارت کشتور   وزیر محهرم کشور و بر اساس شاخص هتای قیتد شتده در     43/4/4084مورخ  0/140044/0شهری ابلاغی شماره بهای خدمات پسماندی عادی 

 : یو صنف یو صنعه یتجار یواحده ا یمفاد دسهورالعمل برا تیضمن رعا یپسماند شهر تیریخدمات مد یبها نییدر تعقانونی مرتبه 

 :هزینه مدیریت پسماند جهت تولید کنندگان پسماند عادی برای اماکن مسکونی بهای خدمات و ( الف 
C=F×D×R(CT+CD) ×E1 ×E2                                                                               

F  = (نفر 5)بعد خانوار شهری طبق مطالعات طرح جامع 

 D  = ( 014)تعداد روزهای سال 

 R  =( گرم 45133) شهر در پسماند تولید سرانه 

 DC  = (ریال533)عادی هزینه تمام شده پردازش و دفع یک کیلو گرم پسماند 

CT  = (ریال 435433)شهر هزینه جمع آوری و حمل یک کیلو پسماند عادی در  

E1 (ضریب تعدیل منطقه ای = ) مشترو  بته اینکته ضتریب      به مهوسه عتوارض نوستازی یتک واحتد مستکونی،     / نسبت عوارض واحد نوسازی واحد مسکونی(E1 )

 .درصدکمهر و یک و نیم بیشهر نگردد53از

E2  = ضریب تشویق جهت گسهرش تفکیک از مبدا نسبت به پسماند  تفکیک نشده به کل پسماند تولیدی 

C  =بهای سالیانه خدمات مدیریت پسماند عادی یک خانوار شهری  
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 بهای خدمات مدیریت پسماند ، برای تولیدکنندگان پسماند ( ب

واحتد هتای غیتر تجتاری و     ) بهای خدمات مدیریت پسماند کلیه اماکن اداری، نهادها، شرکههای دولهی و خدماتی، بانکها، دانشگاه ها و ستایر فعتالان اقهصتادی    :  1

 .گرددتعیین می( اعم از ملکی، اجاره ای، رهنی یا وقفی)عوارض نوسازی ملک %  433که صنف محسوب نمی گردند معادل ( مسکونی 

واحدهای مانند )بدیهی است چنانچه در این اماکن واحدهای غیر مرتبه . مساجد، حسینیه ها و تکایا از پرداخت بهای خدمات مدیریت پسماند معاف می باشند:    0

 .مسهقر باشند مهناسب با تعداد واحد و نوع کسب مشمول پرداخت بهای خدمات مدیریت پسماند خواهند بود...( تجاری و 

 .دولهی از پرداخت مدیریت پسماند معاف می باشند( ابهدایی، راهنمایی و مهوسطه)مدارس :   0

حریم شهرها مکلفند هزینه تمام شده خدمات جمع آوری، جداستازی، پتردازش و دفتع پستماندها     کلیه تولید کنندگان پسماندهای عادی و کشاورزی مسهقر در :  5

 .راکه به تصویب شورای اسلامی شهر رسیده است به حساب شهرداری واریز نمایند

 .ل پرداخت بهای خدمات پسماند نمی باشندفضاهای باز مورد اسهفاده کاربری مربوطه به جز سفره خانه ها ، تالارها ، رسهوران ها و مصالح فروشی ها مشمو:  4

 .بهای خدمات پسماند می باشد مشمول پرداخت مسهقر در سطح شهر...( مطبوعاتی ، میوه تره بار و )کلیه دکه ها ، کیوسک ها و کانکس های : 1

 :بهای خدمات پرداختی توسط مودیان پسماند عادی برای واحدهای غیر مسکونی( ج
C=F×W1×D× (CT+CD) ×E2 ×E3                                                                                                

F  = (نفر 3/0)بعد خانوار شهری طبق مطالعات طرح جامع 

D  = ( 014)تعداد روزهای سال 

W1  =  مهوسه تولید روزانه پسماند عادی در هر نوع فعالیت واحدهای غیر مسکونی با برآورد شهرداری مربوطه و با تصویب شورای اسلامی شهر 

DC =  (ریال 143)عادی هزینه تمام شده پردازش و دفع یک کیلو گرم پسماند 

CT  = ریال 0813= در مجموع  (ریال 4033)شهر و حمل یک کیلو پسماند عادی در  (ریال  0113)هزینه جمع آوری 

E2 =(ضریب تشویق جهت گسهرش تفکیک در مبداء = )
پسماند تفکیک شده

کل پسماند تولیدی
 .و از یک بیشهر نگردد 3/3وکمهر از  مساوی  E2 بر اینکه  مشرو   ، 4 -

C  = بهای سالیانه خدمات مدیریت پسماند عادی واحد غیر مسکونی مورد نظر در شهر مربوطه 
E3 = ضریب تعدیل بهای خدمات مدیریت پسماند برای هر نوع فعالیت واحدهای غیر مسکونی به شرح جدول ذیل محاسبه می گردد. 

 عوارض بر مشاغل واحد غیر مسکونی مورد نظر تقسیم بر مهوسه عوارض بر مشاغل هر فعالیت 

  :واحدهای غیر مسکونی فاقد عوارض مشاغل 

 ( مهرمربع)مهوسه مساحت در هر نوع فعالیت واحدهای غیر مسکونی  ÷ (مهرمربع)مساحت واحد غیر مسکونی مورد نظر 
واحتد هتای غیتر تجتاری و     ) ، دانشگاه ها و سایر فعالان اقهصتادی   ، بانکها ، شرکههای دولهی و خدماتی ، نهادها اماکن اداریبهای خدمات مدیریت پسماند کلیه : 4

 .که صنف محسوب نمی گردند نیز دریافت می گردد( مسکونی 

مانند واحتدهای  )انچه در این اماکن واحدهای غیر مرتبه بدیهی است چن. مساجد، حسینیه ها و تکایا از پرداخت بهای خدمات مدیریت پسماند معاف می باشند:  0

 .مسهقر باشند مهناسب با تعداد واحد و نوع کسب مشمول پرداخت بهای خدمات مدیریت پسماند خواهند بود...( تجاری و 

 .دولهی از پرداخت مدیریت پسماند معاف می باشند( ابهدایی، راهنمایی و مهوسطه)مدارس :  0

کنندگان پسماندهای عادی و کشاورزی مسهقر در حریم شهرها مکلفند هزینه تمام شده خدمات جمع آوری، جداستازی، پتردازش و دفتع پستماندها     کلیه تولید :  5

 .راکه به تصویب شورای اسلامی شهر رسیده است به حساب شهرداری واریز نمایند

 .الارها ، رسهوران ها و مصالح فروشی ها مشمول پرداخت بهای خدمات پسماند نمی باشندفضاهای باز مورد اسهفاده کاربری مربوطه به جز سفره خانه ها ، ت: 4
 

  .بهای خدمات مدیریت  پسماند می باشد مشمول پرداخت مسهقر در سطح شهر...( مطبوعاتی ، میوه تره بار و )کلیه دکه ها ، کیوسک ها و کانکس های  : 1
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 : مانیتدیریت پسماند ساخبهای خدمات م: د

بـدون احتسـاب   )نرخ بهای خدمات  به ریال شرح خدمات ردیف

 (مالیات بر ارزش افزوده

پرداخــت کننــده بهــای 

 خدمات

 

4 

بهای خدمات پاکسازی معابر ، ناشی از عدم پوش  مناستب در  

 مالک خودرو یا ماشین آلات 333/833/4هر مورد  ...(ریزش مصالح ساخهمانی و )قسمت بار 

 

 

0 

 

 

صتتدور مجتوز فعالیتت در بختت  حمتل و نقتتل    بهتای ختدمات   

 پسماندهای عمرانی و ساخهمانی برای یک دوره یک ساله

صتتدور مجتتوز فعالیتتت بتترای ماشتتین آلات پیمانکتتاران    : 4/0

نترخ  % 43شهرداری و سایر دسهگاههای اجرایتی شتهر، معتادل    

 .بهای خدمات سایر اشخاص حقیقی و حقوقی تعیین می گردد

  ی خدماتنرخ بها نرخ ماشین آلات

 

 

 پیمانکار

 333/183/4 وانت

 333/333/0 کامیونت

 333/503/0 چرخ 1کامیون 

 333/833/0 چرخ 43کامیون 

 333/433/5 لودر

 333/433/5 بیل مکانیکی

 333/453/5 بابکت

 333/813/5 گریدر

 333/533/4 سایر

 پیمانکار 333/013 المثنی

 

 

0 

 

 

بهای خدمات حمل و نقل و جمع آوری غیرمجتاز پستماندهای   

 عادی از سطح شهر خارج از شبکه پیمانکاری به ازاء هر مورد

 مالک ماشین آلات نرخ بهای خدمات نوع ماشین آلات

 333/404/4 خودروی شخصی (مهخلف) 

 333/434/4 وانت پیکان

 333/833/4 وانت نیسان

 333/034/0 کامیونت

 333/043/0 کامیون

 333/343/5 انواع تریلروکشنده

5 
 

 

بهای خدمات جمع آوری ، ناشی از تخلیه یک سرویس پستماند  

 عادی در محلهای غیرمجاز برای بار اول

بهتتای ختتدمات ناشتتی از تخلیتته غیرمجتتاز یتتک ستترویس : 4/5

افتزای   %  04پسماند عمرانتی و ستاخهمانی بترای بتار دوم بتا      

بار اول محاسبه متی گتردد و درصتورت تکترار بته دو      نسبت به 

 .برابر افزای  می یابد

  نرخ بهای خدمات نوع ماشین آلات

 

 

 مالک ماشین آلات

 (مهخلف) 

 333/043/0 خودروی شخصی

 333/333/0 وانت پیکان

 333/034/0 وانت نیسان

 333/443/0 کامیونت

 333/033/1 کامیون

 333/533/4 تریلروکشندهنواع ا

 

4 

بهای ختدمات جمتع آوری ناشتی از تخلیته پستماندهای ویتژه       

 صنعهی در محلهای غیرمجاز به ازاء هر مورد

بهتای ختدمات ناشتتی از تخلیته غیرمجتتاز یتک ستترویس     :  4/4

افزای  نسبت به بتار  %  04پسماند ویژه صنعهی برای بار دوم با 

به دو برابر افزای  متی  اول محاسبه می گردد و درصورت تکرار 

 .یابد

  بهای خدمات نوع ماشین آلات

 

 (مهخلف) مالک ماشین آلات 
 333/333/0 خودروی شخصی

 333/443/0 وانت پیکان

 333/133/0 وانت نیسان

 333/433/5 کامیونت

 333/143/5 کامیون
 333/843/4 انواع تریلر و کشنده

 

1 

تخلیه نخاله در گود مجتاز شتهرداری بته     بهای خدمات ناشی از

 ازای هر سرویس

  333/004 نیسان

 333/033 خاور

 333/034 چرخ 1کامیون 

 333/543 چرخ 43کامیون 
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بهای خدمات ناشی از تخلیه پسماندهای مربو  به بهن ماشتین   3

 در محل های غیرمجاز( تراک میکسر)آلات 
 (مهخلف) ماشین آلات مالک  ریال 333/104/4هر مورد 

بهای خدمات ناشی از عدم عادی سازی و تخلیه پسماندهای پزشتکی   8

 در محل های غیرمجاز توسه تولید کننده برای هر مورد
  ریال333/404/4هر کیلوگرم

 ریال 333/134چرخ دسهی هربار     فعالیت غیرمجاز عوامل جمع آوری پسماندهای خشک 1

 ریال 333/133موتور سه چرخ هر بار    

 (مهخلف) مالک وسیله نقلیه 

 

43 

 

فعالیت سالیانه غیر مجاز کلیه مراکز آسیاب ضایعات اعم از پلی 

 اتیلن ، تری فنالات ،  پلاسهیک و نایلون

مهرمربع   4333برای مراکز با عرصه و اعیان تا 

 ریال 333/333/54

مهرمربع ،  4333برای مراکز با عرصه و اعیان بی  از 

 333/54ریال ، بنا  433/00ازاء هر مهرمربع مازاد به 

 ریال

 (فعالیت کننده )مالک ملک 

 مالک خودرو

 

 

 

44 

 

 

 

بهای خدمات پاکسازی ناشی از ریتزش پستماندهای کشتاورزی    

 در معابر شهری برای هر مورد

  نرخ بهای خدمات نوع ماشین آلات

 (مهخلف) مالک ماشین آلات 
 333/404/4 وانت پیکان

 433/183/4 وانت مزدا و نیسان

 033/134/0 کامیونت تا پنج تن

 333/333/0 تن 43کامیون ش  چرخ تا 

 333/034/0 تن 44کامیون ده چرخ تا 

 333/343/5 تن48انواع کشنده و تریلر تا 

 .تحقیقات مسكن وزارت مسكن و شهرسازيماخذ مركز 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

بهای خدمات دفن پسماندهای عمرانتی و ستاخهمانی   

 مجاز دفندر محل های 

شهرداری مکلف است قبل از شتروع عملیتات   :  4/44

اجتترای تخریتتب و بازستتازی یتتا شتتروع عملیتتات      

ساخهمانی، مودیتان را بته متدیریت اجرایتی پستماند      

جهتتت اختتذ مجتتوز و هتتدایت حمتتل نخالتته هتتای    

ساخهمانی و عمرانی به محل دفع مجتاز نخالته هتای    

 .ساخهمانی معرفی نماید

سماند مجاز است نسبت بته  مدیریت اجرایی پ:  0/44

انهخاب تعدادی از پیمانکتاران واجتد شترایه اقتدام و     

مودیانی که قصد تخریب یتا گتودبرداری دارنتد را بته     

 .آنها معرفی نماید

A*B*S = C 
C  =بهای خدمات دفن نخاله های ساخهمانی به مهرمکعب در محل های مجاز 

A =مهرمکعب طبق جدول ذیل ضریب تبدیل زیربنای موجود ، از یک مهرمربع  به 

B =        نرخ بهای خدمات یک مهرمکعتب بنتای متورد تخریتب و یتک مهرمکعتب حجتم

 ریال 333/434/4گودبرداری 

S =مساحت زیربنای مورد تخریب و حجم گودبرداری 

 

 جدول ضریب تبدیل زیربنای مورد تخریب به ازاء هر مهرمربع

نوع  ردیف

 اسکلت

ازاء هر مهرمربع ساخهمان حجم نخاله های ساخهمانی به 

 تخریب شده

 %11 فلزی 4

 %30 بهنی 0

 %84 مخهله 0

 %83 بنایی 5
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 :فهرست واحد های تجاری و فعالان اقتصادی پر زباله رده اول 

 نوع فعالیت ردیف نوع فعالیت ردیف

 فروشگاه های مرغ و ماهی 40 کلیه مراکز درمانی خصوصی و دولهی وبیمارسهان های  4

0 
فروشگاه های بزرگ نظیر هایپر مارکت ها، رفاه، شهروند، جانبو، هفتت،  

 دیلی مارکت، جانبو، کوروش، ویوان و نظایر آن ها
 کارخانجات و کارگاه های تولید مواد غذایی و لبنی 40

0 
شهربازی، سینما، تئتاتر، تماشتاخانه،   پارک، )اماکن تفریحی و فرهنگی 

 (موزه ها، نمایشگاه های هنری، سیرک و نظایر آنها
 فروشندگان مواد پروتئینی، سالاد ها و غذاهای آماده و مواد لبنی 45

 44 ههل ها، پانسیون ها، مسافرخانه ها و نظایر آن ها 5
 ی وفتراورده هتای گوشته    عیت و توز هیو کارگاه های ته دکنندگانیتول

 پروتینی

 شرکت های بسهه بندی کالا، مواد غذایی، دارویی و نظایر آن ها 41 تالار و سالن های پذیرائی 4

1 
 هتا  سیسرو سلف، رسهوران ها، غذا عیآشپزخانه ها و مراکز پخت و توز

 و کلیه اغذیه فروشان
 مصالح فروشان و فروشندگان لوازم ساخهمانی 43

 کنندگان فرآورده های ساخهمانیتولید  48 گل فروشی ها 3

 سنگ تراشان و فروشندگان سنگ های تزئینی 41 (میوه و تره بار)بار فروشان  8

 فروشندگان ضایعات و لوازم اسقاطی و دست دوم ساخهمان 03 آبمیوه و بسهنی فروش ها 1

 دست دوم اتومبیلاوراق کنندگان اتومبیل و فروشندگان لوازم  04 آبمیوه گیری و سبزی خردکنی ها 43

 کشهارگاه ها و مراکز فرآوری پسماند کشهارگاهی 00 میوه و سبزی فروشی ها 44

 هرست واحد های تجاری و فعالان اقتصادی پر زبالهف    

 نوع فعالیت ردیف نوع فعالیت ردیف

 فروشندگان لوازم یدکی و خدمات خودرویی 11 (بجز مدارس دولهی)مراکز آموزشی  1

 شیشه بری ها و فروشندگان شیشه اتومبیل 11 نمایشگاه های صنعهی، بازرگانی، کشاورزی و ساخهمانی 1

 یچوب عیصنوف مربو  به صنا هیسازان و کل نتینجاران، درودگران، کاب 10 فروشگاه های بزرگ لباس 0

 ریسندگی، بافندگی و لحاف دوزان 12 عمده فروشان مواد غذایی کلیه صنوف   2

 ذوب فلزات و ریخهه گری ها و آهنگران 10 سوپرمارکت ها، خواربارفروشی ها، خشکبار فروشان و نظایر آن ها 0

 تولیدی ها، کارگاه ها و کارخانجات داخل محدوده و حریم شهر ها 13 قنادان، نان های فانهزی و صنعهی و نظایر آن ها 3

 تولید کنندگان کمپوست 17 نظایر آن ها قهوه خانه، چایخانه ها، کافه ها و کافی شاپ ها و 7

4 
شرکت های دولهی و شرکت های وابسهه به بنیادها و نهادهای مسهقر در 

 شهرها
 تولیدکنندگان خوراک طیور و دام 14

 دامداری ها، مرغداری ها، پرورش آبزیان 19 آرایشگاه های مردانه و زنانه 9

   طبیعی و مصنوعی تولید کنندگان گل های زینهی و درخهچه های 13

 آئین نامه تقسیط مطالبات شهرداری-32ماده 

ماه مطابق دسهورالعملی کته بته    01آئین نامه مالی شهرداریها به شهرداری گلسهان اجازه داده می شود تا مطالبات خود را با اقسا  حداکثر  00براساس ماده  :1بند

 .دهی مودی خواهد بودپیشنهاد شهردار به تصویب شورای اسلامی شهر مربوطه می رسد دریافت نماید، در هر حال صدور مفاصا حساب موکول به تادیه کل ب

مول مقتررات  کلیه عوارض و بهای خدمات به اسهثناء عوارض نوسازی سالیانه، کسب و پیشه، نقل و انهقال، سرقفلی و اتومبیل و فروش اموال غیر منقول مشت  :2 بند

 . این آئین نامه می باشد

که به نحوی از بودجه دولهی ... عمومی ، انقلاب اسلامی و نیروهای انهظامی و نظامی و عوارض مورد مطالبه شهرداری از ادارات، سازمانهای دولهی، نهادهای :1تبصره

 .         سهم دارند قابل تقسیه نمی باشد
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، نی شهرداری می تواند حسب درخواست خانواده معظم شهدا،جانبازان ، ورزمندگان دفاع مقدس ،خانواده های تحت پوش  کمیهه امداد حضرت امام خمی: 2تبصره

ضمنا مبالغ پی  پرداخت ورود به اقسا  بتانظر شتهردار محهترم صتورت     .قسه مساعدت لازم را مبذول نماید 01سازمان بهزیسهی واقشارکم درآمد حداکثرتا سقف 

 .پذیرد

 .دهی استدر زمان نقل و انهقال کلیه چکهای تقسیطی، حال شده و جواب اسهعلام نقل و انهقال  منو  به پرداخت نقدی کلیه ب : 3بند

 .شهرداری موظف است از پاسخ مثبت به اسهعلام مهقاضیانی که به هرصورت چکهای آنها در موعد مقرر وصول نشده است خودداری نماید  :1بند

قد می نماید مهعهتد  در صورتی که مهقاضی تقاضای پرداخت به صورت تقسیه داشهه باشد با تکمیل ائین نامه تقسیه  که در هنگام تقسیه با شهرداری منع  :1بند

 .به پرداخت مانده بدهی خود با ارائه چک یا هر سند معهبر دیگر خواهد بود

 نامه تقسیط عوارض و مطالبات شهرداریجدول آئین

 ریال به بالا11.333.333.333 ریال 11.333.333.333تا ریال 4.333.333.333تا ریال  0.033.333.333تا ریال 1.033.333.333تا میزان پرداخت نقدي ردیف

 قسه01 قسه03 قسه05 قسه48 قسه40 43% 4

 قسه00 قسه05 قسه03 قسه44 قسه43 53% 0

 قسه01 قسه03 قسه41 قسه40 قسه8 03% 0

 قسه00 قسه41 قسه40 قسه43 قسه1 04% 4

 ماهیانه غرفه های ثابت بازارهای روز سازمانتعرفه اجاره          سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی-33ماده 

 1232مصوب سال  1232پیشنهادي سال  شرح ردیف

 پایه نرخ کارشناسی و مزایده پایه نرخ کارشناسی و مزایده بازار عطر سیب 4

 پایه نرخ کارشناسی و مزایده پایه نرخ کارشناسی و مزایده مغازه های روبروی پارک فدک 0

 پایه نرخ کارشناسی و مزایده پایه نرخ کارشناسی و مزایده بازار روز هفهگی 0

، به %03اجاره  با عنایت به تاخیر بعضی از مسهاجرین در پرداخت اجاره بهاء غرفه ها وبازاره در مکانهای فوق در صورت تاخیر پرداخت یک ماه پس از موعد :1تبصره

 .مبلغ اجاره هرماه هر ماه افزوده خواهد شد

قیمتت  % 43. )ورت احداث بازارهای مشابه بازار روز هفهگی در سطح شهر در جهت اخذ عوارض حق الارض در معابر براساس فرمتول محاستبه شتود   در ص :2تبصره

 (تعداد روز به عنوان جریمه* مهراهسطح اشغال * منطقه بندی

 .مزایده به مهقاضیان واگذار خواهد شددر صورت عدم تمایل مسهاجرین فعلی غرفه ها به تمدید قرارداد غرفه از طریق :3تبصره

 های ثابت و موقت بازارهای روز سازمانتعرفه اجاره ماهیانه غرفه

 1232مصوب سال  1232پیشنهادي سال  شرح ردیف

 پایه نرخ کارشناسی و مزایده پایه نرخ کارشناسی و مزایده اجاره کارواش سازمان 4

 پایه نرخ کارشناسی و مزایده پایه نرخ کارشناسی و مزایده انکسهاکنظارت و اجاره کلیه دکه ها و  0

 تعداد روز *مهراهسطح اشغال  *ارزش منطقه ای % 433 تعداد روز *مهراهسطح اشغال  *ارزش منطقه ای % 433 اجاره محلی با داربست 0

 ریال053335333هرروزتوقفبه ازای  ریال05333533به ازای هرروزتوقف درآمد حاصل از خدمات کشهارگاهی 5

افت و جمع در صورتیکه هر یک از اشخاص فوق محل اشغال شده را نظافت و تمیز نمایند همان مبلغ اخذ میگردد در غیر اینصورت به ازاء هر مهر مربع نظ :1تبصره 

 .ریال اخذ گردد 333/43آوری زباله محل مبلغ 

ها را به شهردار و واحد درآمتد گتزارش نمایتد و جهتت تمدیتد      سازمان مکلف است به صورت ماهانه میزان درآمدهای حاصل از اجارات دکه ها و کیوسک :2تبصره 

 .قرارداد، تسویه اجاره بهای دکه از واحد درآمد الزامی است

 .هزینه کارشناسی دکه، روی اجارات اسههلاک شود :3تبصره 
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 نمایشگاه هابرپایی غرفه ها و 

افتق و شترایه اعلامتی    برپایی غرفه ها و نمایشگاه ها اعم از فروش تخصصی ادواری فصلی و دائمی و بازارهای روز در مناطقی که توسه شهرداری تعیین میشود با تو

 .الزامیست... شهرداری اقدام خواهد شد و در نظر گرفهن مسائل ترافیکی مبلمان شهری و

نمایشگاه های ادواری و فصلی و دائمی مکلفند پس از عقد قرارداد اجاره نسبت به پرداخت حساب شهرداری اقدام نمایند در غیتر اینصتورت   مهولیان برگزاری  (الف

 .شهرداری مجاز به وصول وثیقه مربوطه میباشد

توانند با مراجعه به محل دفهر نمایشگاه نسبت به بررسی  مسئولیت وصول و واریز وجوه حاصله به عهده مهولیان نمایشگاه خواهد بود ماموران وصول شهرداری می(ب

 .میزان وصولی اقدام نمایند

 .ء نمایشگاه های صنایع دسهی مجاز می باشدوصول عوارض نمایشگاه ها در محدوده و حریم شهر به اسهثنا(ج

کور در کنار دفهر فروش مثل آهن ذوصول میشود در صورتی که محل ممبنای سالانه فعالیت و حرفه مربوطه % 43عوارض سالیانه انبار جدا از محل فروش معادل (د

 .عوارض این ماده وصول خواهد شد% 433 فروشی قرار داشهه باشد 

 .عوارض حرفه وصول میشود% 43محوطه بازی که به منظور نگهداری تولیدات یا مواد اولیه اسهفاده میشود عوارض معادل (ه

S * P3=     فعالیت و حرفه به متر مربعهر عوارض سالانه 

درصورتی که مجری برگزاری شهرداری باشد )ریال اخذ می گردد011.111بازار روزهای دایر در سطح شهر به ازای هر متر مربع سطح اشغال شده جهت صنف  :و

 .و واگذار نگردیده باشد

 دستورالعمل صدور مجوز ساختمانی

 .شد خواهد دریافت تعرفه این ضوابه و مقرارت وفق مربو  واحدهای زیربنای عوارض غیره و (خدماتی -مسکونی) ،(تجاری-مسکونی) مخهله هایساخهمان در (1

 کته صورتی در و شد خواهد محاسبه معبر به مشرف ملک بر  ترینگران ایمنطقه قیمت باشد، بر چند دارای زمینی چنانچه الذکرفوق هایجدول عوارض همحاسب در (2

 .بود خواهد معبر و پلاک بین مرز همان معبر از منظور شود احداث بلوک صورت به ساخهمان

های تک واحدی مشرو  بر اینکه مقررات و های مسکونی و خانهدرهنگام اصلاح پروانه، اضافه بنا، اضافه اشکوب، تبدیل زیرزمین یا پیلوت به مسکونی در مجهمع (3

تبتدیل تتک    ااده صد رأی بر ابقا بنا داده باشد عوارض صدور پروانه ساخهمانی صرفاو برای مهراه بنتای ایجتادی و یت   ضوابه شهرسازی رعایت شده باشد و کمیسیون م

 .ایجاد نشود مبه شرطی که مازاد بر تراک. شد دواحدی یا مجهمع منظور خواه

-های تک واحدی و مجهمتع های احداثی بدون پروانه ساخهمانی درخانهمحاسبه عوارض صدور پروانه ساخهمانی بناهای احداثی مازاد بر پروانه ساخهمانی و یا بنا (1

منظتور و عتوارض بته روز     ( تک واحتدی یتا مجهمتع   )های مسکونی در صورتی که رأی قطعی کمیسیون ماده صد بر ابقاء بنا باشد کل بنا در ردیف مربوطه از جداول 

که قبل از ابلاغ بخشنامه تا تاریخ ترسیس شهرداری پروانه ساخهمانی دریافتت داشتهه انتد و بعتد از      یهایبدیهی است در ساخهمان. محاسبه شده دریافت خواهد شد

 .کمیسیون ماده صد صرفاو عوارض بنای احداثی مازاد بر پروانه محاسبه و أخذ خواهد شد

که دارای پایانکار شهرداری باشند عوارض ساخهمانی صرفاٌ نسبت  برای املاکی( طبقه)درصورت تقاضای مالک یا مالکین املاک برای افزای  بنا یا اضافه اشکوب  (1

 .گردداعمال می( ضریب کل بنا)به بنای احداثی محاسبه خواهد شد و ضریب مربوطه در جدول 

هتای  ر ابقا بنا توسه کمیسیونشود در صورت عدم ضرورت قلع بناء و صدور رای باحداث می( مغایر)هایی که بصورت غیر مجاز در کاربری غیر مربوطه ساخهمان (1

 .گردندعلاوه بر پرداخت جرائم مشمول پرداخت کلیه عوارضات مهعلقه می... ماده صد قانون شهرداری و محاکم قضائی ذیربه 

ها اقدام نمایتد  ن شهرداریقانو 443چنانچه پس از اخطاریه شهرداری مالک ظرف مهلت مقرر اقدام به دیوارکشی ملک مخروبه ننماید و شهرداری بر اساس ماده (3

ای روز دارایی محاسبه و به حساب بدهی های دیوارکشی اعم از مصالح بنایی و نیروی انسانی، عوارض دیوارکشی به مرخذ دو برابر قیمت منطقهعلاوه برمحاسبه هزینه

 .به فنی و شهرسازی عمل خواهدشدشود در خصوص نحوه دیوارکشی با کاربری مسکونی و غیره برابر مقرارت و ضوامالک گذاشهه می
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 تخریب و بازسازی ساختمان -31ماده 

هنگام تخریب و بازسازی ساخهمان طبق ضتوابه شهرستازی بناهتای    پروانه ساخهمانی واحدهای تجاری،اداری،صنعهی،مسکونی و سایرکاربریها در  برای صدور

 . شدربو  به صدور پروانه منظور خواهد زیربنای  م در آیهم(بناهای موجودبرای )ادل شرح ذیل داری عدم خلاف و پایانکار کاه  عوارض مع

 %23سایركاربریها              %03اداري                  %03صنعتي                    %33تجاري                  %133مسكوني  

ناشی از حوادث غیرمهرقبه مثل زلزله، سیل، حریق، ران  زمین، بمباران و غیره به اندازه های مجاز تخریب شده و یا در حال تخریب تجدید بنای ساخهمان :1تبصره

آتت  نشتانی، هتلال احمتر، ادارات ختدمات      )در خصوص حریق معافیت در صورت غیر عمدی بودن با نظر مراجع ذیصلاح . گردداعیانی موجود مشمول عوارض نمی

 .شودلحاظ می( رسان، سهاد بحران

های  دارای بنا مشرو  بر اینکه دیوارکشی حقی از لحاظ تفکیک، تملک، تغییر کاربری و ستایر ضتوابه   های مخروبه و یا زمینترمیم دیوارکشی ساخهمان :2تبصره

 .ای عرصه وصول خواهد شدشهرداری برای مالک یا مهصرف ایجاد نکند در صورت أخذ مجوز قانونی بر هر مهر طول دیوار برابر قیمت منطقه

ید نماید شهرداری گلسهان مکلف است به هنگام صدور مجوز پروانه تعمیرات یا دیوارکشی مهلت مناسبی که نباید بیشهر از یکسال باشد در صدور مجوز ق :3تبصره

دید با أخذ عوارضات مهعلقته خواهتد   اقدامی صورت نگیرد نیاز به مجوز ج( تعمیر و یا احداث دیوار کشی)و چنانچه در مهلت مقرر نسبت به انجام عملیات مورد نظر 

 .بود

 (بغیر از کوی گلستان)های همجواردر محدوده شهر تعرفه عوارض تجمیع پلاک-31ماده 
 با هر نوع کتاربری  بته شترح جتدول ذیتل     ( کلیه آیهم های صدور پروانه.... )های همجوار، عوارض زیربنا، پذیره، تراکم وبه منظور تشویق مالکین جهت تجمیع پلاک

 گردد محاسبه می

 درصد عوارض متعلقه تعدادقطعات تجمیع شده ردیف

 عوارض مهعلقه %83 دو قطعه 4

 عوارض مهعلقه% 33 سه قطعه 0

 عوارض مهعلقه% 13 چهار قطعه و بالاتر 0

ثانیتاو املاکتی کته از لحتاظ ایمنتی      . وجود نداشهه باشددرمیان بافت ... گیرد که اولاو هیچ بنای با ارزش فرهنگی، تاریخی وهایی صورت میتجمیع در بافت :1تبصره 

 .مقاومت لازم را ندارند هر چند که نو ساز باشند... های طبیعی از جمله زلزله و سیل و درمقابل آسیب

 .هادی آن منطقه رسیده باشدبایست به حد نصاب تفکیک مشخص شده توسه طرح تفصیلی یا های همجوار جهت اسهفاده از تخفیف فوق میتجمیع پلاک :2تبصره 

مهر گردد در اراضی ومستهحدثات دارای ستند مالکیتت ثبهتی بته       0بست حداکثر تا عرض ها منجر به حذف گذرهای اخهصاصی بنچنانچه تجمیع پلاک :3تبصره 

در (قولنامته ای )واملاک دارای مالکیت استناد عتادی   امادر اراضی .جهت تفکیک ثبهی ،گذر مهعلق به شهرداری بوده وبا قیمت کارشناسی روز قابل واگذاری می باشد

 .مهر حذف شده وجهی دریافت ننموده وبه صورت رایگان واگذر خواهد شد0ازای واگذاری عرصه گذر حداکثر تا عرض 

 .ها تا مرحله پایان کار فراهم نمایدشهرداری موظف است تسهیلات لازم را در خصوص تجمیع ثبهی پلاک :1تبصره 

باشتند از شتمول ایتن    و املاکی که دارای مصوبه موردی می...( مانند فضای سبز و)های خدماتی همچنین کاربری واملاک واقع در حوزه اسهحفاظی شهر  :1تبصره 

 .دسهورالعمل خارج خواهند بود

 .گرددتائید بازرس فنی شهرداری مشمول این دسهورالعمل می وهای ساخهمانی تخریب و نوسازی مشرو  به ارائه گزارش مهندس ناظر پروانه : 1تبصره 

ای یتا  استناد عتادی باشتند در صتورت تجمیتع از       های فرسوده قطعاتی بصورت زمین یا عرصه وجود داشهه باشند و به صتورت قولنامته  چنانچه در بافت  :3تبصره 

 .ق به تایید کمیسیون تملک و شهرسازی شهرداری رسیده باشدهای این تعرفه برخوردار خواهندبود مشرو  بر اینکه تجمیع فومعافیت

معافیتت پرداختت عتوارض ستاخهمانی      (%70)کلیه املاک واقع در سطح شهر تجمیع املاک یا اراضی که به حدنصاب تفکیک برسد، از تخفیف  هفهاد در :0تبصره 

طترفین جتاده ستاوه و    : این معافیت در خصوص معابر اصلی مانند. باشداهای فرسوده میبرخوردار خواهند شد این امر در راسهای مقاوم سازی، نوسازی و بهسازی بن

میر فقته بته بناهتای موجتود     های اصلی واقع درسطح شهر گلسهان، سبزدشت، قلعهمهری آزادگان و خیابان 04مهری گلها،  41های مدرسه، سجاد، شهریار و خیابان

-متی   (%433)تفصیلی، طبقات یا زیر بنای بیشهری پروانه صادر گردد فقه بناهایی که موجود بوده، شامل تخفیف صددرصد گیرد و چنانچه بر مبنای طرح تعلق می

 .گردد
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در کاربری مستکونی و تجتاری نماینتد، طبتق جتدول تخریتب و       ( قطعه یا بیشهر 0)چنانچه املاک در زمان تخریب و نوسازی اقدام به تجمیع چند ملک  :1تبصره 

 .این دفهرچه در هنگام صدور پروانه ساخهمانی، محاسبه خواهدشد 40ندرج در صفحه ی نوسازی م

 نحوه صدور پروانه المثنی ساختمانی -31ماده 
وقتوع  از محرز شتدن   صدور پروانه المثنی فقه با تایید مراجع ذیصلاح از جمله نیروی انهظامی در موقع مفقودی، سرقت، آت  سوزی و سایر حوادث غیر مهرقبه بعد

 .ریال پروانه صادره مقدور خواهد بود 4353335333حادثه با اخذ کارمزدی معادل 

 بهای خدمات ناشی از انصراف از دریافت پروانه ساختمانی -33ماده 
 .عوارض وصولی در شرایه زیر طبق تعرفه محاسبه شده به مودی مسهرد خواهد شد 

 (. باید حکم مراجع قضایی در ارتبا  با اسهرداد وجه داشهه باشد)ال شده باشد پروانه ساخهمانی از طرف مراجع قضایی ابط :1تبصره

 .چنانچه مودی قبل از صدور پروانه ساخهمانی از احداث آن منصرف و درخواست اسهرداد عوارض نماید  :2تبصره

 اشهباه واریزی اشخاص به حساب شهرداری :3تبصره

ضمنا عوارضی نظیر نوسازی، سطح شهر، پسماند و کارشناسی، قابل . عوارض منصرفین از دریافت پروانه ساخهمانی پس از ابطال مدارک مسهرد خواهد شد :1تبصره

 .اسهرداد نمی باشد

تایید ذیحستابان اول و دوم متی   اسهرداد وجوه پرداخهی مودیان احهیاج به نسخ فی  مخصوص مودی و صاحب حساب و گزارش توجیهی مسئول درآمد مشرو  به 

 .باشد

 :تعرفه مدیریت فرهنگی،اجتماعی،ورزشی-30ماده 

 

 (ریال)تعرفه پیشنهادي  نام رشته ردیف عنوان

رشته های 
 ورزشی

 051335333 (جلسه ای)اجراءسالن ورزشی سر پوشیده  4

 051335333 جلسه در ماه40(تمرینآموزش و )رشهه تکواندو،کاراته،ووشو،کشهی و کلیه ورزشهای رزمی 0

 055335333 (ساعت4/4)اجاره زمین چمن مصنوعی اسهاندارد با نور طبیعی)فوتبال  0

 051435333 (ساعت4/4)اجاره زمین چمن مصنوعی اسهاندارد با نور غیرطبیعی)فوتبال  5

 051335333 جلسه40(آموزش و تمرین)اسکیت با اجاره کف   4

 053335333 جلسه40(آموزش و تمرین)اجاره کف  اسکیت با  1

کلاسهای 

آموزشی و 

 هنری

 053335333 جلسه در ماه 40(ویژه کودکان)آموزش روخوانی قرآن 3

 350335333 آموزش پی  از دبسهان ماهیانه 8

 550335333 جلسه در هر ترم 40آموزش زبان انگلیسی  1

 053335333 جلسه در هر ترم 8آموزش چرتکه  43

 055335333 جلسه در ماه 5آموزش موسیقی  44

 055335333 جلسه در ماه 5آموزش خوش نویسی  40

 053335333 جلسه در ماه 5آموزش طراحی  40

 458335333 جلسه در ماه 5آموزش نقاشی  45

 350335333 جلسه در ماه 8آموزش خیاطی  44

 051335333 جلسه در ماه 8(ریاضی)آموزش دروس پایه ابهدایی  41

 053335333 کلاسهای خلاقیت و هوش ویژه کودکان 43
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 یست کدهایی که مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب هیئت وزیرانل

 عنوان درآمدي كد درآمدي در بودجه شهرداري ردیف

 سایر 443013 4

 تاکسیرانیبهای خدمات ناشی از صدور و تمدید پروانه  443034 0

 بهای خدمات ناشی از صدور و تمدید پروانه شرکت ها و ناوگان حمل و نقل بار  443030 0

 بهای خدمات ناشی از صدور و تمدید پروانه شرکت ها و ناوگان حمل و نقل مسافر  443034 5

 بهاء خدمات صدور مجوز تردد بارهای ترافیکی 443043 4

 سایر 443013 1

 خدمات بهره برداری از معابر و فضاهای عمومی شهریبهاء  443531 3

 عوارض صدور، تمدید و تعویض گذرنامه 443543 8

 سایر 443513 1

 بهای خدمات فضای سبز 403431 43

 بهای خدمات مدیریت پسماند 403443 44

 درآمد سایر سازمانهای وابسهه به شهرداری مطابق اساسنامه مربوطه 403440 40

 سایر 403413 40

 بهای خدمات صدور مجوز حفاری، لکه گیری و ترمیم معابر 403434 45

 بهای خدمات کارشناسی، فنی و آموزشی 403430 44

 بهای خدمات صدور معاینه فنی خودرو 403430 41

 درآمد ناشی از خدمات بازرگانی 403434 43

 درآمد ناشی از خدمات پیمانکاری 403431 48

 خدمات آماده سازیبهای  403433 41

 بهاء خدمات مهاجرین و اتباع خارجی 403443 03

 بهاء خدمات ورود ماشین آلات حمل و نقل به پایانه ها، میادین و بازارهای میوه و تره بار 403440 04

 بهاء خدمات ارائه و تصویب طرح ایمن سازی معابر در زمان عملیات کارگاهی 403445 00

 حمل و نگهداری تجهیزات عملیات ساخهمانی بهای خدمات 403444 00

 بهای خدمات بهره برداری از معابر توسه شرکت های اینهرنهی 403441 05

 سایر 403413 04

 درآمد حاصل بازیافت زباله 403030 01

 درآمد حاصل از آگهی های تجاری و تبلیغات محیطی بر سازه های مهعلق به شهرداری 403035 03

 سایر 403013 08

 بهای خدمات ماشین آلات و تجهیزات 453430 01

 درآمد حاصل از بازارهای روز و هفهگی 453435 03

 بهای خدمات اسهفاده از پارکینگ های عمومی 453434 04

 درآمد حاصل از واحدهای تولیدی 453438 00

 درآمد حاصل از فروش محصولات و خدمات کارخانجات شهرداری 453431 00

 درآمد حاصل از فروش محصولات کارخانه آسفالت 453443 05

 سایر 453413 04

 سایر 453013 01

 سایر 443413 03

 سایر 413413 08

 قانون شهرداریها 443درآمد حاصل از اجرای ماده  413030 01

 قانون شهرداری ها 433ماده  4درآمد ناشی از اجرای تبصره  413043 53

 سایر 413013 54

 فروش اموال منقول و اسقا  003433 50

 سایر  013133 50

 سایر منابع  003133 55

 ریال 4453335333هزینه جابجایی نیوجرسی 


